
 

 

 

องค์การบริหารส่วนตําบลหัวไทร 

อาํเภอ บางคล้า   จังหวดัฉะเชิงเทรา 

-------------------------------------------------------------- 

ถนน หัวไทร – นํ�าฉ่า   ตําบลหัวไทร 

อาํเภอบางคล้า  จังหวดัฉะเชิงเทรา 

 

 

พื�นที�     46.12  ตารางกิโลเมตร 

ประชากรทั�งหมด   6,320 คน 

ชาย     3,038 คน 

หญิง     3,282 คน 

 

 

 

เอกสารออก  ณ  เดือนพฤษภาคม  2557 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ส่วนที� 1 

 

 

คาํแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย 

ประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 

 

 

ของ 

 

 
องคก์ารบริหารส่วนตาํบลหวัไทร 

อาํเภอบางคลา้  จงัหวดัฉะเชิงเทรา 

 
 



คาํแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.  2558 

 

ท่านประธานสภาฯและสมาชิกสภาองคก์ารบริหารส่วนตาํบลหวัไทร 
   

  บดันี� ถึงเวลาที�นายกองคก์ารบริหารส่วนตาํบลหัวไทร จะไดเ้สนอร่างขอ้บญัญติัองคก์าร

บริหารส่วนตาํบลหัวไทร เรื�อง งบประมาณรายจ่ายประจาํปี ต่อสภาองคก์ารบริหารส่วนตาํบลหัวไทร อีก

ครั� งหนึ�ง ฉะนั�นในโอกาสนี�นายกองคก์ารบริหารส่วนตาํบลหวัไทร จึงขอแถลงใหท่้านประธานและสมาชิก

ทุกท่านไดท้ราบถึงสถานะการคลงั  ตลอดจนหลกัการและแนวนโยบายในการดาํเนินงานในปีงบประมาณ  

พ.ศ.  2558 ดงัต่อไปนี�  
 

 1. สถานะการคลงั 

       1.1  งบประมาณรายจ่ายทั�วไป 

   ในปีงบประมาณ  พ.ศ.  2557  ณ  วนัที�  30  มิถุนายน  พ.ศ. 2557  องคก์รปกครอง

ส่วนทอ้งถิ�นมีสถานะการเงิน  ดงันี�  

  1.1.1  เงินฝากธนาคารทั�งสิ�น 64,216,265.54 บาท 

  1.1.2  เงินสะสม 26,315,809.54 บาท (ยอด  ณ  สิ�นเดือนมิถุนายน พ.ศ. 2557) 

  1.1.3  ทุนสาํรองเงินสะสม 13,756,975.06 บาท (ยอด  ณ  สิ�นเดือนมิถุนายน พ.ศ. 2557) 

    1.1.4  รายการกนัเงินไวแ้บบก่อหนี�ผกูพนั และยงัไม่ไดเ้บิกจ่าย จาํนวน     -  โครงการ 

  1.1.5  รายการที�ไดก้นัเงินไวโ้ดยยงัไม่ไดก่้อหนี�ผกูพนั     จาํนวน     - โครงการ 
 

 2. การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  

                    (1)  รายรับจริงทั�งสิ�น              จาํนวน   30,321,871.32   บาท   ประกอบดว้ย 

 หมวดภาษีอากร 4,452,565.80 บาท 

 หมวดค่าธรรมเนียม  ค่าปรับ  และใบอนุญาต 7,298,183.85 บาท 

 หมวดรายไดจ้ากทรัพยสิ์น 298,166.94 บาท 

 หมวดรายไดจ้ากสาธารณูปโภคและการพาณิชย ์ 0.00 บาท 

 หมวดรายไดเ้บด็เตลด็ 6,600.00 บาท 

 หมวดรายไดจ้ากทุน 0.00 บาท 

 หมวดภาษีจดัสรร 12,604,821.75 บาท 

 หมวดเงินอุดหนุนทั�วไป 5,661,533.00 บาท 
 

                    (2)  เงินอุดหนุนที�รัฐบาลใหโ้ดยระบุวตัถุประสงค ์  จาํนวน 10,852,040.00 บาท 

 

001 



                    (3)  รายจ่ายจริงทั�งสิ�น                      จาํนวน   22,588,667.69   บาท   ประกอบดว้ย 

 งบกลาง 808,408.50 บาท  

 งบบุคลากร 5,322,707.31 บาท 

 งบดาํเนินการ 3,175,401.57 บาท 

 งบลงทุน 1,054,696.26 บาท 

 งบรายจ่ายอื�น 0.00 บาท 

 งบเงินอุดหนุน 1,075,000.00 บาท 
 

                    (4)  รายจ่ายที�จ่ายจากเงินอุดหนุนที�รัฐบาลใหโ้ดยระบุวตัถุประสงค ์ 8,261,426.05 บาท 
 

                    (5)  มีการจ่ายเงินสะสมเพื�อดาํเนินการตามอาํนาจหนา้ที�  จาํนวน 2,891,028.00 บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

002 



 

ส่วนที� 2 

 

ขอ้บญัญติั 

เรื�อง  

งบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 

 

 
ของ 

 

 
องคก์ารบริหารส่วนตาํบลหวัไทร 

อาํเภอบางคลา้  จงัหวดัฉะเชิงเทรา 



  003

รายรับจริง ประมาณการ ประมาณการ 

 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

รายได้จัดเกบ็

    หมวดภาษีอากร 3,845,956.38    4,820,000         6,565,000          

    หมวดค่าธรรมเนียม  ค่าปรับ  และใบอนุญาต 6,147,613.76    8,060,000         11,114,000        

    หมวดรายไดจ้ากทรัพยสิ์น 464,273.32       300,000            300,000             

    หมวดรายไดจ้ากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์  -  -  - 

    หมวดรายไดเ้บด็เตล็ด 99,177.17         50,000              20,000               

รวมรายได้ที�จัดเกบ็ 10,557,020.63  13,230,000       17,999,000        

รายได้ที�รัฐบาลเกบ็แล้วจัดสรรให้องค์กรปกครอง

ส่วนท้องถิ�น

    หมวดภาษีจดัสรร 13,606,285.69  12,270,000       14,001,000        

          รวมรายได้ที�รัฐบาลเกบ็แล้วจัดสรรให้ 13,606,285.69  12,270,000       14,001,000        

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ�น

รายได้ที�รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ�น

    หมวดเงินอุดหนุนทั�วไป 5,983,182.00    6,000,000         6,000,000          

       รวมรายได้ที�รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง 5,983,182.00    6,000,000         6,000,000          

ส่วนท้องถิ�น

รายได้ที�รัฐบลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้อง

ถิ�นโดยระบุวตัถุประสงค์

เงินอุดหนุนระบุวตัถุประสงคด์า้นการศึกษา 864,115.00        -  - 

เงินอุดหนุนระบุวตัถุประสงคจ์ากกรมส่งเสริมการ 9,658,800.00     -  - 

   ปกครองส่วนทอ้งถิ�น

เงินอุดหนุนระบุวตัถุประสงคอื์�นๆ 174,000.00       

         รายได้ที�รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วน 10,696,915.00   -  - 

ท้องถิ�นโดยระบุวตัถุประสงค์

รวม 40,843,403.32  31,500,000       38,000,000        

คําแถลงงบประมาณ

ประจําปีงบประมาณ  2558

องคก์ารบริหารส่วนตาํบลหวัไทร

อาํเภอบางคลา้  จงัหวดัะเชิงเทรา



   004

งบ รายจ่ายจริงปี  2555 รายจ่ายจริงปี  2556 รายจ่ายจริงปี  2557

จ่ายจากงบประมาณ

        งบอุดหนุน 1,954,792.84              1,490,125.00              1,075,000.00              

        งบบุคลากร 6,549,870.62              6,409,386.72              5,322,707.31              

        งบลงทุน 5,139,644.00              5,292,201.46              1,054,696.26              

        งบกลาง 840,539.00                 501,705.00                 808,408.50                 

        งบดาํเนินการ 6,519,822.96              6,098,996.94              3,175,401.57              

        งบรายจ่ายอื�น 30,000.00                   30,000.00                    - 

รวมรายจ่ายจากงบประมาณ 21,034,669.42 19,822,415.12 11,436,213.64

รวมรายจ่าย 21,034,669.42 19,822,415.12 11,436,213.64

หมายเหตุ                  รายจ่ายจริงปี 2557    ถึงเดือน มิถุนายน 2557

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.  2557

คําแถลงงบประมาณ



005

ยอดรวม

ด้านบริหารงานทั�วไป

แผนงานบริหารงานทั�วไป 12,102,890                    

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 325,000                         

ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานสาธารณสุข 5,439,200                      

แผนงานเคหะและชุมชน 10,001,690                    

แผนงานการศาสนาวฒันธรรมและนนัทนาการ 492,000                         

แผนงานสร้างความเขม้แขง็ของชุมชน 689,000                         

แผนงานสังคมสงเคราะห์  - 

แผนงานการศึกษา 5,395,540                      

ด้านการเศรษฐกจิ

แผนงานการพาณิชย์  - 

แผนงานการเกษตร 1,229,680                      

ด้านการดําเนินงานอื�น

แผนงานงบกลาง 2,325,000                      

38,000,000                    งบประมาณรายจ่ายทั�งสิ�น

ด้าน

บันทกึหลกัการและเหตุผล

ประกอบร่างข้อบัญญตัิ งบประมาณรายจ่าย

ประจําปีงบประมาณ 2558 ของ องค์การบริหารส่วนตําบลหัวไทร

อาํเภอบางคล้า  จังหวดัฉะเชิงเทรา



แผนงานบริหารทั�วไป

                                                   งานบริหารทั�วไป งานบริหารงานคลงั รวม

งบ

งบบุคลากร 5,551,710                             1,775,450                      7,327,160                  

งบดาํเนินการ 3,014,230                             1,572,000                      4,586,230                  

งบลงทุน 103,500                                39,000                           142,500                     

งบรายจ่ายอื�น 30,000                                   - 30,000                       

อาํเภอบางคล้า  จังหวดัฉะเชิงเทรา

องค์การบริหารส่วนตําบลหัวไทร

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย

งบรายจ่ายอื�น 30,000                                   - 30,000                       

งบเงินอุดหนุน  - 17,000                           17,000                       

รวม 8,699,440                             3,403,450                      12,102,890                

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งาน งานเทศกจิ งานป้องกนัฝ่ายพลเรือน รวม

งบ และระงับอคัคีภัย

งบบุคลากร  -  -  - 

งบดาํเนินการ  - 325,000                         325,000                     

งบลงทุน  -  -  - 

งบเงินอุดหนุน  -  -  - 

รวม  - 325,000                         325,000                     

006

แผนงานการศึกษา



งาน งานบริหารทั�วไป งานระดับก่อนวยัเรียน งานระดับ รวม

งบ เกี�ยวกบัการศึกษา และประถมศึกษา มัธยมศึกษา

งบบุคลากร 858,480                                442,560                          - 1,301,040                                   

งบดาํเนินการ 302,120                                1,913,180                       - 2,215,300                                   

งบลงทุน 19,000                                  24,000                            - 43,000                                        

งบรายจ่ายอื�น  -  -  - -                                              

งบเงินอุดหนุน 25,000                                  1,711,200                      100,000                     1,836,200                                   

รวม 1,204,600                             4,090,940                      100,000                     5,395,540                                   

แผนงานสาธารณสุขแผนงานสาธารณสุข

งาน งานบริหารทั�วไป งานบริการสาธารณสุข รวม

งบ เกี�ยวกบัสาธารณสุข และงานสาธารณสุขอื�น

งบบุคลากร 1,797,890                              - 1,797,890                  

งบดาํเนินการ 764,310                                382,000                         1,146,310                  

งบลงทุน 2,380,000                             10,000                           2,390,000                  

งบเงินอุดหนุน  - 105,000                         105,000                     

รวม 4,942,200                             497,000                         5,439,200                  

007



แผนงานสังคมสงเคราะห์

งาน งานบริหารทั�วไป งานสวสัดิการสังคม รวม

งบ เกี�ยวกบัสังคมสงเคราะห์ และสังคมสงเคราะห์

งบดาํเนินการ  -  -  - 

งบเงินอุดหนุน  -  -  - 

รวม  -  -  - 

แผนงานเคหะและชุมชน

งาน งานบริหารทั�วไป งานไฟฟ้าถนน งานกาํจัดขยะมูลฝอย รวมงาน งานบริหารทั�วไป งานไฟฟ้าถนน งานกาํจัดขยะมูลฝอย รวม

งบ เกี�ยวกบัเคหะและชุมชน และสิ�งปฏิกูล

งบบุคลากร 794,760                                 -  - 794,760                                      

งบดาํเนินการ 998,530                                60,000                           260,000                     1,318,530                                   

งบลงทุน 63,000                                  6,625,400                       - 6,688,400                                   

งบเงินอุดหนุน  - 1,200,000                       - 1,200,000                                   

รวม 1,856,290                             7,885,400                      260,000                     10,001,690                                 

008



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งาน งานบริหารทั�วไปเกี�ยวกบัการ งานส่งเสริมและสนับสนุน รวม

งบ สร้างความเข้มแข็งของชุมชน ความเข้มแข็งชุมชน

งบดาํเนินการ  - 555,000                         555,000                     

งบเงินอุดหนุน  - 134,000                         134,000                     

รวม  - 689,000                         689,000                     

แผนงานการศาสนาวฒันธรรมและนันทนาการ

งาน งานกฬีาและนันทนาการ งานศาสนาและ รวมงาน งานกฬีาและนันทนาการ งานศาสนาและ รวม

งบ วฒันธรรมท้องถิ�น

งบบุคลากร  -  -  - 

งบดาํเนินการ 150,000                                250,000                         400,000                     

งบลงทุน  -  -  - 

งบเงินอุดหนุน  - 92,000                           92,000                       

รวม 150,000                                342,000                         492,000                     

009



แผนงานการเกษตร

งาน งานส่งเสริมการเกษตร งานอนุรักษ์แหล่งนํ�า รวม

งบ และป่าไม้

งบบุคลากร 509,680                                 - 509,680                     

งบดาํเนินการ 474,000                                180,000                         654,000                     

งบลงทุน 36,000                                   - 36,000                       

งบเงินอุดหนุน 30,000                                   - 30,000                       

รวม 1,049,680                             180,000                         1,229,680                  

แผนงานงบกลาง

งาน งบกลาง รวม

งบ

งบกลาง 2,005,000                             2,005,000                      

บาํเหน็จ/บาํนาญ 320,000                                320,000                         

รวม 2,325,000                             2,325,000                      

010



011

โดยที�เป็นการสมควรตั�งงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 อาศยัอาํนาจตามความ

ในพระราชบญัญติัสภาตาํบลและองคก์ารบริหารส่วนตาํบล พ.ศ. 2537 มาตรา 87 จึงตราขอ้บญัญติัขึ�นไว้

โดยความเห็นชอบของสภาองคก์ารบริหารส่วนตาํบลหวัไทรและโดยอนุมติัของ นายอาํเภอบางคลา้ ดงัต่อไปนี�

ขอ้ 1. ขอ้บญัญติั นี� เรียกวา่ ขอ้บญัญติั งบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558

ขอ้ 2. ขอ้บญัญติั นี� ใหใ้ชบ้งัคบัตั�งแต่วนัที� 1 ตุลาคม พ.ศ. 2557

ขอ้ 3. งบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 ใหต้ั�งจ่ายเป็นจาํนวนรวมทั�งสิ�น  

           38,000,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานไดด้งันี�

ขอ้ 4. งบประมาณรายจ่ายทั�วไป

ยอดรวม

งานการเศรษฐกจิ

แผนงานการพาณิชย์  - 

แผนงานการเกษตร 1,229,680            

งานการดําเนินงานอื�น

แผนงานงบกลาง 2,325,000            

งานบริการชุมชนและสังคม

แผนงานสาธารณสุข 5,439,200            

แผนงานเคหะและชุมชน 10,001,690          

แผนงานศาสนาวฒันธรรมและนนัทนาการ 492,000               

แผนงานสร้างความเขม้แขง็ของชุมชน 689,000               

แผนงานสังคมสงเคราะห์  - 

แผนงานการศึกษา 5,395,540            

งานบริหารงานทั�วไป

แผนงานบริหารงานทั�วไป 12,102,890          

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 325,000               

งบประมาณรายจ่ายทั�งสิ�น 38,000,000          

ข้อบัญญตัิ

งบประมาณรายจ่าย  ประจําปีงบประมาณ 2558

องค์การบริหารส่วนตําบลหัวไทร

อาํเภอบางคล้า  จังหวดัฉะเชิงเทรา

แผนงาน



012

ขอ้ 5. งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ

ยอดรวม

รวมรายจ่าย  - 

ขอ้ 6. ใหน้ายกองคก์ารบริหารส่วนตาํบลหวัไทรปฏิบติัการเบิกจ่ายเงินงบประมาณที�ไดรั้บอนุมติั

           ใหเ้ป็นไปตามระเบียบการเบิกจ่ายเงินขององคก์ารบริหารส่วนตาํบล

ขอ้ 7. ใหน้ายกองคก์ารบริหารส่วนตาํบลหวัไทรมีหนา้ที�รักษาการใหเ้ป็นไปตามบญัญติันี�

ประกาศ  ณ  วนัที�        กนัยายน  2557

             อนุมติั

(ลงนาม)…………………………………......

                         ( นายพรเลิศ  โชคชยั )

                            นายอาํเภอบางคลา้

                                                                          …………………………………..

                                                                                 ( นายประดิษฐ ์  ไกรสร)

                                                                     นายกองคก์ารบริหารส่วนตาํบลหวัไทร

งบ



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ยอดต่างๆ (%) ปี 2558

หมวดภาษีอากร

   ภาษีโรงเรือนและที�ดิน 192,084.79        221,116.25        294,287.25        332,084.29        350,000.00        

   ภาษีบาํรุงทอ้งที� 260,794.92        222,896.94        178,015.13        159,909.51        200,000.00        

   ภาษีป้าย 17,488.00          12,612.00          13,154.00          13,572.00          15,000.00          

   อากรฆ่าสัตว์ 1,689,500.00     2,433,000.00     3,360,500.00     3,947,000.00     6,000,000.00     

รวมหมวดภาษีอาการ 2,159,867.71     2,889,625.19     3,845,956.38     4,452,565.80     6,565,000.00     

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

   ค่าธรรมเนียมเกี�ยวกบัการฆ่าสัตวแ์ละจาํหน่ายเนื�อสัตว์ 2,534,250.00     3,649,500.00     5,040,750.00     5,920,500.00     8,500,000.00     

   ค่าธรรมเนียมประทบัตรารับรองใหจ้าํหน่ายเนื�อสัตว์ 506,850.00        729,900.00        1,008,150.00     1,184,100.00     2,400,000.00     

   ค่าธรรมเนียมเกี�ยวกบัใบอนุญาตการขายสุรา 631.47               583.94                - 659.60               2,000.00            

   ค่าธรรมเนียมเกี�ยวกบัใบอนุญาตการพนนั  -  -  - 180.00               200.00               

   ค่าธรรมเนียมเกี�ยวกบัการควบคุมอาคาร 2,773.00            7,281.82            6,035.36            1,203.25            3,000.00            

   ค่าธรรมเนียมเก็บและขนขยะมูลฝอย 175,290.00        181,670.00        85,430.00          90,550.00          100,000.00        

   ค่าธรรมเนียมติดแผน่ป้ายประกาศ 90.00                 200.00               130.00               30.00                 100.00               

013

   ค่าธรรมเนียมอื�นๆ 310.00               2,320.00            740.00               300.00               500.00               

รายรับจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายรับ

ประจําปีงบประมาณ 2558

องค์การบริหารส่วนตําบลหัวไทร

อาํเภอบางคล้า  จังหวดัฉะเชิงเทรา



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ยอดต่างๆ (%) ปี 2558

รายรับจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายรับ

ประจําปีงบประมาณ 2558

องค์การบริหารส่วนตําบลหัวไทร

อาํเภอบางคล้า  จังหวดัฉะเชิงเทรา

   ค่าปรับผูก้ระทาํผดิกฎหมายจราจรทางบก 4,000.00            4,800.00            2,000.00            1,200.00            2,000.00            

   ค่าปรับการผดิสัญญา 68,445.00          1,545.00             - 97,161.00          100,000.00        

   ค่าปรับอื�นๆ 66,000.00           - 800.00                - 2,000.00            

   ค่าใบอนุญาตประกอบการคา้สาํหรับกิจการที�เป็นอนัตราย  - 360.00                -  - 700.00               

      ต่อสุขภาพ

   ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบการควบคุมประเภทที� 3  -  - 1,960.00            1,940.00             - 

   ค่าใบอนุญาตเกี�ยวกบัการควบคุมอาคาร 800.00               940.00               920.00               360.00               500.00               

   ค่าใบอนุญาตอื�นๆ 320.00               200.00               698.40                - 3,000.00            

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 3,359,759.47     4,579,300.76     6,147,613.76     7,298,183.85     11,114,000.00   

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน

     ดอกเบี�ยเงินฝากธนาคาร 132,903.94        327,599.74        464,273.32        298,166.94        300,000.00        

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 132,903.94        327,599.74        464,273.32        298,166.94        300,000.00        

หมวดรายได้เบ็ดเตลด็

014

     ค่าขายแบบแปลน 59,500.00          82,500.00          60,000.00          5,400.00            10,000.00          

     รายไดเ้บด็เตล็ดอื�นๆ 220,382.72        138,731.50        39,177.17          1,200.00            10,000.00          



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ยอดต่างๆ (%) ปี 2558

รายรับจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายรับ

ประจําปีงบประมาณ 2558

องค์การบริหารส่วนตําบลหัวไทร

อาํเภอบางคล้า  จังหวดัฉะเชิงเทรา

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตลด็ 279,882.72        221,231.50        99,177.17          6,600.00            20,000.00          

หมวดภาษีจัดสรร

   ภาษีมูลค่าเพิ�มตาม พ.ร.บ. กาํหนดแผนฯ 5,113,966.49     5,672,919.31     5,597,363.72     6,328,017.57     6,500,000.00     

   ภาษีมูลค่าเพิ�ม 1 ใน 9 3,425,471.22     3,719,119.75     3,072,317.21     3,174,799.17     3,500,000.00     

   ภาษีธุรกิจเฉพาะ 174,914.34        250,794.44        221,457.67        194,743.34        250,000.00        

   ภาษีสุรา 954,925.16        1,040,318.72     833,279.56        598,902.08        650,000.00        

   ภาษีสรรพสามิต 2,303,085.62     1,869,517.82     1,814,366.58     791,872.08        1,000,000.00     

   ค่าภาคหลวงและค่าธรรมเนียมตามกฎหมายวา่ดว้ยป่าไม้  -  -  - 4,570.00            6,000.00            

   ค่าภาคหลวงแร่ 55,383.20          27,657.26          23,244.34          10,087.85          20,000.00          

   ค่าภาคหลวงปิโตเลียม 54,841.34          76,007.30          69,571.61          69,944.66          75,000.00          

   ค่าธรรมเนียมจดทะเบียบสิทธิและนิติกรรมตามประมวล 1,976,854.00     1,789,576.00     1,974,685.00     1,431,885.00     2,000,000.00     

      กฎหมายที�ดิน

015

รวมหมวดภาษีจัดสรร 14,059,441.37   14,445,910.60   13,606,285.69   12,604,821.75   14,001,000.00   

หมวดเงินอุดหนุนทั�วไป

   เงินอุดหนุนทั�วไป สาํหรับ อปท. ที�มีการจดัการที�ดี  -  -  -  - 



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ยอดต่างๆ (%) ปี 2558

รายรับจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายรับ

ประจําปีงบประมาณ 2558

องค์การบริหารส่วนตําบลหัวไทร

อาํเภอบางคล้า  จังหวดัฉะเชิงเทรา

   เงินอุดหนุนทั�วไป สาํหรับ อปท. ที�มีการบริการจดั  -  -  -  - 

      สาธารณะที�ดี (บ่อดกัไขมนั)

   เงินอุดหนุนทั�วไป สาํหรับ อปท. ที�มีความพยายามในการ  -  -  -  - 

      จดัเก็บภาษี

   เงินอุดหนุนทั�วไป สาํหรับดาํเนินการตามอาํนาจหนา้ที� 5,890,496.81     5,422,621.00     5,983,182.00     5,661,533.00     6,000,000.00     

      และภารกิจถ่ายโอนเลือกทาํ

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั�วไป 5,890,496.81     5,422,621.00     5,983,182.00     5,661,533.00     6,000,000.00     

หมวดเงินอุดหนุนระบุวตัถุประสงค์

   เงินอุดหนุนระบุวตัถุประสงคด์า้นการศึกษา 767,064.00        917,389.00        864,115.00        963,240.00         - 

   เงินอุดหนุนระบุวตัถุประสงคจ์ากกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถิ�น 6,795,640.19     9,600,900.00      -  - 

       - เบี�ยยงัชีพผูสู้งอายุ 8,776,800.00     8,848,800.00      - 

016

       - เบี�ยยงัชีพผูพ้ิการ 882,000.00        885,000.00         - 

   เงินอุดหนุนระบุวตัถุประสงคอื์�นๆ 154,000.00        153,000.00        174,000.00         - 

       - ศูนยร์วมขอ้มูลข่าวสารการจดัซื�อจดัจา้งระดบัอาํเภอ 120,000.00        

       - ป้องกนัและแกไ้ขปัญหายาเสพติด (บาํบดั) 35,000.00          



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ยอดต่างๆ (%) ปี 2558

รายรับจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายรับ

ประจําปีงบประมาณ 2558

องค์การบริหารส่วนตําบลหัวไทร

อาํเภอบางคล้า  จังหวดัฉะเชิงเทรา

รวมหมวดเงินอุดหนุนระบุวตัถุประสงค์ 7,716,704.19     10,671,289.00   10,696,915.00   10,852,040.00    - 

รวมทุกหมวด 33,599,056.21   38,557,577.79   40,843,403.32   41,173,911.34   38,000,000.00   

หมายเหตุ    รายรับจริงปี 2557    ถึงเดือน มิถุนายน 2556

017



018

ประมาณการรายรับรวมทั�งสิ�น 38,000,000 บาท               แยกเป็น

หมวดภาษีอากร รวม 6,565,000     บาท

ภาษีโรงเรือนและที�ดิน จาํนวน 350,000        บาท

คาํชี�แจง  ประมาณการไวใ้กลเ้คียงกบัยอดประมาณการตามจาํนวนผูอ้ยูใ่นข่ายชาํระภาษี

ภาษีบาํรุงทอ้งที� จาํนวน 200,000        บาท

คาํชี�แจง  ประมาณการไวใ้กลเ้คียงกบัยอดประมาณการตามจาํนวนผูอ้ยูใ่นข่ายชาํระภาษี

ภาษีป้าย จาํนวน 15,000          บาท

คาํชี�แจง  ประมาณการไวใ้กลเ้คียงกบัยอดประมาณการตามจาํนวนผูอ้ยูใ่นข่ายชาํระภาษี

อากรฆ่าสัตว์ 6,000,000     

คาํชี�แจง  ประมาณการไวใ้กลเ้คียงกบัยอดประมาณการตามจาํนวนผูอ้ยูใ่นข่ายชาํระภาษี

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 11,114,000   บาท

ค่าธรรมเนียมเกี�ยวกบัการฆ่าสัตวแ์ละจาํหน่ายเนื�อสัตว์ จาํนวน 8,500,000     บาท

คาํชี�แจง  ประมาณการไวใ้กลเ้คียงกบัรายรับจริงในปีงบประมาณที�ผา่นมา

ค่าธรรมเนียมประทบัตรารับรองใหจ้าํหน่ายเนื�อสัตว์ จาํนวน 2,400,000     บาท

คาํชี�แจง  ประมาณการไวใ้กลเ้คียงกบัรายรับจริงในปีงบประมาณที�ผา่นมา

ค่าธรรมเนียมเกี�ยวกบัใบอนุญาตการขายสุรา จาํนวน 2,000            บาท

คาํชี�แจง  ประมาณการไวใ้กลเ้คียงกบัรายรับจริงในปีงบประมาณที�ผา่นมา

ค่าธรรมเนียมเกี�ยวกบัใบอนุญาตการพนนั จาํนวน 200               บาท

คาํชี�แจง  ประมาณการไวใ้กลเ้คียงกบัรายรับจริงในปีงบประมาณที�ผา่นมา

ค่าธรรมเนียมเกี�ยวกบัการควบคุมอาคาร จาํนวน 3,000            บาท

คาํชี�แจง  ประมาณการไวใ้กลเ้คียงกบัรายรับจริงในปีงบประมาณที�ผา่นมา

ค่าธรรมเนียมเก็บและขนขยะมูลฝอย จาํนวน 100,000        บาท

คาํชี�แจง  ประมาณการไวใ้กลเ้คียงกบัรายรับจริงในปีงบประมาณที�ผา่นมา

ค่าธรรมเนียมในการติดแผน่ป้ายประกาศ จาํนวน 100               บาท

คาํชี�แจง  ประมาณการไวใ้กลเ้คียงกบัรายรับจริงในปีงบประมาณที�ผา่นมา

รายได้จัดเกบ็

รายงานรายละเอยีดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั�วไป

ประจําปีงบประมาณ 2558

องค์การบริหารส่วนตําบลหัวไทร

อาํเภอบางคล้า   จังหวดัฉะเชิงเทรา



019

ค่าธรรมเนียมอื�นๆ จาํนวน 500               บาท

คาํชี�แจง  ประมาณการไวใ้กลเ้คียงกบัรายรับจริงในปีงบประมาณที�ผา่นมา

ค่าปรับผูก้ระทาํผดิกฎหมายจราจรทางบก จาํนวน 2,000            บาท

คาํชี�แจง  ประมาณการไวใ้กลเ้คียงกบัรายรับจริงในปีงบประมาณที�ผา่นมา

ค่าปรับการผดิสัญญา จาํนวน 100,000        บาท

คาํชี�แจง  ประมาณการไวใ้กลเ้คียงกบัรายรับจริงในปีงบประมาณที�ผา่นมา

ค่าปรับอื�นๆ จาํนวน 2,000            บาท

คาํชี�แจง  ประมาณการไวใ้กลเ้คียงกบัรายรับจริงในปีงบประมาณที�ผา่นมา

ค่าใบอนุญาตประกอบการคา้สาํหรับกิจการที�เป็นอนัตรายต่อสุขภาพ จาํนวน 700               บาท

คาํชี�แจง  ประมาณการไวใ้กลเ้คียงกบัยอดประมาณการตามจาํนวนผูอ้ยูใ่นข่ายชาํระค่าใบอนุญาต

ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบการควบคุมประเภทที� 3 จาํนวน -                บาท

คาํชี�แจง  ประมาณการไวใ้กลเ้คียงกบัยอดประมาณการตามจาํนวนผูอ้ยูใ่นข่ายชาํระค่าใบอนุญาต

ค่าใบอนุญาตเกี�ยวกบัการควบคุมอาคาร จาํนวน 500               บาท

คาํชี�แจง  ประมาณการไวใ้กลเ้คียงกบัรายรับจริงในปีงบประมาณที�ผา่นมา

ค่าใบอนุญาตอื�นๆ จาํนวน 3,000            บาท

คาํชี�แจง  ประมาณการไวใ้กลเ้คียงกบัรายรับจริงในปีงบประมาณที�ผา่นมา

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 300,000        บาท

ดอกเบี�ยเงินฝากธนาคาร จาํนวน 300,000        บาท

คาํชี�แจง  ประมาณการไวใ้กลเ้คียงกบัรายรับจริงในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณชิย์ รวม  - บาท

รายไดจ้ากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ จาํนวน  - บาท

คาํชี�แจง  ประมาณการไวใ้กลเ้คียงกบัรายรับจริงในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557

หมวดรายได้เบ็ดเตลด็ รวม 20,000          บาท

ค่าขายแบบแปลน จาํนวน 10,000          บาท

คาํชี�แจง  ประมาณการไวใ้กลเ้คียงกบัรายรับจริงในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557

รายไดเ้บด็เตล็ดอื�นๆ จาํนวน 10,000          บาท

คาํชี�แจง  ประมาณการไวใ้กลเ้คียงกบัรายรับจริงในปีงบประมาณที�ผา่นมา



020

รายไดที้�รัฐบาลเก็บแลว้จดัสรรใหอ้งคก์รปกครองส่วนทอ้งถิ�น

หมวดภาษีจัดสรร รวม 14,001,000   บาท

ภาษีมูลค่าเพิ�มตาม พ.ร.บ. กาํหนดแผนฯ จาํนวน 6,500,000     บาท

คาํชี�แจง  ประมาณการไวใ้กลเ้คียงกบัรายรับจริงในปีงบประมาณที�ผา่นมา

ภาษีมูลค่าเพิ�ม 1 ใน 9 จาํนวน 3,500,000     บาท

คาํชี�แจง  ประมาณการไวใ้กลเ้คียงกบัรายรับจริงในปีงบประมาณที�ผา่นมา

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จาํนวน 250,000        บาท

คาํชี�แจง  ประมาณการไวใ้กลเ้คียงกบัรายรับจริงในปีงบประมาณที�ผา่นมา

ภาษีสุรา จาํนวน 650,000        บาท

คาํชี�แจง  ประมาณการไวใ้กลเ้คียงกบัรายรับจริงในปีงบประมาณที�ผา่นมา

ภาษีสรรพสามิต จาํนวน 1,000,000     บาท

คาํชี�แจง  ประมาณการไวใ้กลเ้คียงกบัรายรับจริงในปีงบประมาณที�ผา่นมา

ค่าภาคหลวงและค่าธรรมเนียมตามกฎหมายวา่ดว้ยป่าไม้ จาํนวน 6,000            บาท

คาํชี�แจง  ประมาณการไวใ้กลเ้คียงกบัรายรับจริงในปีงบประมาณที�ผา่นมา

ค่าภาคหลวงแร่ จาํนวน 20,000          บาท

คาํชี�แจง  ประมาณการไวใ้กลเ้คียงกบัรายรับจริงในปีงบประมาณที�ผา่นมา

ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จาํนวน 75,000          บาท

คาํชี�แจง  ประมาณการไวใ้กลเ้คียงกบัรายรับจริงในปีงบประมาณที�ผา่นมา

ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที�ดินจาํนวน 2,000,000     บาท

คาํชี�แจง  ประมาณการไวใ้กลเ้คียงกบัรายรับจริงในปีงบประมาณที�ผา่นมา

รายไดที้�รัฐบาลอุดหนุนใหอ้งคก์รปกครองส่วนทอ้งถิ�น

หมวดเงินอุดหนุนทั�วไป รวม 6,000,000     บาท

เงินอุดหนุนทั�วไป สาํหรับดาํเนินการตามอาํนาจหนา้ที� จาํนวน 6,000,000     บาท

และภารกิจถ่ายโอนเลือกทาํ

คาํชี�แจง  เป็นเงินอุดหนุนทั�วไปสาํหรับดาํเนินการตามอาํนาจหนา้ที�

ที�ตอ้งนาํไปจดัทาํขอ้บญัญติังบประมาณรายจ่าย รวมกบัเงินอุดหนุน

ทั�วไปที�กาํหนดวตัถุประสงค ์โดยประมาณการไวใ้กลเ้คียงกบัรายรับ

จริงในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557

หมวดเงินอุดหนุนระบุวตัถุประสงค์ รวม  - บาท

เงินอุดหนุนระบุวตัถุประสงคจ์ากกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถิ�น จาํนวน  - บาท



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2557 ยอดต่าง (%) ปี 2558

แผนงานบริหารงานทั�วไป

งานบริหารทั�วไป

งบบุคลากร

เงนิเดอืน (ฝ่ายการเมอืง)

เงินเดือนนายก/รองนายก  -  -  -  - 514,080         632,080         เพิ�ม 100000

เงินค่าตอบแทนประจาํตาํแหน่งนายก/  -  -  -  - 42,120           45,600           

       รองนายก

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก  -  -  -  - 42,120           45,600           

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที�ปรึกษานายก อบต.  -  -  -  - 86,400           90,720           

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา อปท.  -  -  -  - 1,195,200      1,251,240      

เงินค่าตอบแทนอื�น  -  -  -  - 86,400           90,720           

รวมเงนิเดอืน (ฝ่ายการเมอืง)  -  -  -  - 1,966,320      2,155,960      

เงนิเดอืน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนกังาน  -  -  -  - 1,573,700      2,265,350      เพิ�ม 200,000    

เงินเพิ�มต่างๆ ของพนกังาน  -  -  -  - 276,480         18,000           

เงินประจาํตาํแหน่ง  -  -  -  - 218,400         218,400         

ค่าจา้งพนกังานจา้ง  -  -  -  - 403,200         876,000         

021
รายงานประมาณการรายจ่าย

รายจ่ายจริง ประมาณการ

อาํเภอบางคล้า  จังหวดัฉะเชิงเทรา
องค์การบริหารส่วนตําบลหัวไทร

ประจําปีงบประมาณ 2558



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2557 ยอดต่าง (%) ปี 2558

รายงานประมาณการรายจ่าย

รายจ่ายจริง ประมาณการ

อาํเภอบางคล้า  จังหวดัฉะเชิงเทรา
องค์การบริหารส่วนตําบลหัวไทร

ประจําปีงบประมาณ 2558

เงินเพิ�มต่างๆ ของพนกังานจา้ง  -  -  -  - 220,800         18,000           

รวมเงนิเดอืน (ฝ่ายประจํา)  -  -  -  - 2,692,580      3,395,750      

รวมงบบุคลากร  -  -  -  - 4,658,900      5,551,710      

งบดาํเนินการ

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผูป้ฏิบติัราชการอนัเป็นประโยชน์  -  -  -  - 520,000         733,230         

       แก่ อปท.

ค่าตอบแทนการปฏิบติังานนอกเวลาราชการ  -  -  -  - 80,000           80,000           

ค่าเช่าบา้น  -  -  -  - 36,000           36,000           

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร  -  -  -  - 20,000           20,000           

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล  -  -  -  - 100,000         20,000           

รวมค่าตอบแทน  -  -  -  - 756,000         889,230         

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื�อใหไ้ดม้าซึ�งบริการ  -  -  -  - 220,000         200,000         

รายจ่ายเกี�ยวกบัการรับรองและพิธีการ  -  -  -  - 60,000           60,000           

รายจ่ายเกี�ยวเนื�องกบัการปฏิบติัราชการที�ไม่

เขา้ลกัษณะรายจ่ายหมวดอื�น (03)

022



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2557 ยอดต่าง (%) ปี 2558

รายงานประมาณการรายจ่าย

รายจ่ายจริง ประมาณการ

อาํเภอบางคล้า  จังหวดัฉะเชิงเทรา
องค์การบริหารส่วนตําบลหัวไทร

ประจําปีงบประมาณ 2558

 - ค่าใชจ่้ายในการเดินทางไปราชการของ  -  -  -  - 50,000           50,000           

พนกังานส่วนตาํบลลูกจา้งประจาํ และ

พนกังานจา้ง              

 - ค่าใชจ่้ายในการดาํเนินการเลือกตั�ง  -  -  -  - 100,000         100,000         

 - ค่าใชจ่้ายโครงการฝึกอบรม สัมมนา และ  -  -  -  - 300,000         300,000         

ทศันศึกษาดูงานของผูบ้ริหารทอ้งถิ�น สมาชิก

สภา อบต. พนกังานส่วนตาํบล ผูน้าํชุมชน

ประชาคม อสม. และส่วนราชการในตาํบล

เพื�อเพิ�มประสิทธิภาพการปฏิบติังาน

 - ค่าใชจ่้ายโครงการเพิ�มประสิทธิภาพการ  -  -  -  -  - 10,000           

ปฏิบติังานของพนกังาน อบต. (กิจกรรม 5ส)

 - ค่าใชจ่้ายโครงการติดตั�งกลอ้งวงจรปิด  -  -  -  -  - 100,000         

บริเวณที�ทาํการ อบต.หวัไทร

 - รายจ่ายในการจดังานหรือกิจกรรม  -  -  -  - 150,000         150,000         

วนัรัฐพิธี งานพิธีฯ

 - ค่าใชจ่้ายกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติฯ  -  -  -  - 70,000           70,000           

 - ค่าใชจ่้ายในการพฒันาการใหบ้ริการ  -  -  -  - 20,000           20,000           

023



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2557 ยอดต่าง (%) ปี 2558

รายงานประมาณการรายจ่าย

รายจ่ายจริง ประมาณการ

อาํเภอบางคล้า  จังหวดัฉะเชิงเทรา
องค์การบริหารส่วนตําบลหัวไทร

ประจําปีงบประมาณ 2558

ประชาชนตามแนวทางการบริหารจดัการที�ดี

และปราศจากการทุจริตคอรัปชั�น

 - ค่าสินไหมทดแทน  -  -  -  - 30,000           30,000           

 - ค่าใชจ่้ายในการพฒันาระบบเทคโนโลยี  -  -  -  - 30,000           30,000           

สารสนเทศ

ค่าบาํรุงรักษาและซ่อมแซม (ไม่เกิน 5,000 บาท)  -  -  -  - 40,000           40,000           

รวมค่าใช้สอย  -  -  -  - 1,070,000      1,160,000      

ค่าวสัดุ 

วสัดุสาํนกังาน  -  -  -  - 60,000           60,000           

วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ  -  -  -  - 20,000           20,000           

วสัดุงานบา้นงานครัว  -  -  -  - 30,000           30,000           

วสัดุยานพาหนะและขนส่ง  -  -  -  - 40,000           40,000           

วสัดุเชื�อเพลิงและหล่อลื�น  -  -  -  - 240,000         240,000         

วสัดุโฆษณาและเผยแพร่  -  -  -  - 50,000           50,000           

วสัดุคอมพิวเตอร์  -  -  -  - 70,000           70,000           

วสัดุอื�น  -  -  -  - 10,000           10,000           

รวมค่าวสัดุ  -  -  -  - 520,000         520,000         

024



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2557 ยอดต่าง (%) ปี 2558

รายงานประมาณการรายจ่าย

รายจ่ายจริง ประมาณการ

อาํเภอบางคล้า  จังหวดัฉะเชิงเทรา
องค์การบริหารส่วนตําบลหัวไทร

ประจําปีงบประมาณ 2558

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า  -  -  -  - 300,000         300,000         

ค่านํ�าประปา  -  -  -  - 70,000           60,000           

ค่าโทรศพัท์  -  -  -  - 30,000           30,000           

ค่าไปรษณียโ์ทรเลข  -  -  -  - 20,000           20,000           

ค่าบริการทางดา้นโทรคมนาคม  -  -  -  - 35,000           35,000           

รวมค่าสาธารณูปโภค  -  -  -  - 455,000         445,000         

รวมงบดาํเนินการ  -  -  -  - 2,801,000      3,014,230      

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภณัฑส์าํนกังาน  -  -  -  - 96,000           

 - โครงการจดัซื�อตูเ้หลก็เกบ็เอกสาร 4,500             

แบบ 15 ลิ�นชกั

ครุภณัฑค์อมพิวเตอร์  -  -  -  -  - 

 - ค่าจดัซื�อเครื�องสาํรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 9,000             

   จาํนวน 3 เครื�อง

 - ค่าจดัซื�อคอมพิวเตอร์ 30,000           

025



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2557 ยอดต่าง (%) ปี 2558

รายงานประมาณการรายจ่าย

รายจ่ายจริง ประมาณการ

อาํเภอบางคล้า  จังหวดัฉะเชิงเทรา
องค์การบริหารส่วนตําบลหัวไทร

ประจําปีงบประมาณ 2558

ค่าบาํรุงรักษาและปรับปรุงครุภณัฑ์  -  -  -  - 60,000           60,000           

รวมค่าครุภัณฑ์  -  -  -  - 156,000         103,500         

รวมงบลงทุน  -  -  -  - 156,000         103,500         

งบรายจ่ายอื�น

รายจ่ายอื�น

ค่าจา้งที�ปรึกษาเพื�อศึกษา วจิยั ประเมินผลหรือ  -  -  -  - 30,000           30,000           

     พฒันาระบบต่าง ๆ ซึ�งมิใช่เพื�อการจดัหาหรือ

     ปรับปรุงครุภณัฑที์�ดิน และ/หรือสิ�งก่อสร้าง

รวมรายจ่ายอื�น  -  -  -  - 30,000           30,000           

รวมงบรายจ่ายอื�น  -  -  -  - 30,000           30,000           

รวมงานบริหารทั�วไป  -  -  -  - 7,645,900      8,699,440      

งานบริหารงานคลงั

งบบุคลากร

เงนิเดอืน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนกังาน  -  -  -  - 923,412         1,215,750      เพิ�ม 200000

เงินประจาํตาํแหน่ง  -  -  -  - 42,000           42,000           

เงินเพิ�มต่าง ๆ ของพนกังาน  -  -  -  - 66,600           50,000           

026



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2557 ยอดต่าง (%) ปี 2558

รายงานประมาณการรายจ่าย

รายจ่ายจริง ประมาณการ

อาํเภอบางคล้า  จังหวดัฉะเชิงเทรา
องค์การบริหารส่วนตําบลหัวไทร

ประจําปีงบประมาณ 2558

ค่าจา้งลูกจา้งประจาํ  -  -  -  - 188,892         207,700         

เงินเพิ�มต่าง ๆ ของลูกจา้งประจาํ  -  -  -  -  -  - 

ค่าจา้งพนกังานจา้ง  -  -  -  - 180,000         180,000         

เงินเพิ�มต่าง ๆ ของพนกังานจา้ง  -  -  -  - 23,520           80,000           

รวมเงนิเดอืน (ฝ่ายประจํา)  -  -  -  - 1,424,424      1,775,450      

รวมงบบุคลากร  -  -  -  - 1,424,424      1,775,450      

งบดาํเนินการ

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผูป้ฏิบติัราชการอนัเป็นประโยชน์  -  -  -  - 350,000         450,000         

แก่ อปท.

ค่าตอบแทนการปฏิบติังานนอกเวลาราชการ  -  -  -  - 20,000           20,000           

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร  -  -  -  - 30,000           20,000           

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล  -  -  -  - 50,000           10,000           

ค่าเช่าบา้น  -  -  -  - 42,000           42,000           

รวมค่าตอบแทน  -  -  -  - 492,000         542,000         

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื�อใหไ้ดม้าซึ�งบริการ  -  -  -  - 100,000         100,000         

027



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2557 ยอดต่าง (%) ปี 2558

รายงานประมาณการรายจ่าย

รายจ่ายจริง ประมาณการ

อาํเภอบางคล้า  จังหวดัฉะเชิงเทรา
องค์การบริหารส่วนตําบลหัวไทร

ประจําปีงบประมาณ 2558

รายจ่ายเกี�ยวกบัการรับรองและพิธีการ  -  -  -  - 20,000           20,000           

รายจ่ายเกี�ยวเนื�องกบัการปฏิบติัราชการที�ไม่  -  -  -  - 

เขา้ลกัษณะรายจ่ายหมวดอื�น (03)

-ค่าใชจ่้ายในการเดินทางไปราชการของ 50,000           50,000           

พนกังานส่วนตาํบล ลูกจา้งประจาํ และ

พนกังานจา้ง

-ค่าใชจ่้ายโครงการจดัเกบ็ภาษีนอกสถานที� 20,000           20,000           

ประจาํปี 

 - ค่าใชจ่้ายในการจดัทาํแผนที�ภาษีและ 250,000         250,000         

   ทะเบียนทรัพยสิ์น

 - ค่าใชจ่้ายในการสนบัสนุนการดาํเนินการ 30,000           30,000           

จดัทาํระบบบญัชีคอมพิวเตอร์ e-laas

ค่าบาํรุงรักษาและซ่อมแซม  -  -  -  - 20,000           20,000           

รวมค่าใช้สอย  -  -  -  - 490,000         490,000         

ค่าวสัดุ

วสัดุสาํนกังาน  -  -  -  - 350,000         450,000         

วสัดุโฆษณาและเผยแพร่  -  -  -  - 20,000           20,000           

028



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2557 ยอดต่าง (%) ปี 2558

รายงานประมาณการรายจ่าย

รายจ่ายจริง ประมาณการ

อาํเภอบางคล้า  จังหวดัฉะเชิงเทรา
องค์การบริหารส่วนตําบลหัวไทร

ประจําปีงบประมาณ 2558

วสัดุคอมพิวเตอร์  -  -  -  - 30,000           50,000           

รวมค่าวสัดุ  -  -  -  - 400,000         520,000         

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไปรษณียโ์ทรเลข  -  -  -  - 20,000           20,000           

รวมค่าสาธารณูปโภค  -  -  -  - 20,000           20,000           

รวมงบดาํเนินการ  -  -  -  - 1,402,000      1,572,000      

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภณัฑค์อมพิวเตอร์  -  -  -  - 

 - ค่าจดัซื�อเครื�องสาํรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 5,100             9,000             

ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 10,000            - 

ค่าบาํรุงรักษาและปรับปรุงครุภณัฑ์  -  -  -  - 30,000           30,000           

รวมค่าครุภัณฑ์  -  -  -  - 45,100           39,000           

รวมงบลงทุน  -  -  -  - 45,100           39,000           

งบเงนิอุดหนุน

เงนิอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ  -  -  -  - 

029



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2557 ยอดต่าง (%) ปี 2558

รายงานประมาณการรายจ่าย

รายจ่ายจริง ประมาณการ

อาํเภอบางคล้า  จังหวดัฉะเชิงเทรา
องค์การบริหารส่วนตําบลหัวไทร

ประจําปีงบประมาณ 2558

 - เงินอุดหนุนศูนยร์วมขอ้มลูข่าวสาร 20,000           17,000           

การจดัซื�อจดัจา้งระดบัอาํเภอ

รวมเงนิอุดหนุน  -  -  -  - 20,000           17,000           

รวมงบเงนิอุดหนุน  -  -  -  - 20,000           17,000           

รวมงานบริหารงานคลงั  -  -  -  - 2,891,524      3,403,450      รวม 700,000    

รวมแผนงานบริหารงานทั�วไป  -  -  -  - 10,537,424    12,102,890    

030



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2557 ยอดต่าง (%) ปี 2558

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกนัภัยฝ่ายพลเรือนและระงบัอคัคภีัย

งบดาํเนินการ

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผูป้ฏิบติัราชการอนัเป็นประโยชน์  -  -  -  - 40,000           40,000           

       แก่ อปท.

รวมค่าตอบแทน  -  -  -  - 40,000           40,000           

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี�ยวเนื�องกบัการปฏิบติัราชการที�ไม่  -  -  -  - 

เขา้ลกัษณะรายจ่ายหมวดอื�น (03)

 - ค่าใชจ่้ายในการป้องกนัและบรรเทา  -  -  -  - 100,000         100,000         

ความเดือดร้อนของประชาชนที�เกิดจาก

สาธารณภยัต่างๆ

 - ค่าใชจ่้ายโครงการอบรมอาสาสมคัร  -  -  -  - 60,000           60,000           

ป้องกนัภยัฝ่ายพลเรือน

 - ค่าใชจ่้ายโครงการดาํเนินงานของ  -  -  -  - 40,000           40,000           

ศูนยป้์องกนัภยัฝ่ายพลเรือน

031

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ 2558

องค์การบริหารส่วนตําบลหัวไทร
อาํเภอบางคล้า  จังหวดัฉะเชิงเทรา

รายจ่ายจริง ประมาณการ



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2557 ยอดต่าง (%) ปี 2558

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ 2558

องค์การบริหารส่วนตําบลหัวไทร
อาํเภอบางคล้า  จังหวดัฉะเชิงเทรา

รายจ่ายจริง ประมาณการ

 - ค่าใชจ่้ายโครงการส่งเสริมการวางแผน  -  -  -  - 20,000           30,000           

   ป้องกนัภยัพิบติัทางธรรมชาติ

ค่าบาํรุงรักษาและซ่อมแซม (ไม่เกิน 5,000 บาท)  -  -  -  - 10,000           10,000           

รวมค่าใช้สอย  -  -  -  - 230,000         240,000         

ค่าวสัดุ

วสัดุเครื�องดบัเพลิง  -  -  -  - 15,000           15,000           

วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ  -  -  -  - 10,000           10,000           

วสัดุอื�นๆ  -  -  -  - 20,000           20,000           

รวมค่าวสัดุ  -  -  -  - 45,000           45,000           

รวมงบดาํเนินการ  -  -  -  - 315,000         325,000         

รวมงานป้องกนัภัยฝ่ายพลเรือนและระงบัอคัคภีัย  -  -  -  - 315,000         325,000         

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน  -  -  -  - 315,000         325,000         

032



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2557 ยอดต่าง (%) ปี 2558

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั�วไปเกี�ยวกบัการศึกษา

งบบุคลากร

เงนิเดอืน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนกังาน  -  -  -  - 579,500         848,480         เพิ�ม 200000

เงินเพิ�มต่างๆ ของพนกังาน  -  -  -  - 36,960           10,000           

รวมเงนิเดอืน (ฝ่ายประจํา)  -  -  -  - 616,460         858,480         

รวมงบบุคลากร  -  -  -  - 616,460         858,480         

งบดาํเนินการ

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผูป้ฏิบติัราชการอนัเป็นประโยชน์  -  -  -  - 39,480           162,120         

แก่ อปท.

ค่าตอบแทนการปฏิบติังานนอกเวลาราชการ  -  -  -  - 15,000           15,000           

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล  -  -  -  - 30,000           10,000           

รวมค่าตอบแทน  -  -  -  - 84,480           187,120         

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื�อใหไ้ดม้าซึ�งบริการ  -  -  -  - 20,000           20,000           

033
รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ 2558

องค์การบริหารส่วนตําบลหัวไทร
อาํเภอบางคล้า  จังหวดัฉะเชิงเทรา

รายจ่ายจริง ประมาณการ



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2557 ยอดต่าง (%) ปี 2558

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ 2558

องค์การบริหารส่วนตําบลหัวไทร
อาํเภอบางคล้า  จังหวดัฉะเชิงเทรา

รายจ่ายจริง ประมาณการ

รายจ่ายเกี�ยวกบัการรับรองและพิธีการ  -  -  -  - 5,000             5,000             

ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ  -  -  -  - 15,000           15,000           

รายจ่ายเกี�ยวเนื�องกบัการปฏิบติัราชการที�ไม่

เขา้ลกัษณะรายจ่ายหมวดอื�น (03)

 - ค่าใชจ่้ายในการเดินทางไปราชการของ  -  -  -  - 15,000           15,000           

พนกังานส่วนตาํบลลูกจา้งประจาํ และ

พนกังานจา้ง              

 - ค่าใชจ่้ายในการจดัเกบ็ขอ้มลูพื�นฐาน  -  -  -  - 5,000              - 

   ของตาํบล (จปฐ.)

ค่าบาํรุงรักษาและซ่อมแซม  -  -  -  - 10,000           10,000           

รวมค่าใช้สอย  -  -  -  - 70,000           65,000           

ค่าวสัดุ

วสัดุสาํนกังาน  -  -  -  - 20,000           20,000           

วสัดุโฆษณาและเผยแพร่  -  -  -  - 10,000           10,000           

วสัดุคอมพิวเตอร์  -  -  -  - 20,000           20,000           

รวมค่าวสัดุ  -  -  -  - 50,000           50,000           

รวมงบดาํเนินการ  -  -  -  - 204,480         302,120         

034



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2557 ยอดต่าง (%) ปี 2558

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ 2558

องค์การบริหารส่วนตําบลหัวไทร
อาํเภอบางคล้า  จังหวดัฉะเชิงเทรา

รายจ่ายจริง ประมาณการ

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภณัฑค์อมพิวเตอร์  -  -  -  - 

 - ค่าจดัซื�อเครื�องสาํรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 3,400             9,000             

ค่าบาํรุงรักษาและปรับปรุงครุภณัฑ์  -  -  -  - 10,000           10,000           

รวมค่าครุภัณฑ์  -  -  -  - 13,400           19,000           

รวมงบลงทุน  -  -  -  - 13,400           19,000           

งบเงนิอุดหนุน

เงนิอุดหนุน

เงินอุดหนุนโครงการแกไ้ขปัญหาเกี�ยวกบัยาเสพติด  -  -  -  -  -  - 25,000           

ในสถานศึกษาที�อยูใ่นเขตพื�นที�ตาํบลหวัไทร

รวมเงนิอุดหนุน  -  -  -  -  -  - 25,000.00      

รวมงบเงนิอุดหนุน  -  -  -  -  -  - 25,000.00      

รวมงานบริหารทั�วไปเกี�ยวกบัการศึกษา  -  -  -  - 834,340         1,204,600      

งานระดบัก่อนวยัเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร

เงนิเดอืน (ฝ่ายประจํา)

035



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2557 ยอดต่าง (%) ปี 2558

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ 2558

องค์การบริหารส่วนตําบลหัวไทร
อาํเภอบางคล้า  จังหวดัฉะเชิงเทรา

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ค่าจา้งพนกังานจา้ง  -  -  -  - 215,280         432,560         เพิ�ม 200000

เงินเพิ�มต่าง ๆ ของพนกังานจา้ง  -  -  -  - 36,000           10,000           

รวมเงนิเดอืน (ฝ่ายประจํา)  -  -  -  - 251,280         442,560         

รวมงบบุคลากร  -  -  -  - 251,280         442,560         

งบดาํเนินการ

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผูป้ฏิบติัราชการอนัเป็นประโยชน์  -  -  -  - 268,140         337,140         

แก่ อปท.

ค่าตอบแทนการปฏิบติังานนอกเวลาราชการ  -  -  -  - 10,000           10,000           

รวมค่าตอบแทน  -  -  -  - 278,140         347,140         

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื�อใหไ้ดม้าซึ�งบริการ  -  -  -  - 50,000           50,000           

รายจ่ายเกี�ยวเนื�องกบัการปฏิบติัราชการที�ไม่

เขา้ลกัษณะรายจ่ายหมวดอื�น (03)

 - ค่าใชจ่้ายในการเดินทางไปราชการพนกังาน  -  -  -  - 30,000           30,000           

ส่วนตาํบลลูกจา้งประจาํและพนกังานจา้ง

 - ค่าใชจ่้ายในการส่งเสริมและสนบัสนุน  -  -  -  - 20,000           20,000           

036



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2557 ยอดต่าง (%) ปี 2558

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ 2558

องค์การบริหารส่วนตําบลหัวไทร
อาํเภอบางคล้า  จังหวดัฉะเชิงเทรา

รายจ่ายจริง ประมาณการ

กิจการการศึกษา

ค่าใชจ่้ายในการพฒันาผูดู้แลเด็ก (อบรม)  -  -  -  - 21,000           14,000           

     + ศพด.หวัไทร จาํนวน  2 คนๆ 2,000 บาท

     + ศพด.คูมอญ  จาํนวน  2 คนๆ 2,000 บาท

     + ศพด.ทางขา้มนอ้ย  จาํนวน 1 คน

     + ศพด.ลาดบวัขาว จาํนวน  2 คนๆ 

        2,000 บาท

 - ค่าใชจ่้ายโครงการพฒันาเด็กเลก็ใน ศพด.  -  -  -  - 40,000           40,000           

 - ค่าใชจ่้ายการจดังานวนัพ่อ/วนัแม่ ใน ศพด  -  -  -  - 20,000           20,000           

 - ค่าใชจ่้ายโครงการฝึกอบรมนกัเรียน และ  -  -  -  - 50,000           50,000           

เด็กเลก็เพื�อพฒันาความรู้และทกัษะพร้อม

ทศันศึกษานอกสถานที�ใหก้บัโรงเรียน

และ ศพด.ในเขตพื�นที�ตาํบลหวัไทร

 - โครงการสนบัสนุนค่าใชจ่้ายการบริหาร  -  -  -  - 548,800         455,840         

สถานศึกษา (อาหารกลางวนั ศพด. 4 แห่ง)

ค่าบาํรุงรักษาและซ่อมแซม  -  -  -  - 10,000           10,000           

รวมค่าใช้สอย  -  -  -  - 789,800         689,840         

037



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2557 ยอดต่าง (%) ปี 2558

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ 2558

องค์การบริหารส่วนตําบลหัวไทร
อาํเภอบางคล้า  จังหวดัฉะเชิงเทรา

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ค่าวสัดุ

ค่าใชจ่้ายเป็นค่าวสัดุการศึกษาสาํหรับ ศพด. 4 แห่ง  -  -  -  - 40,000           40,000           

ค่าใชจ่้ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม)  -  -  -  - 192,080         159,600         

     - ศพด.หวัไทร, ศพด.ทางขา้มนอ้ย

     - ศพด.คูมอญ, ศพด.ลาดบวัขาว

ค่าอาหารเสริม (นม)  -  -  -  - 540,540         596,600         

โรงเรียนวดัหวัไทร, โรงเรียนวดัทางขา้มนอ้ย

โรงเรียนวดัคูมอญ, โรงเรียนวดัลาดบวัขาว

ค่าวสัดุงานบา้นงานครัว  -  -  -  - 40,000           40,000           

รวมค่าวสัดุ  -  -  -  - 812,620         836,200         

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า

ค่าไฟฟ้าศูนยพ์ฒันาเด็กเลก็ ทั�ง 4 แห่ง  -  -  -  - 20,000           20,000           

ค่านํ�าประปา

ค่านํ�าประปาศูนยพ์ฒันาเด็กเลก็ ทั�ง 4 แห่ง  -  -  -  - 20,000           20,000           

รวมค่าสาธารณูปโภค  -  -  -  - 40,000           40,000           

รวมงบดาํเนินการ  -  -  -  - 1,920,560      1,913,180      

038



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2557 ยอดต่าง (%) ปี 2558

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ 2558

องค์การบริหารส่วนตําบลหัวไทร
อาํเภอบางคล้า  จังหวดัฉะเชิงเทรา

รายจ่ายจริง ประมาณการ

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภณัฑส์าํนกังาน

 - โครงการจดัซื�อโต๊ะอเนกประสงค์ 14,000           

ค่าบาํรุงรักษาและปรับปรุงครุภณัฑ์  - 10,000           

รวมค่าครุภัณฑ์  -  -  -  -  -  - 24,000           

รวมงบลงทุน  -  -  -  -  -  - 24,000           

งบเงนิอุดหนุน

เงนิอุดหนุน

เงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวนั (โรงเรียน) ไดแ้ก่  -  -  -  - 1,232,000      1,311,200      

ร.ร.วดัหวัไทร, ร.ร.วดัลาดบวัขาว,

  ร.ร.วดัคูมอญ, ร.ร.วดัทางขา้มนอ้ย

เงินอุดหนุนโรงเรียนวดัหวัไทร  -  -  -  - 100,000         100,000         

 - โครงการอุดหนุนการจดัจา้งครูอตัราจา้ง

   ชั�วคราวเพื�อแกปั้ญหาครูทาํการสอนไม่ตรง

   วชิาเอกบริหารจดัการศึกษาขึ�นพื�นฐาน

เงินอุดหนุนโรงเรียนวดัทางขา้มนอ้ย  -  -  -  - 100,000         100,000         

039



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2557 ยอดต่าง (%) ปี 2558

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ 2558

องค์การบริหารส่วนตําบลหัวไทร
อาํเภอบางคล้า  จังหวดัฉะเชิงเทรา

รายจ่ายจริง ประมาณการ

 - โครงการอุดหนุนการจดัจา้งครูอตัราจา้ง

   สาขาปฐมวยัการจดัการศึกษาขึ�นพื�นฐาน

เงินอุดหนุนโรงเรียนวดัคูมอญ  -  -  -  - 100,000         100,000         

 - โครงการอุดหนุนการจดัจา้งครูอตัราจา้ง

   ชั�วคราวเพื�อแกปั้ญหาครูทาํการสอนไม่ตรง

   วชิาเอกพฒันาคุณภาพการศึกษา

เงินอุดหนุนโรงเรียนวดัลาดบวัขาว  -  -  -  - 100,000         100,000         

 - โครงการอุดหนุนการจดัจา้งครูอตัราจา้ง

   ชั�วคราวแกปั้ญหาไม่มีครูสอนตรงสาขา

รวมเงนิอุดหนุน  -  -  -  - 1,632,000      1,711,200      

รวมงบเงนิอุดหนุน  -  -  -  - 1,632,000      1,711,200      

รวมงานระดบัก่อนวยัเรียนและประถมศึกษา  -  -  -  - 3,803,840      4,090,940      

งานระดบัมธัยมศึกษา

งบเงนิอุดหนุน

เงนิอุดหนุน

เงินอุดหนุนโรงเรียนวดัเปี� ยมนิโครธาราม

 - โครงการอุดหนุนการจดัจา้งครูอตัราจา้ง  -  -  -  - 100,000         100,000         

040



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2557 ยอดต่าง (%) ปี 2558

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ 2558

องค์การบริหารส่วนตําบลหัวไทร
อาํเภอบางคล้า  จังหวดัฉะเชิงเทรา

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ชั�วคราวแกปั้ญหาไม่มีครูสอนตรงวชิา

รวมเงนิอุดหนุน  -  -  -  - 100,000         100,000         

รวมงบเงนิอุดหนุน  -  -  -  - 100,000         100,000         รวม 400000

รวมงานระดบัมธัยมศึกษา  -  -  -  - 100,000         100,000         

รวมแผนงานการศึกษา  -  -  -  - 4,738,180      5,395,540      

041



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2557 ยอดต่าง (%) ปี 2558

แผนงานการศาสนาวฒันธรรมและนันทนาการ

งานกฬีาและนันทนาการ

งบดาํเนินการ

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี�ยวเนื�องกบัการปฏิบติัราชการที�ไม่  -  -  -  -  - 

เขา้ลกัษณะรายจ่ายหมวดอื�น (03)

 - ค่าใชจ่้ายกิจกรรมการแข่งขนักีฬา 100,000         100,000         

รวมค่าใช้สอย  -  -  -  - 100,000         100,000         

ค่าวสัดุ

วสัดุกีฬา  -  -  -  - 50,000           50,000           

รวมค่าวสัดุ  -  -  -  - 50,000           50,000           

รวมงบดาํเนินการ  -  -  -  - 150,000         150,000         

รวมงานกฬีาและนันทนาการ  -  -  -  - 150,000         150,000         

งานศาสนาและวฒันธรรมท้องถิ�น

งบดาํเนินการ

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี�ยวเนื�องกบัการปฏิบติัราชการที�ไม่

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ 2558

องค์การบริหารส่วนตําบลหัวไทร
อาํเภอบางคล้า  จังหวดัฉะเชิงเทรา

รายจ่ายจริง ประมาณการ

042



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2557 ยอดต่าง (%) ปี 2558

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ 2558

องค์การบริหารส่วนตําบลหัวไทร
อาํเภอบางคล้า  จังหวดัฉะเชิงเทรา

รายจ่ายจริง ประมาณการ

เขา้ลกัษณะรายจ่ายหมวดอื�น (03)

ค่าใชจ่้ายโครงการจดังานหรือกิจกรรมวนัสาํคญั  -  -  -  - 200,000         200,000         

ทางศาสนาและประเพณีต่างๆ

ค่าใชจ่้ายโครงการสนบัสนุน/จดักิจกรรมเสริม  -  -  -  - 20,000           20,000           

ความรู้เด็กและเยาวชนในดา้นวฒันธรรม

วนัสาํคญัทางศาสนา ฯ

ค่าใชจ่้ายโครงการฝึกอบรมอาชีพ  -  -  -  - 30,000           30,000           

รวมค่าใช้สอย  -  -  -  - 250,000         250,000         

รวมงบดาํเนินการ  -  -  -  - 250,000         250,000         

งบเงนิอุดหนุน

เงนิอุดหนุน

เงินอุดหนุนโครงการกองทุนแม่ของแผน่ดิน  -  -  -  - 20,000           -                 

เงินอุดหนุนโครงการประเพณีแห่พระพุทธโสธร  -  -  -  - 5,000             5,000             

และงานกาชาดประจาํปี 

เงินอุดหนุนที�ทาํการปกครองอาํเภอบางคลา้  -  -  -  - 12,000           12,000           

ในงานรัฐพิธี งานพิธีวนัสาํคญั และศาสนพิธี

เงินอุดหนุนโครงการบรรพชาสามเณรภาคฤดูร้อน  -  -  -  - 15,000           15,000           

043



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2557 ยอดต่าง (%) ปี 2558

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ 2558

องค์การบริหารส่วนตําบลหัวไทร
อาํเภอบางคล้า  จังหวดัฉะเชิงเทรา

รายจ่ายจริง ประมาณการ

เงินอุดหนุนสถาบนัการศึกษา โครงการ  -  -  -  - 30,000           30,000           

ลานวฒันธรรมเพื�อเยาวชนและครอบครัว

เงินอุดหนุนโครงการส่งเสริมและสนบัสนุนกลุ่ม  -  -  -  - 55,000           30,000           

อาชีพและกลุ่มสตรี (กลุ่มแม่บา้นบา้นกลว้ย)

รวมเงนิอุดหนุน  -  -  -  - 137,000         92,000           

รวมงบเงนิอุดหนุน  -  -  -  - 137,000         92,000           

รวมงานศาสนาวฒันธรรมท้องถิ�น  -  -  -  - 387,000         342,000         

รวมแผนงานการศาสนาวฒันธรรมและนันทนาการ  -  -  -  - 537,000         492,000         

044



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2557 ยอดต่าง (%) ปี 2558

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั�วไปเกี�ยวกบัสาธารณสุข

งบบุคลากร

เงนิเดอืน (ฝ่ายประจํา) เพิ�ม 100000

เงินเดือนพนกังาน  -  -  -  - 629,880         989,890         

เงินเพิ�มต่างๆ ของพนกังาน  -  -  -  - 18,000           36,000           

ค่าจา้งพนกังานจา้ง  -  -  -  - 381,480         762,000         

เงินเพิ�มต่างๆ ของพนกังานจา้ง  -  -  -  - 216,000         10,000           

รวมเงนิเดอืน (ฝ่ายประจํา)  -  -  -  - 1,245,360      1,797,890      

รวมงบบุคลากร  -  -  -  - 1,245,360      1,797,890      

งบดาํเนินการ

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผูป้ฏิบติัราชการอนัเป็นประโยชน์  -  -  -  - 474,510         474,510         

แก่ อปท.

ค่าตอบแทนการปฏิบติังานนอกเวลาราชการ  -  -  -  - 45,000           45,000           

ค่าเช่าบา้น 59,400           64,800           

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร  -  -  -  - 10,000           10,000           

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ 2558

องค์การบริหารส่วนตําบลหัวไทร
อาํเภอบางคล้า  จังหวดัฉะเชิงเทรา

รายจ่ายจริง ประมาณการ

045



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2557 ยอดต่าง (%) ปี 2558

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ 2558

องค์การบริหารส่วนตําบลหัวไทร
อาํเภอบางคล้า  จังหวดัฉะเชิงเทรา

รายจ่ายจริง ประมาณการ

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล  -  -  -  - 30,000           10,000           

รวมค่าตอบแทน  -  -  -  - 618,910         604,310         

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื�อใหไ้ดม้าซึ�งบริการ  -  -  -  - 50,000           50,000           

รายจ่ายเกี�ยวกบัการรับรองและพิธีการ  -  -  -  - 5,000             5,000             

รายจ่ายเกี�ยวเนื�องกบัการปฏิบติัราชการที�ไม่

เขา้ลกัษณะรายจ่ายหมวดอื�น (03)

 - ค่าใชจ่้ายในการเดินทางไปราชการของ  -  -  -  - 20,000           20,000           

พนกังานส่วนตาํบล ลูกจา้งประจาํ และ

พนกังานจา้ง

ค่าบาํรุงรักษาและซ่อมแซม  -  -  -  - 20,000           20,000           

รวมค่าใช้สอย  -  -  -  - 95,000           95,000           

ค่าวสัดุ

วสัดุสาํนกังาน  -  -  -  - 20,000           20,000           

วสัดุยานพาหนะและขนส่ง  -  -  -  -  - 20,000           

วสัดุคอมพิวเตอร์  -  -  -  - 20,000           20,000           

วสัดุโฆษณาและเผยแพร่  -  -  -  - 5,000             5,000             

046



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2557 ยอดต่าง (%) ปี 2558

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ 2558

องค์การบริหารส่วนตําบลหัวไทร
อาํเภอบางคล้า  จังหวดัฉะเชิงเทรา

รายจ่ายจริง ประมาณการ

รวมค่าวสัดุ  -  -  -  - 45,000           65,000           

รวมงบดาํเนินการ  -  -  -  - 758,910         764,310         

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภณัฑค์อมพิวเตอร์

 - ค่าจดัซื�อคอมพิวเตอร์ 30,000           

ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง

 - ค่าจดัซื�อรถบรรทุกขยะแบบอดัทา้ย  -  -  -  -  - 2,300,000      

ค่าบาํรุงรักษาและปรับปรุงครุภณัฑ์  -  -  -  - 50,000           50,000           

รวมค่าครุภัณฑ์  -  -  -  - 50,000           2,380,000      

รวมงบลงทุน  -  -  -  - 50,000           2,380,000      

รวมงานบริหารทั�วไปเกี�ยวกบัสาธารณสุข  -  -  -  - 2,054,270      4,942,200      

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื�นๆ

งบดาํเนินการ

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื�อใหไ้ดม้าซึ�งบริการ  -  -  -  -  - 

รายจ่ายเกี�ยวเนื�องกบัการปฏิบติัราชการที�ไม่

047



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2557 ยอดต่าง (%) ปี 2558

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ 2558

องค์การบริหารส่วนตําบลหัวไทร
อาํเภอบางคล้า  จังหวดัฉะเชิงเทรา

รายจ่ายจริง ประมาณการ

เขา้ลกัษณะรายจ่ายหมวดอื�น (03)

 - ค่าใชจ่้ายโครงการป้องกนัและระงบัโรคติดต่อ 57,000           157,000         

 - ค่าใชจ่้ายโครงการเกี�ยวกบัการอนุรักษ์ 50,000           50,000           

   ทรัพยากรธรรมชาติและสิ�งแวดลอ้ม

 - ค่าใชจ่้ายโครงการพฒันาศกัยภาพ 50,000           50,000           

   ระบบบริการแพทยฉุ์กเฉิน

 - ค่าใชจ่้ายโครงการส่งเสริมสุขภาพและ 10,000           10,000           

   ป้องกนัโรคของประชาชน

 - ค่าใชจ่้ายโครงการปรับปรุงซ่อมบ่อขยะ 50,000            - 

   อบต.หวัไทร

ค่าบาํรุงรักษาและซ่อมแซม (วงเงินไม่เกิน 5,000 บ  -  -  -  - 20,000           20,000           

รวมค่าใช้สอย  -  -  -  - 237,000         287,000         

ค่าวสัดุ

วสัดุวทิยาศาสตร์หรือการแพทย์  -  -  -  - 150,000         50,000           

วสัดุเชื�อเพลิงและหล่อลื�น  -  -  -  - 30,000           30,000           

วสัดุยานพาหนะและขนส่ง  -  -  -  - 15,000           15,000           

รวมค่าวสัดุ  -  -  -  - 195,000         95,000           

048



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2557 ยอดต่าง (%) ปี 2558

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ 2558

องค์การบริหารส่วนตําบลหัวไทร
อาํเภอบางคล้า  จังหวดัฉะเชิงเทรา

รายจ่ายจริง ประมาณการ

รวมงบดาํเนินการ  -  -  -  - 432,000         382,000         

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ค่าบาํรุงรักษาและปรับปรุงครุภณัฑ์  -  -  -  - 30,000           10,000           

รวมค่าครุภัณฑ์  -  -  -  - 30,000           10,000           

รวมงบลงทุน  -  -  -  - 30,000           10,000           

งบเงนิอุดหนุน

เงนิอุดหนุน

เงินอุดหนุนอาสาสมคัรสาธารณสุขมลูฐานประจาํ  -  -  -  - 70,000           105,000         

หมู่บา้น (อสม.) 

รวมเงนิอุดหนุน  -  -  -  - 70,000           105,000         

รวมงบเงนิอุดหนุน  -  -  -  - 70,000           105,000         

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื�นๆ  -  -  -  - 532,000         497,000         

รวมแผนงานสาธารณสุข  -  -  -  - 2,586,270      5,439,200      

049



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2557 ยอดต่าง (%) ปี 2558

แผนงานเคหะและชุมชน (ส่วนโยธา)

งานบริหารทั�วไปเกี�ยวกบัเคหะและชุมชน

งบบุคลากร

เงนิเดอืน (ฝ่ายประจํา) เพิ�ม 77600

เงินเดือนพนกังาน  -  -  -  - 462,132         613,760         

เงินเพิ�มต่างๆ ของพนกังาน  -  -  -  - 6,000             6,000             

เงินประจาํตาํแหน่ง  -  -  -  - 42,000           42,000           

ค่าจา้งพนกังานจา้ง  -  -  -  - 104,940         115,000         

เงินเพิ�มต่างๆ ของพนกังานจา้ง  -  -  -  - 18,000           18,000           

รวมเงนิเดอืน (ฝ่ายประจํา)  -  -  -  - 633,072         794,760         

รวมงบบุคลากร  -  -  -  - 633,072         794,760         

งบดาํเนินการ

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผูป้ฏิบติัราชการอนัเป็นประโยชน์  -  -  -  - 141,768         145,530         

แก่ อปท.

ค่าตอบแทนการปฏิบติังานนอกเวลาราชการ  -  -  -  - 5,000             5,000             

ค่าเช่าบา้น  -  -  -  - 25,000           28,800           

051
รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ 2558

องค์การบริหารส่วนตําบลหัวไทร
อาํเภอบางคล้า  จังหวดัฉะเชิงเทรา

รายจ่ายจริง ประมาณการ



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2557 ยอดต่าง (%) ปี 2558

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ 2558

องค์การบริหารส่วนตําบลหัวไทร
อาํเภอบางคล้า  จังหวดัฉะเชิงเทรา

รายจ่ายจริง ประมาณการ

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร  -  -  -  - 9,200             9,200             

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล  -  -  -  - 10,000           10,000           

รวมค่าตอบแทน  -  -  -  - 190,968         198,530         

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื�อใหไ้ดม้าซึ�งบริการ  -  -  -  - 150,000         250,000         

รายจ่ายเกี�ยวกบัการรับรองและพิธีการ  -  -  -  - 20,000           20,000           

รายจ่ายเกี�ยวเนื�องกบัการปฏิบติัราชการที�ไม่

เขา้ลกัษณะรายจ่ายหมวดอื�น (03)

 - ค่าใชจ่้ายในการเดินทางไปราชการของพนกั  -  -  -  - 25,000           25,000           

งานส่วนตาํบล ลูกจา้งประจาํและพนกังานจา้ง

 - ค่าใชจ่้ายในการวางและปรับปรุงผงัเมืองรวม  -  -  -  - 50,000           50,000           

เมือง/ชุมชนและการวางแผนชุมชน

ค่าบาํรุงรักษาและซ่อมแซม (ไม่เกิน 5,000 บาท)  -  -  -  - 15,000           15,000           

รวมค่าใช้สอย  -  -  -  - 260,000         360,000         

ค่าวสัดุ

วสัดุสาํนกังาน  -  -  -  - 20,000           20,000           

วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ  -  -  -  - 100,000         150,000         

052



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2557 ยอดต่าง (%) ปี 2558

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ 2558

องค์การบริหารส่วนตําบลหัวไทร
อาํเภอบางคล้า  จังหวดัฉะเชิงเทรา

รายจ่ายจริง ประมาณการ

วสัดุก่อสร้าง  -  -  -  - 80,000           150,000         

วสัดุยานพาหนะและขนส่ง  -  -  -  -  - 25,000           

วสัดุเชื�อเพลิงและหล่อลื�น  -  -  -  - 60,000           60,000           

วสัดุโฆษณาและเผยแพร่  -  -  -  - 5,000             5,000             

วสัดุคอมพิวเตอร์  -  -  -  - 30,000           30,000           

รวมค่าวสัดุ  -  -  -  - 295,000         440,000         

รวมงบดาํเนินการ  -  -  -  - 745,968         998,530         

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์ 1,350,400      

ครุภณัฑค์อมพิวเตอร์  -  -  -  - 

 - ค่าจดัซื�อเครื�องสาํรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 6,000             

ครุภณัฑส์าํรวจ  -  -  -  - 

 - ค่าจดัซื�อเทปวดัระยะ 7,000             

ค่าบาํรุงรักษาและปรับปรุงครุภณัฑ์  -  -  -  - 50,000           

รวมค่าครุภัณฑ์  -  -  -  - 1,350,400      63,000           

รวมงบลงทุน  -  -  -  - 1,350,400      63,000           

รวมงานบริหารทั�วไปเกี�ยวกบัเคหะและชุมชน  -  -  -  - 2,729,440      1,856,290      

053



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2557 ยอดต่าง (%) ปี 2558

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ 2558

องค์การบริหารส่วนตําบลหัวไทร
อาํเภอบางคล้า  จังหวดัฉะเชิงเทรา

รายจ่ายจริง ประมาณการ

งานไฟฟ้าและถนน

งบดาํเนินการ

ค่าใช้สอย

ค่าบาํรุงรักษาและซ่อมแซม  -  -  -  - 10,000           10,000           

รวมค่าใช้สอย  -  -  -  - 10,000           10,000           

ค่าวสัดุ

วสัดุเชื�อเพลิงและหล่อลื�น  -  -  -  - 50,000           50,000           

รวมค่าวสัดุ  -  -  -  - 50,000           50,000           

รวมงบดาํเนินการ  -  -  -  - 60,000           60,000           

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ค่าบาํรุงรักษาและปรับปรุงครุภณัฑ์  -  -  -  - 50,000           50,000           

รวมค่าครุภัณฑ์  -  -  -  - 50,000           50,000           

ค่าที�ดนิและสิ�งก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิ�งสาธารณูปโภค 6,564,086      

 - โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหลก็ 692,400         เพิ�ม 692400

หนา้ศูนยพ์ฒันาเด็กเลก็บา้นหวัไทร หมู่ที� 1

054



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2557 ยอดต่าง (%) ปี 2558

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ 2558

องค์การบริหารส่วนตําบลหัวไทร
อาํเภอบางคล้า  จังหวดัฉะเชิงเทรา

รายจ่ายจริง ประมาณการ

(ต่อจากเดิม) รวม 770000

 - โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหลก็  -  -  -  -  - 490,000         

สายคูมอญ ซอย 2 หมู่ที� 3 (เริ�มจากปากซอย)

 - โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหลก็  -  -  -  -  - 614,900         

สายนุชอินทรา หมู่ที� 3 (เริ�มจากปากซอย)

 - โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหลก็  -  -  -  -  - 294,400         

สายหนา้วดัใหม่คูมอญ หมู่ที� 3 (ช่วงโบสถ์

วดัใหม่คูมอญ - บา้นนายปรีชา ใยสุ่น)

 - โครงการลงหินคลุกขยายไหล่ทางถนนสาย  -  -  -  -  - 11,600           

หนา้ตลาดวดัใหม่คูมอญ หมู่ที� 3  (ถนนสาย 

หมู่ที� 3 เชื�อมหมู่ที� 5)

 - โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหลก็  -  -  -  -  - 461,500         

สายสามคัคีพฒันา ซอย 4 หมู่ที� 6 (ช่วงบา้น

นายจาํรัส คาํชุ่ม ถึงบา้น นายสงวน เทพศิริ)

 - โครงการขยายเขตไฟทางสาธารณะถนนสาย  -  -  -  -  - 150,000         

ประชาอุทิศ ซอย 1/1 หมู่ที� 7

 - โครงการก่อสร้างศาลาอเนกประสงค ์(ที�พกั  -  -  -  -  - 250,000         

055



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2557 ยอดต่าง (%) ปี 2558

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ 2558

องค์การบริหารส่วนตําบลหัวไทร
อาํเภอบางคล้า  จังหวดัฉะเชิงเทรา

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ประชาชนผูม้าติดต่อราชการ) บริเวณ

ที�ทาํการ อบต.หวัไทร

 - โครงการก่อสร้งอาคาร/โดม อเนกประสงค์  -  -  -  -  - 3,000,000      

บริเวณที�ทาํการ อบต.หวัไทร

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงที�ดนิและสิ�งก่อสร้าง 557,000         

 - โครงการขดุลอกคลองบา้นกลว้ย - บางขนม  -  -  -  -  - 409,600         

หมู่ที� 2 

 - โครงการปรับปรุงถนนลูกรังถนนสาย  -  -  -  -  - 201,000         

ประชาอุทิศ ซอย 4 หมู่ที� 7 

รวมค่าที�ดนิและสิ�งก่อสร้าง  -  -  -  - 7,121,086      6,575,400      

รวมงบลงทุน  -  -  -  - 7,171,086      6,625,400      

งบเงนิอุดหนุน

เงนิอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

 - โครงการขยายเขตจาํหน่ายนํ�าประปาภูมิภาค  -  -  -  -  - 1,200,000      

จากสะพานขา้มนอ้ย หมู่ที� 4 ถึงบา้น

นายสนอง เสวตสุพร  

056



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2557 ยอดต่าง (%) ปี 2558

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ 2558

องค์การบริหารส่วนตําบลหัวไทร
อาํเภอบางคล้า  จังหวดัฉะเชิงเทรา

รายจ่ายจริง ประมาณการ

รวมเงนิอุดหนุน  -  -  -  - -                 1,200,000      

รวมงบเงนิอุดหนุน  -  -  -  - -                 1,200,000      

รวมงานไฟฟ้าและถนน  -  -  -  - 7,231,086      7,885,400      

งานกาํจัดขยะมูลฝอยและสิ�งปฏิกูล

งบดาํเนินการ

ค่าวสัดุ

วสัดุก่อสร้าง  -  -  -  - 5,000             10,000           

วสัดุยานพาหนะและขนส่ง  -  -  -  - 30,000           30,000           

วสัดุเชื�อเพลิงและหล่อลื�น  -  -  -  - 150,000         150,000         

วสัดุเครื�องแต่งกาย  -  -  -  - 20,000           20,000           

วสัดุอื�นๆ  -  -  -  - 50,000           50,000           

รวมค่าวสัดุ  -  -  -  - 255,000         260,000         

รวมงบดาํเนินการ  -  -  -  - 255,000         260,000         

รวมงานกาํจัดขยะมูลฝอยสิ�งปฏิกูล  -  -  -  - 255,000         260,000         

แผนงานเคหะและชุมชน  -  -  -  - 10,215,526    10,001,690    

057



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2557 ยอดต่าง (%) ปี 2558

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน

งบดาํเนินการ

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี�ยวกบัการปฏิบติัราชการที�ไม่เขา้ลกัษณะ  -  -  -  -  - 

รายจ่ายหมวดอื�นๆ (03)

 - ค่าใชจ่้ายในการจดัทาํโครงการป้องกนั 50,000           50,000           

และแกไ้ขปัญหายาเสพติด (ยทุธศาสตร์ 5 รั� ว)

 - ค่าใชจ่้ายในการจดัประชุม สัมมนา เพื�อ 40,000           40,000           

พฒันาทอ้งถิ�น

 - ค่าใชจ่้ายในการจดักิจกรรมเพื�อเสริมสร้าง 30,000           30,000           

ความเขม้แขง็ของชุมชนและการมีส่วนร่วม

 - ค่าใชจ่้ายเกี�ยวกบัการดาํเนินการป้องกนั 60,000           60,000           

และลดอุบติัเหตุบนถนน

 - ค่าใชจ่้ายในการจดัทาํโครงการปกป้อง 60,000           60,000           

สถานบนัสาํคญัของชาติ

 - ค่าใชจ่้ายในการจดัทาํโครงการบาํบดัทุกข์ 70,000           70,000           

058
รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ 2558

องค์การบริหารส่วนตําบลหัวไทร
อาํเภอบางคล้า  จังหวดัฉะเชิงเทรา

รายจ่ายจริง ประมาณการ



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2557 ยอดต่าง (%) ปี 2558

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ 2558

องค์การบริหารส่วนตําบลหัวไทร
อาํเภอบางคล้า  จังหวดัฉะเชิงเทรา

รายจ่ายจริง ประมาณการ

   บาํรุงสุข ตามแนวทาง ABC

 - โครงการจดัเกบ็ขอ้มลูความจาํเป็นพื�นฐาน 40,000           40,000           

    (จปฐ) ประจาํปี

 - ค่าใชใ้นการจดัทาํโครงการ อบต. สัญจร 40,000           100,000         

พบประชาชน (หรือบูรณาการร่วมกบัอาํเภอ/

จงัหวดัเคลื�อนที�)

 - ค่าใชจ่้ายในการจดัทาํโครงการพฒันา 20,000           50,000           

ศกัยภาพเชื�อมโยงสายใยสร้างเครือข่าย

สาธารณสุข (อสม.)

 - โครงการส่งเสริมและสนบัสนุนการสร้าง  - 55,000           เพิ�ม 200000

ความปรองดองและสมานฉนัท์

รวมค่าใช้สอย  -  -  -  - 410,000         555,000         

รวมงบดาํเนินการ  -  -  -  - 410,000         555,000         

งบเงนิอุดหนุน

เงนิอุดหนุน

เงินอุดหนุนที�ทาํการปกครองอาํเภอบางคลา้  -  -  -  - 64,000           64,000           

โครงการป้องกนัและแกไ้ขปัญหายาเสพติด

059



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2557 ยอดต่าง (%) ปี 2558

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ 2558

องค์การบริหารส่วนตําบลหัวไทร
อาํเภอบางคล้า  จังหวดัฉะเชิงเทรา

รายจ่ายจริง ประมาณการ

เงินอุดหนุนเหล่ากาชาดอาํเภอบางคลา้  -  -  -  -  -  - 

เงินอุดหนุนเหล่ากาชาดจงัหวดัฉะเชิงเทรา  -  -  -  - 20,000           20,000           

เงินอุดหนุนกองทุนสวสัดิการชุมชนตาํบลหวัไทร  -  -  -  - 50,000           50,000           

รวมเงนิอุดหนุน  -  -  -  - 134,000         134,000         

รวมงบเงนิอุดหนุน  -  -  -  - 134,000         134,000         

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน  -  -  -  - 544,000         689,000         

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน  -  -  -  - 544,000         689,000         

060



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2557 ยอดต่าง (%) ปี 2558

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร

งบบุคลากร

เงนิเดอืน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนกังาน  -  -  -  - 252,240         253,680         

เงินเพิ�มต่าง ๆ ของพนกังาน  -  -  -  -  - 10,000           

ค่าจา้งพนกังานจา้ง  -  -  -  - 157,200         228,000         

เงินเพิ�มต่างๆ ของพนกังานจา้ง  -  -  -  - 64,060           18,000           

รวมเงนิเดอืน (ฝ่ายประจํา)  -  -  -  - 473,500         509,680         

รวมงบบุคลากร  -  -  -  - 473,500         509,680         

งบดาํเนินการ

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผูป้ฏิบติัราชการอนัเป็นประโยชน์  -  -  -  - 38,100           54,000           

แก่ อปท.

ค่าตอบแทนการปฏิบติังานนอกเวลาราชการ  -  -  -  - 5,000             5,000             

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล  -  -  -  - 10,000           10,000           

รวมค่าตอบแทน  -  -  -  - 53,100           69,000           

061

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ 2558

องค์การบริหารส่วนตําบลหัวไทร
อาํเภอบางคล้า  จังหวดัฉะเชิงเทรา

รายจ่ายจริง ประมาณการ



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2557 ยอดต่าง (%) ปี 2558

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ 2558

องค์การบริหารส่วนตําบลหัวไทร
อาํเภอบางคล้า  จังหวดัฉะเชิงเทรา

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื�อใหไ้ดม้าซึ�งบริการ  -  -  -  - 20,000           20,000           

รายจ่ายเกี�ยวกบัการรับรองและพิธีการ  -  -  -  - 10,000           10,000           

รายจ่ายเกี�ยวเนื�องกบัการปฏิบติัราชการที�ไม่

เขา้ลกัษณะรายจ่ายหมวดอื�น (03)

-ค่าใชจ่้ายในการเดินทางไปราชการของพนกั 10,000           10,000           

งานส่วนตาํบลลูกจา้งประจาํ และพนกังานจา้ง       

 - ค่าใชจ่้ายโครงการส่งเสริมการผลิตและ 25,000            - 

จดัหาเมลด็พนัธ์ุขา้วพนัธ์ุดี หมู่ที� 4 หมู่ที� 5

 - ค่าใชจ่้ายในการจดัทาํโครงการส่งเสริม 60,000           60,000           

แนวทางเศรษฐกิจพอเพียงตามแนวพระราช

ดาํริฯ

 - ค่าใชจ่้ายในการจดัทาํโครงการส่งเสริม 10,000           10,000           

สนบัสนุนการพฒันาดา้นเกษตร

 - ค่าใชจ่้ายโครงการศูนยเ์รียนรู้เกษตรยั�งยนื 20,000           20,000           

 - ค่าใชจ่้ายในโครงการส่งเสริมการใชปุ๋้ย 10,000           30,000           

เพื�อลดตน้ทุนการผลิต

062



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2557 ยอดต่าง (%) ปี 2558

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ 2558

องค์การบริหารส่วนตําบลหัวไทร
อาํเภอบางคล้า  จังหวดัฉะเชิงเทรา

รายจ่ายจริง ประมาณการ

 - ค่าใชจ่้ายในโครงการส่งเสริมการผลิต 10,000           10,000           

และใชน้ํ� าหมกัชีวภาพ

 - ค่าใชจ่้ายโครงการศูนยบ์ริการถ่ายทอด 70,000           

เทคโนโลยกีารเกษตรประจาํตาํบลหวัไทร

ค่าบาํรุงรักษาและซ่อมแซม  -  -  -  - 20,000           20,000           

รวมค่าใช้สอย  -  -  -  - 195,000         260,000         

ค่าวสัดุ

วสัดุสาํนกังาน  -  -  -  - 10,000           10,000           

วสัดุการเกษตร  -  -  -  - 100,000         100,000         

วสัดุเชื�อเพลิงและหล่อลื�น  -  -  -  - 15,000           15,000           

วสัดุคอมพิวเตอร์  -  -  -  - 20,000           20,000           

รวมค่าวสัดุ  -  -  -  - 145,000         145,000         

รวมงบดาํเนินการ  -  -  -  - 393,100         474,000         

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภณัฑก์ารเกษตร

 - โครงการจดัซื�อเลื�อยโซ่ยนต์  -  -  -  -  - 16,000           

063



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2557 ยอดต่าง (%) ปี 2558

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ 2558

องค์การบริหารส่วนตําบลหัวไทร
อาํเภอบางคล้า  จังหวดัฉะเชิงเทรา

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ค่าบาํรุงรักษาและปรับปรุงครุภณัฑ์  -  -  -  - 20,000           20,000           

รวมค่าครุภัณฑ์  -  -  -  - 20,000           36,000           

รวมงบลงทุน  -  -  -  - 20,000           36,000           

งบเงนิอุดหนุน

เงนิอุดหนุน

เงินอุดหนุนกิจการที�เป็นสาธารณประโยชน์

 - อุดหนุนศูนยถ่์ายทอดเทคโนโลยี 50,000            - 

   การเกษตรตาํบลหวัไทร

เงินอุดหนุนส่วนราชการ  -  -  -  - 

 - อุดหนุนที�ทาํการปกครองอาํเภอบางคลา้ 15,000           15,000           

ค่าใชจ่้ายการส่งเสริมเรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง

 - อุดหนุนที�ทาํการปกครองอาํเภอบางคลา้ 15,000           15,000           

  โครงการเทศการท่องเที�ยว มะม่วง อาหาร

  และของดีอาํเภอบางคลา้

รวมเงนิอุดหนุน  -  -  -  - 80,000           30,000           

รวมงบเงนิอุดหนุน  -  -  -  - 80,000           30,000           

รวมงานส่งเสริมการเกษตร  -  -  -  - 966,600         1,049,680      

064



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2557 ยอดต่าง (%) ปี 2558

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ 2558

องค์การบริหารส่วนตําบลหัวไทร
อาํเภอบางคล้า  จังหวดัฉะเชิงเทรา

รายจ่ายจริง ประมาณการ

งานอนุรักษ์แหล่งนํ�าและป่าไม้

งบดาํเนินการ

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี�ยวเนื�องกบัการปฏิบติัราชการที�ไม่  -  -  -  - 

เขา้ลกัษณะรายจ่ายหมวดอื�นๆ

 -  ค่าใชจ่้ายโครงการอนุรักษดิ์นและนํ�า 50,000           50,000           

 - ค่าใชจ่้ายโครงการอนัเนื�องมาจากพระราชดาํริ 100,000         100,000         

 - ค่าใชจ่้ายโครงการจดัทาํแผนพลงังานชุมชน 30,000           30,000           

รวมค่าใช้สอย  -  -  -  - 180,000         180,000         

รวมงบดาํเนินการ  -  -  -  - 180,000         180,000         

รวมงานอนุรักษ์แหล่งนํ�าและป่าไม้  -  -  -  - 180,000         180,000         

รวมแผนงานการเกษตร  -  -  -  - 1,146,600      1,229,680      

065



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2557 ยอดต่าง (%) ปี 2558
งานงบกลาง

งบกลาง
รายจ่ายตามขอ้ผกูพนั

 - ค่าใชจ่้ายสาํหรับทุนการศึกษา  -  -  -  - 33,000           33,000           
 - เงินสมทบเขา้กองทุนหลกัประกนัสุขภาพ  -  -  -  - 80,000           150,000         
ในระดบัทอ้งถิ�น

เงินสมทบกองทุนสวสัดิการชุมชน  -  -  - .  - 20,000           
เงินสมทบกองทุนประกนัสังคม  -  -  -  - 200,000         250,000         
เบี�ยยงัชีพผูสู้งอายุ  -  -  -  - 20,000           20,000           
เบี�ยยงัชีพคนพิการ  -  -  -  - 20,000           20,000           
เบี�ยยงัชีพผูป่้วยโรคเอดส์  -  -  -  - 12,000           12,000           
สาํรองจ่าย  -  -  -  - 300,000         1,500,000      

รวมงบกลาง  -  -  -  - 665,000         2,005,000      
บําเหน็จ/บํานาญ

เงินสมทบกองทุนบาํเหน็จบาํนาญขา้ราชการ  -  -  -  - 255,000         320,000         
     ส่วนทอ้งถิ�น

รวมบําเหน็จ/บํานาญ  -  -  -  - 255,000         320,000         
รวมงานงบกลาง  -  -  -  - 920,000         2,325,000      

รวมแผนงานงบกลาง  -  -  -  - 920,000         2,325,000      
รวมทุกแผนงาน  -  -  -  - 31,500,000    38,000,000    

066

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ 2558

องค์การบริหารส่วนตําบลหัวไทร
อาํเภอบางคล้า  จังหวดัฉะเชิงเทรา

รายจ่ายจริง ประมาณการ



068

ประมาณการร่ายจ่ายรวมทั�งสิ�น 38,000,000   บาท       แยกเป็น

งานบริหารทั�วไป รวม 8,699,440   บาท

งบบุคลากร รวม 5,551,710   บาท

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,155,960   บาท

เงินเดือนนายก / รองนายก จาํนวน 632,080      บาท

เพื�อจ่ายเป็นเงินเดือนใหแ้ก่ผูบ้ริหารองคก์ารบริหารส่วนตาํบล

ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั�วไป

(งานบริหารทั�วไป) (สาํนกังานปลดัฯ)

เงินค่าตอบแทนประจาํตาํแหน่งนายก / รองนายก จาํนวน 45,600        บาท

เพื�อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจาํตาํแหน่งแก่ผูบ้ริหารองคก์าร

บริการส่วนตาํบล ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงาน

บริหารงานทั�วไป (งานบริหารทั�วไป) (สาํนกังานปลดัฯ)

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก / รองนายก จาํนวน 45,600        บาท

เพื�อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษใหแ้ก่ผูบ้ริหารองคก์ารบริหาร

ส่วนตาํบล ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานบริหาร

งานทั�วไป (งานบริหารทั�วไป) (สาํนกังานปลดัฯ)

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ / ที�ปรึกษา นายก อบต. จาํนวน 90,720        บาท

เพื�อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนใหแ้ก่เลขานุการผูบ้ริหาร

ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั�วไป

(งานบริหารทั�วไป) (สาํนกังานปลดัฯ)

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา อบต. จาํนวน 1,251,240   บาท

เพื�อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนของประธานสภา 

รองประธานสมาชิกสภา ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎใน

แผนงานบริหารงานทั�วไป (งานบริหารทั�วไป) (สาํนกังานปลดัฯ)

รายงานรายละเอยีดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั�วไป

ประจําปีงบประมาณ 2558

องค์การบริหารส่วนตําบลหัวไทร

อาํเภอบางคล้า  จังหวดัฉะเชิงเทรา

แผนงานบริหารงานทั�วไป



069

เงินค่าตอบแทนอื�น จาํนวน 90,720        บาท

เพื�อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนใหแ้ก่เลขานุการสภา 

ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั�วไป 

(งานบริหารทั�วไป) (สาํนกังานปลดัฯ)

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 3,395,750   บาท

เงินเดือนพนกังาน จาํนวน 2,265,350   บาท

เพื�อจ่ายเป็นเงินเดือนใหแ้ก่พนกังานส่วนตาํบล ตั�งจ่ายจาก

เงินรายได ้ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั�วไป (งานบริหารทั�วไป)

(สาํนกังานปลดัฯ)

เงินเพิ�มต่างๆ ของพนกังาน จาํนวน 18,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นเงินเพิ�มที�พนกังานส่วนตาํบลมีสิทธิไดรั้บตามกฎหมาย

ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั�วไป

 (งานบริหารทั�วไป) (สาํนกังานปลดัฯ)

เงินประจาํตาํแหน่ง จาํนวน 218,400      บาท

เพื�อจ่ายเป็นเงินประจาํตาํแหน่งและค่าตอบแทนรายเดือนของปลดั 

รองปลดั และหวัหนา้ส่วนราชการ องคก์ารบริหารส่วนตาํบล

ตามประกาศคณะกรรมการพนกังานส่วนตาํบลกาํหนดเงินประจาํ

ตาํแหน่งของปลดั รองปลดั อบต.และหวัหนา้ส่วนราชการที�มีสิทธิ

ไดรั้บตามระเบียบฯ กาํหนด ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงาน

บริหารงานทั�วไป (งานบริหารทั�วไป) (สาํนกังานปลดัฯ)

ค่าจา้งพนกังานจา้ง จาํนวน 876,000      บาท

เพื�อจ่ายเป็นเงินเดือนใหแ้ก่พนกังานจา้งขององคก์ารบริหาร

ส่วนตาํบล ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงาน

บริหารงานทั�วไป (งานบริหารทั�วไป) (สาํนกังานปลดัฯ)

เงินเพิ�มต่างๆ ของพนกังานจา้ง จาํนวน 18,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นเงินเพิ�มการครองชีพชั�วคราวใหแ้ก่พนกังานจา้งของ

องคก์ารบริหารส่วนตาํบล ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎใน

แผนงานบริหารงานทั�วไป (งานบริหารทั�วไป) (สาํนกังานปลดัฯ)

แผนงานบริหารงานทั�วไป



070

งบดําเนินการ รวม 3,014,230   บาท

ค่าตอบแทน รวม 889,230      บาท

ค่าตอบแทนผูป้ฏิบติัราชการอนัเป็นประโยชน์แก่ อปท. จาํนวน 733,230      บาท

เพื�อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื�นกรณีพิเศษใหแ้ก่พนกังาน

ส่วนตาํบล และพนกังานจา้งขององคก์ารบริหารส่วนตาํบล 

ค่าตอบแทน ค่าเบี�ยประชุม และเงินรางวลัเกี�ยวกบัการสอบคดัเลือก 

การคดัเลือกพนกังานส่วนตาํบลที�มาจากบุคคลภายนอก และจ่ายเป็น

ค่าตอบแทนผูป้ฏิบติัราชการอนัเป็นประโยชน์แก่ อปท. ตั�งจ่ายจาก

เงินรายได ้ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั�วไป (งานบริหารทั�วไป)

(สาํนกังานปลดัฯ)

ค่าตอบแทนการปฏิบติังานนอกเวลาราชการ จาํนวน 80,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบติังานนอกเวลาราชการใหแ้ก่

พนกังานส่วนตาํบลและพนกังานจา้ง ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้

ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั�วไป (งานบริหารทั�วไป)

(สาํนกังานปลดัฯ)

ค่าเช่าบา้น จาํนวน 36,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าเช่าบา้น / ค่าเช่าซื�อใหแ้ก่พนกังานส่วนตาํบล 

ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั�วไป 

(งานบริหารทั�วไป) (สาํนกังานปลดัฯ)

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จาํนวน 20,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรใหแ้ก่พนกังานส่วนตาํบล

และผูบ้ริหาร ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานบริหาร

งานทั�วไป (งานบริหารทั�วไป) (สาํนกังานปลดัฯ)

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล จาํนวน 20,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาลใหแ้ก่พนกังานส่วนตาํบล

และผูบ้ริหาร ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานบริหาร

งานทั�วไป (งานบริหารทั�วไป) (สาํนกังานปลดัฯ)

ค่าใช้สอย รวม 1,160,000   บาท

รายจ่ายเพื�อใหไ้ดม้าซึ� งบริการ จาํนวน 200,000      บาท

 - เพื�อจ่ายเป็นค่าเยบ็หนงัสือ เขา้ปกหนงัสือ ค่าธรรมเนียม และค่า

แผนงานบริหารงานทั�วไป



071

   ลงทะเบียนในการอบรม สัมมนาของผูบ้ริหาร สมาชิกสภา 

   พนกังานส่วนตาํบลและพนกังานจา้ง ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 

   ค่าจา้งเหมาบริการ เช่น ค่าจา้งเหมาแบกหามสัมภาระ ค่าบริการ

   กาํจดัปลวก และค่าจา้งเหมาบริการอื�นๆ ตามบญัชีแยกประเภท

   ที�กาํหนด ตั�งไว ้150,000 บาท 

 - เพื�อจ่ายเป็นค่าเช่าทรัพยสิ์น ครุภณัฑแ์ละสถานที�ต่าง ๆ เช่น 

   เครื�องถ่ายเอกสาร เครื�องคอมพิวเตอร์ เครื�องคอมพิวเตอร์

   แบบพกพา (Pocket PC) รถยนตน์ั�งส่วนกลาง รถบรรทุกนํ�า 

   และครุภณัฑห์รือทรัพยสิ์นที�จาํเป็นอื�น ๆ จาํนวน 50,000 บาท 

   ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั�วไป 

   (งานบริหารทั�วไป) (สาํนกังานปลดัฯ)

รายจ่ายเกี�ยวกบัการรับรองและพิธีการ จาํนวน 60,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็น

 - ค่ารับรองในการตอ้นรับบุคคล หรือคณะบุคคล ตั�งไว ้ 25,000 บาท

 - ค่าเลี�ยงรับรองในการประชุมสภาทอ้งถิ�น หรือคณะกรรมการหรือ

   คณะอนุกรรมการ ตั�งไว ้ 25,000 บาท

 - ค่าใชจ่้ายในการจดังาน พิธีการต่างๆ ตั�งไว ้ 10,000 บาท

   ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั�วไป

   (งานบริหารทั�วไป) (สาํนกังานปลดัฯ)

รายจ่ายเกี�ยวเนื�องกบัการปฏิบติัราชการที�ไม่เขา้ลกัษณะรายจ่าย

หมวดอื�น (03)

ค่าใชจ่้ายในการเดินทางไปราชการ จาํนวน 50,000        บาท

 - เพื�อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการเดินทางไปราชการ สาํหรับเป็น

   เบี�ยเลี�ยงค่าพาหนะ ค่าเช่าที�พกั และค่าใชจ่้ายอื�นๆ ในการเดินทาง

   ไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของคณะผูบ้ริหาร สมาชิก

   สภา อบต. พนกังานส่วนตาํบลและพนกังานจา้ง ตั�งจ่ายจาก

   เงินรายได ้ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั�วไป (งานบริหารทั�วไป)

   (สาํนกังานปลดัฯ)

ค่าใชจ่้ายในการดาํเนินการเลือกตั�ง จาํนวน 100,000      บาท

 - เพื�อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการดาํเนินการเลือกตั�งสมาชิกสภาฯ /

แผนงานบริหารงานทั�วไป



072

   นายกกรณีตาํแหน่งวา่งลงก่อนครบวาระหรือตาํแหน่งวา่งลงเมื�อ

   ครบวาระตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั�วไป 

   (งานบริหารทั�วไป) (แผนพฒันาสามปี พ.ศ. 2558-2560 ยทุธศาสตร์ที� 6

     แนวทางที� 6.2โครงการที� 2 /2558 หนา้ที� 147) (สาํนกังานปลดัฯ)

ค่าใชจ่้ายโครงการฝึกอบรม สัมมนา และทศันศึกษาดูงานของผูบ้ริหารจาํนวน 300,000      บาท

ทอ้งถิ�น สมาชิกสภา อบต. พนกังานส่วนตาํบล ผูน้าํชุมชน ประชาคม

อสม. และส่วนราชการในตาํบลเพื�อเพิ�มประสิทธิภาพการปฏิบติังาน

 - เพื�อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายตามโครงการโครงการฝึกอบรม สัมมนา 

    และทศันศึกษาดูงานของผูบ้ริหารทอ้งถิ�น สมาชิกสภา อบต. 

    พนกังานส่วนตาํบล ผูน้าํชุมชนประชาคม อสม. และส่วนราชการ

    ในตาํบลเพื�อเพิ�มประสิทธิภาพการปฏิบติังาน ตั�งจ่ายจากเงินรายได้

    ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั�วไป (งานบริหารทั�วไป) 

    (แผนพฒันาสามปี พ.ศ. 2558-2560 ยทุธศาสตร์ที� 6  แนวทางที� 6.4 

    โครงการที� 3 /2558 หนา้ที� 150) (สาํนกังานปลดัฯ)

ค่าใชจ่้ายโครงการเพิ�มประสิทธิภาพการปฏิบติังานของพนกังาน จาํนวน 10,000        บาท

องคก์ารบริหารส่วนตาํบล (กิจกรรม 5 ส)

 - เพื�อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายตามโครงการเพิ�มประสิทธิภาพการปฏิบติั

   งานของพนกังานองคก์ารบริหารส่วนตาํบลตามกิจกรรม 5 ส

   พนกังานจา้ง ผูน้าํชุมชน ประชาคม อสม. และส่วนราชการ

   ในตาํบล ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั�วไป 

   (งานบริหารทั�วไป) (แผนพฒันาสามปี พ.ศ. 2558-2560 ยทุธศาสตร์ที� 6

   แนวทางที� 6.4 โครงการที� 1 /2558 หนา้ที� 149) (สาํนกังานปลดัฯ)

ค่าใชจ่้ายโครงการติดตั�งกลอ้งวงจรปิดบริเวณที�ทาํการ อบต.หวัไทรจาํนวน 100,000      บาท

 - เพื�อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายโครงการติดตั�งกลอ้งวงจรปิดบริเวณที�ทาํการ

    อบต.หวัไทร ตั�งจ่ายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานบริหาร

    งานทั�วไป (งานบริหารทั�วไป) (แผนพฒันาสามปี พ.ศ. 2558-2560

   ยทุธศาสตร์ที� 6 แนวทางที� 6.6 โครงการที� 10 /2558 หนา้ที� 149)

   (สาํนกังานปลดัฯ)

ค่าใชจ่้ายในการจดังานหรือกิจกรรมรัฐพิธี งานพิธี จาํนวน 150,000      บาท

 - เพื�อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการจดังานหรือกิจกรรมรัฐพิธี ราชพิธี

แผนงานบริหารงานทั�วไป



073

   หรือวนัสาํคญัของทางราชการ เช่น งานวนัเฉลิมพระชนมพรรษา 

   5 ธนัวา มหาราช งงานวนัเฉลิมพระชนมพรรษา 12 สิงหา 

   มหาราชินี วนัจกัรี วนัปิยมหาราช วนัพระเจา้ตากสินมหาราช ฯลฯ 

   ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั�วไป 

   (งานบริหารทั�วไป) (แผนพฒันาสามปี พ.ศ. 2558-2560 ยทุธศาสตร์ที� 4

   แนวทางที� 4.5 โครงการที� 4 /2558 หนา้ที� 135) (สาํนกังานปลดัฯ)

ค่าใชจ่้ายกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติฯ จาํนวน 70,000        บาท

 - เพื�อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการดาํเนินการโครงการหรือกิจกรรม

   เฉลิมพระเกียรติ พระบาทสมเด็จพระเจา้อยูห่วัฯ สมเด็จพระนางเจา้

   พระบรมราชินีนาถ และพระบรมวงศานุวงศ ์เนื�องในวโรกาสต่างๆ

   เช่น ค่าเช่าเตน็ท ์ค่าอาหารและเครื�องดื�ม ค่าใชจ่้ายในการจดัสถานที�

   ค่าจดัทาํซุม้เฉลิมพระเกียรติฯ ค่าพระบรมสาทิสลกัษณ์ ค่าใชจ่้ายใน

   การประดบัไฟ ค่าจดัซื�อพานพุม่ ค่าจดัซื�อธงทิว ไมด้อกไมป้ระดบั

   เพื�อใชป้ระดบัอาคาร ขององคก์ารบริหารส่วนตาํบล หรือเส้นทางที�

   สาํคญั ฯลฯ ค่าใชจ่้ายในการจดังานราชพิธี ตลอดจนค่าใชจ่้ายอื�นๆ 

   ที�จาํเป็นในการดาํเนินการ ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงาน

   บริหารงานทั�วไป (งานบริหารทั�วไป) (แผนพฒันาสามปี พ.ศ. 2558-

   2560 ยทุธศาสตร์ที� 4 แนวทางที� 4.5 โครงการที� 5 /2558 หนา้ที� 135) 

   (สาํนกังานปลดัฯ)

ค่าใชจ่้ายในการพฒันาการใหบ้ริการประชาชนตามแนวทาง จาํนวน 20,000        บาท

การบริหารจดัการที�ดีและปราศจากการทุจริตคอรัปชั�น

 - เพื�อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการดาํเนินโครงการเพิ�มศกัยภาพการ

   พฒันาการบริหารจดัการที�ดีและการใหบ้ริการประชาชนโดยการ

   ปรับปรุงสถานที� รวมทั�งการจดัหาวสัดุอุปกรณ์ ครุภณัฑ ์เพื�ออาํนวย

   สะดวกในการปฏิบติังานในการบริการประชาชน ณ ศูนยบ์ริการ

   ร่วมและการใหบ้ริการแบบเบด็เสร็จ ณ จุดเดียว (One stop service) 

   ตามการบริหารจดัการที�ดีอยา่งต่อเนื�อง ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้

   ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั�วไป (งานบริหารทั�วไป)

   (แผนพฒันาสามปี พ.ศ. 2558-2560 ยทุธศาสตร์ที� 6 แนวทางที� 6.5 

   โครงการที� 3 /2558 หนา้ที� 152) (สาํนกังานปลดัฯ)

แผนงานบริหารงานทั�วไป



074

ค่าใชจ่้ายสินไหมทดแทน จาํนวน 30,000        บาท

  - เพื�อจ่ายเป็นค่าสินไหมทดแทน เกี�ยวกบัการปฏิบติังานของพนกังาน

    ส่วนตาํบลและพนกังานจา้ง ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎใน

    แผนงานบริหารงานทั�วไป (งานบริหารทั�วไป) (แผนพฒันาสามปี

   พ.ศ. 2558-2560 ยทุธศาสตร์ที� 6 แนวทางที� 6.5 โครงการที� 4 /2558 

   หนา้ที� 153) (สาํนกังานปลดัฯ)

ค่าใชจ่้ายในการพฒันาระบบเทคโนโลยสีารสนเทศ จาํนวน 30,000        บาท

 - เพื�อจ่ายเป็นค่าบริการสื�อสารอินเทอร์เน็ตความเร็วสูง ตั�งจ่ายจาก

   เงินรายได ้ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั�วไป (งานบริหารทั�วไป)

   (แผนพฒันาสามปี พ.ศ. 2558-2560 ยทุธศาสตร์ที� 6 แนวทางที� 6.5 

   โครงการที� 5 /2558 หนา้ที� 153) (สาํนกังานปลดัฯ)

ค่าบาํรุงรักษาและซ่อมแซม จาํนวน 40,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าบาํรุงรักษาซ่อมแซมทรัพยสิ์นหรือครุภณัฑข์องทาง

ราชการ เพื�อใหส้ามารถใชง้านไดต้ามปกติ (วงเงินไม่เกิน 5,000 บาท) 

ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั�วไป 

(งานบริหารทั�วไป) (สาํนกังานปลดัฯ)

ค่าวสัดุ รวม 520,000      บาท

วสัดุสาํนกังาน จาํนวน 60,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าซื�อสิ�งของ เครื�องใชต่้างๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา 

ดินสอ ฯลฯ ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานบริหาร

งานทั�วไป (งานบริหารทั�วไป) (สาํนกังานปลดัฯ)

วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ จาํนวน 20,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าจดัซื�อวสัดุไฟฟ้าและวทิย ุเช่น ฟิวส์ ไมโครโฟน

หลอดไฟฟ้า โคมไฟฟ้า พร้อมขาหรือกา้นและอื�นๆ ตามบญัชีแยก

ประเภทที�กาํหนด ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฏในแผนงานบริหาร

งานทั�วไป (งานบริหารทั�วไป) (สาํนกังานปลดัฯ)

วสัดุงานบา้นงานครัว จาํนวน 30,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าสิ�งของเครื�องใชต่้างๆ เช่น แปรง ไมก้วาด สบู่ 

ผงซกัฟอก ฯลฯ ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานบริหาร

งานทั�วไป (งานบริหารทั�วไป) (สาํนกังานปลดัฯ)

แผนงานบริหารงานทั�วไป



075

วสัดุยานพาหนะและขนส่ง จาํนวน 40,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าจดัซื�อวสัดุยานพาหนะ และขนส่งที�ใชก้บัรถยนต ์

และรถจกัรยานยนต ์เช่น แบตเตอรี�  ยางนอก ยางใน นํ�ามนัเบรก 

หวัเทียน ตลบัลูกปืน เพลา ฯลฯ ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎใน

แผนงานบริหารงานทั�วไป (งานบริหารทั�วไป) (สาํนกังานปลดัฯ)

วสัดุเชื�อเพลิงและหล่อลื�น จาํนวน 240,000      บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าจดัซื�อวสัดุเชื�อเพลิงและหล่อลื�นที�ใชก้บัรถยนต์

และรถจกัรยานยนต ์เช่น นํ�ามนัดีเซล นํ�ามนัเบนซิน นํ�ามนัเครื�อง 

จารบีที�ใชใ้นการปฏิบติังานขององคก์ารบริหารส่วนตาํบล รวมทั�ง

หน่วยงานหรือองคก์รอื�นที�ใหก้ารสนบัสนุนรถยนตแ์ละเครื�องจกัรกล

ต่างๆ เช่น รถตู ้รถบสั รถเกรด รถนํ�า เครื�องสูบนํ�าฯ เพื�อประโยชน์

ขององคก์ารบริหารส่วนตาํบล ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงาน

บริหารงานทั�วไป (งานบริหารทั�วไป) (สาํนกังานปลดัฯ)

วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ จาํนวน 50,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าจดัซื�อวสัดุฟิลม์ถ่ายรูปและค่าลา้ง ค่าอดั ค่าขยายภาพ 

กระดาษโปสเตอร์  พูก่นั สี กระดาษเคลือบพิเศษ กระดาษพิมพรู์ป

แผน่บนัทึกหน่วยความจาํของกลอ้งถ่ายรูป (Memory strick)

 ขาตั�งกลอ้งฯลฯ ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงาน

บริหารงานทั�วไป (งานบริหารทั�วไป) (สาํนกังานปลดัฯ)

วสัดุคอมพิวเตอร์ จาํนวน 70,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าจดัซื�อวสัดุคอมพิวเตอร์เช่นแผน่ดิสก ์โปรแกรม 

หวัพิมพ ์แถบพิมพ ์หมึกพิมพ ์ตลบัผงหมึก แผน่หรือจานบนัทึกขอ้มูล

และวสัดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ที�จาํเป็นอื�นๆ ตั�งจ่ายจากเงินรายได้

ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั�วไป (งานบริหารทั�วไป)

(สาํนกังานปลดัฯ)

วสัดุอื�น จาํนวน 10,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าจดัซื�อวสัดุอุปกรณ์ต่างๆ ที�ไม่เขา้ลกัษณะและประเภท

ตามระเบียบวธีิการงบประมาณ ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎใน

แผนงานบริหารงานทั�วไป (งานบริหารทั�วไป) (สาํนกังานปลดัฯ)

แผนงานบริหารงานทั�วไป



076

ค่าสาธารณูปโภค รวม 445,000      บาท

ค่าไฟฟ้า จาํนวน 300,000      บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสาํหรับที�ทาํการองคก์ารบริหารส่วนตาํบล หรือ

อาคารสถานที�ในความดูแลขององคก์ารบริหารส่วนตาํบล ตลอดจนค่า

กระแสไฟฟ้าในที�สาธารณะและไฟทางสาธารณประโยชน์ ตั�งจ่าย

จากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั�วไป (งานบริหารทั�วไป)

(สาํนกังานปลดัฯ)

ค่านํ�าประปา จาํนวน 60,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่านํ�าประปาของสาํนกังานองคก์ารบริหารส่วนตาํบล

และสถานที�หรืออาคารอื�นๆ ที�เป็นขององคก์ารบริหารส่วนตาํบล

และถงันํ�ากลางของชุมชนในการดาํเนินงานระงบัและบรรเทา

สาธารณภยัในภาวะแลง้ ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงาน

บริหารงานทั�วไป (งานบริหารทั�วไป) (สาํนกังานปลดัฯ)

ค่าโทรศพัท์ จาํนวน 30,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าโทรศพัทส์าํนกังานองคก์ารบริหารส่วนตาํบล 

ค่าโทรศพัทเ์คลื�อนที� และใหร้วมถึงค่าใชจ่้ายเพื�อใหไ้ดม้าซึ� งบริการ

ค่าใชจ่้ายที�เกิดขึ�นเกี�ยวกบัการใชบ้ริการ เช่น ค่าเช่าเครื�อง ค่าเช่า

เลขหมาย ค่าบาํรุงรักษาสาย ฯลฯ ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎใน

แผนงานบริหารงานทั�วไป (งานบริหารทั�วไป) (สาํนกังานปลดัฯ)

ค่าไปรษณียโ์ทรเลข จาํนวน 20,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย ์ค่าพสัดุ ไปรษณีย ์ค่าซื�อดวงตราไปรษณียากร

ตลอดจนค่าธนาณติั ค่าโทรเลข และค่าเช่าตูไ้ปรษณีย ์ฯลฯ ตั�งจ่ายจาก

เงินรายได ้ปรากฎในแผนงานบริหารทั�วไป (งานบริหารทั�วไป)

(สาํนกังานปลดัฯ)

ค่าบริการทางดา้นโทรคมนาคม จาํนวน 35,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายเกี�ยวกบัการใชร้ะบบ Internet ค่าเช่าเหมา

จ่ายเลขในการใชคู้่สายสาํหรับ Internet , Web site, Web board, 

ค่าเช่า serverค่าสื�อสารผา่นดาวเทียม ค่าเช่าใชคู้่สาย ค่าเช่าพื�นที� 

server ค่าต่ออายโุดเมนเนม ค่าบริการ Internet ความเร็วสูง ADSL

ค่าสื�อสารอื�นๆรวมทั�งค่าใชจ่้ายเพื�อใหไ้ดม้าซึ� งบริการและค่าใชจ่้าย

แผนงานบริหารงานทั�วไป



077

ที�เกิดขึ�นเกี�ยวกบัการใชบ้ริการ ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎใน

แผนงานบริหารงานทั�วไป (งานบริหารทั�วไป) (สาํนกังานปลดัฯ)

งบลงทุน รวม 103,500      บาท

ค่าครุภัณฑ์ รวม 103,500      บาท

ครุภณัฑส์าํนกังาน

ค่าจดัซื�อตูเ้หล็กเก็บเอกสารแบบ 15 ลิ�นชกั จาํนวน 1 ตู้ จาํนวน 4,500          บาท

   - เพื�อจ่ายเป็นค่าจดัซื�อตูเ้หล็กเก็บเอกสารแบบ 15 ลิ�นชกั จาํนวน

     1 ตู ้(เป็นรายการตั�งจ่ายตามราคาทอ้งตลาด เนื�องจากไม่ปรากฎใน

     บญัชีราคามาตรฐานครุภณัฑ)์ ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎใน

     แผนงานบริหารงานทั�วไป (งานบริหารทั�วไป) (แผนพฒันาสามปี

   พ.ศ. 2558-2560 ยทุธศาสตร์ที� 6 แนวทางที� 6.6 โครงการที� 19 /2558 

   หนา้ที� 160) (สาํนกังานปลดัฯ)

ครุภณัฑค์อมพิวเตอร์

ค่าจดัซื�อเครื�องสาํรองไฟฟ้า จาํนวน 9,000          บาท

  - เพื�อจ่ายเป็นค่าจดัซื�อเครื�องสาํรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 

    สาํรองไฟฟ้าไดไ้ม่นอ้ยกวา่ 15 นาที จาํนวน 3 เครื�อง (เป็นรายการ

    ตั�งจ่ายตามเกณฑร์าคากลางและคุณลกัษณะพื�นฐานครุภณัฑ์

    คอมพิวเตอร์ของกระทรวงเทคโนโลยสีารสนเทศและการสื�อสาร) 

    ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั�วไป 

    (งานบริหารทั�วไป) (แผนพฒันาสามปี พ.ศ. 2558-2560

    ยทุธศาสตร์ที� 6 แนวทางที� 6.6 โครงการที� 11 /2558 หนา้ที� 158) 

    (สาํนกังานปลดัฯ)

ค่าจดัซื�อเครื�องคอมพิวเตอร์ จาํนวน 1 เครื�อง จาํนวน 30,000        บาท

  - เพื�อจ่ายเป็นค่าจดัซื�อคอมพิวเตอร์สาํหรับประมวลผลแบบที� 2

     จอขนาดไม่นอ้ยกวา่ 18 นิ�ว คุณลกัษณะพื�นฐาน มีหน่วยประมวลผล

     กลาง (CPU) ไม่นอ้ยกวา่ 4 แกนหลกั (4 core ) หรือ 8 แกนเสมือน 

     (8 Thread) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาไม่นอ้ยกวา่ 3.4 GHz 

     และมีหน่วยความจาํแบบ L3 Cache Memory ไม่นอ้ยกวา่ 8 MB 

     จาํนวน 1 หน่วย มีหน่วยประมวลผลเพื�อแสดงภาพแยกจาก

     แผงวงจรหลกั ที�มีหน่วยความจาํไม่นอ้ยกวา่ 1 GB มีหน่วยความจาํ

แผนงานบริหารงานทั�วไป



078

     หลกั (RAM) ชนิด DDR 3 หรือดีกวา่ มีขนาดไม่นอ้ยกวา่ 4 GB 

     มีหน่วยจดัเก็บขอ้มูล (Hard Disk) ชนิด SATA หรือดีกวา่ขนาด

     ความจุไม่นอ้ยกวา่ 2 TB จาํนวน 1 หน่วย มี DVD-RW หรือดีกวา่ 

     จาํนวน 1 หน่วย มีช่องเชื�อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) 

     แบบ 10/100/1,000 Base-T หรือดีกวา่จาํนวนไม่นอ้ยกวา่ 1 ช่อง 

     มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกวา่ มี Contrast Ratio ไม่นอ้ยกวา่ 600:1

      และมีขนาดไม่นอ้ยกวา่ 18 นิ�ว จาํนวน 1 หน่วย (เป็นรายการตั�งจ่าย

     ตามเกณฑร์าคากลางและคุณลกัษณะพื�นฐานครุภณัฑค์อมพิวเตอร์

     ของกระทรวงเทคโนโลยสีารสนเทศและการสื�อสาร) ตั�งจ่ายจาก

     เงินรายได ้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั�วไป (งานบริหารทั�วไป)

   (แผนพฒันาสามปี พ.ศ. 2558-2560 ยทุธศาสตร์ที� 6 แนวทางที� 6.6 

   โครงการที� 17 /2558 หนา้ที� 160) (สาํนกังานปลดัฯ)

ค่าบาํรุงรักษาและปรับปรุงครุภณัฑ์ จาํนวน 60,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าบาํรุงรักษาซ่อมแซมทรัพยสิ์นหรือครุภณัฑข์องทาง

ราชการ เพื�อใหส้ามารถใชง้านไดต้ามปกติ (วงเงินเกินกวา่ 

5,000 บาท) ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานบริหาร

งานทั�วไป (งานบริหารทั�วไป) (สาํนกังานปลดัฯ)

งบรายจ่ายอื�น รวม 30,000        บาท

รายจ่ายอื�น รวม 30,000        บาท

ค่าจา้งที�ปรึกษาเพื�อศึกษา วจิยั ประเมินผล หรือพฒันาระบบต่างๆ จาํนวน 30,000        บาท

ซึ�งมิใช่เพื�อการจดัหาหรือปรับปรุงครุภณัฑที์�ดิน และ/หรือ

สิ�งก่อสร้าง

 - เพื�อจ่ายเป็นค่าจา้งปรึกษาเพื�อศึกษา วจิยั ประเมินผล หรือพฒันา

   ระบบต่างๆ ซึ� งมิใช่เพื�อการจดัหาหรือปรับปรุงครุภณัฑที์�ดิน 

   และ/หรือสิ�งก่อสร้าง ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงาน

   บริหารงานทั�วไป (งานบริหารทั�วไป) (สาํนกังานปลดัฯ)

   (แผนพฒันาสามปี พ.ศ. 2558-2560 ยทุธศาสตร์ที� 6 แนวทางที� 6.5 

   โครงการที� 6 /2558 หนา้ที� 153) (สาํนกังานปลดัฯ)

แผนงานบริหารงานทั�วไป



079

งานบริหารงานคลงั รวม 3,403,450   บาท

งบบุคลากร รวม 1,775,450   บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,775,450   บาท

เงินเดือนพนกังาน จาํนวน 1,215,750   บาท

เพื�อจ่ายเป็นเงินเดือนใหแ้ก่พนกังานส่วนตาํบล ตั�งจ่ายจากเงิน

รายได ้ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั�วไป (งานบริหารงานคลงั) 

(ส่วนการคลงั)

เงินประจาํตาํแหน่ง จาํนวน 42,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นเงินประจาํตาํแหน่งของหวัหนา้ส่วนราชการ องคก์าร

บริหารส่วนตาํบลตามประกาศคณะกรรมการพนกังานส่วนตาํบล

กาํหนดเงินประจาํตาํแหน่งของปลดั รองปลดั อบต.และหวัหนา้

ส่วนราชการที�มีสิทธิไดรั้บตามระเบียบฯ กาํหนด ตั�งจ่ายจากเงิน

รายได ้ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั�วไป (งานบริหารงานคลงั)

(ส่วนการคลงั)

เงินเพิ�มต่างๆ ของพนกังาน จาํนวน 50,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นเงินเพิ�มที�พนกังานส่วนตาํบลมีสิทธิไดรั้บตามกฎหมาย

ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั�วไป

 (งานบริหารงานคลงั) (ส่วนการคลงั)

เงินค่าจา้งลูกจา้งประจาํ จาํนวน 207,700      บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าจา้งประจาํใหแ้ก่ลูกจา้งประจาํขององคก์ารบริหาร

ส่วนตาํบล ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั�วไป 

(งานบริหารงานคลงั) (ส่วนการคลงั)

ค่าจา้งพนกังานจา้ง จาํนวน 180,000      บาท

เพื�อจ่ายเป็นเงินเดือนใหแ้ก่พนกังานจา้งขององคก์ารบริหาร

ส่วนตาํบล ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานบริหาร

งานทั�วไป (งานบริหารงานคลงั) (ส่วนการคลงั)

เงินเพิ�มต่างๆ ของพนกังานจา้ง จาํนวน 80,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นเงินเพิ�มการครองชีพชั�วคราวใหแ้ก่พนกังานจา้งของ

องคก์ารบริหารส่วนตาํบล ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงาน

บริหารงานทั�วไป (งานบริหารงานคลงั) (ส่วนการคลงั)

แผนงานบริหารงานทั�วไป



080

งบดําเนินการ รวม 1,572,000   บาท

ค่าตอบแทน รวม 542,000      บาท

ค่าตอบแทนผูป้ฏิบติัราชการอนัเป็นประโยชน์แก่ อปท. จาํนวน 450,000      บาท

เพื�อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื�นกรณีพิเศษใหแ้ก่ผูบ้ริหาร 

พนกังานส่วนตาํบล และพนกังานจา้งขององคก์ารบริหารส่วนตาํบล

และจ่ายเป็นค่าตอบแทนผูป้ฏิบติัราชการอนัเป็นประโยชน์แก่ อปท.

ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั�วไป 

(งานบริหารงานคลงั) (ส่วนการคลงั)

ค่าตอบแทนการปฏิบติังานนอกเวลาราชการ จาํนวน 20,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบติังานนอกเวลาราชการใหแ้ก่พนกังาน

ส่วนตาํบลและพนกังานจ่าง ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงาน

บริหารงานทั�วไป (งานบริหารงานคลงั) (ส่วนการคลงั)

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จาํนวน 20,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรใหแ้ก่พนกังานส่วนตาํบล

ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั�วไป

(งานบริหารงานคลงั) (ส่วนการคลงั)

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล จาํนวน 10,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาลใหแ้ก่พนกังานส่วนตาํบล

ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั�วไป

(งานบริหารงานคลงั) (ส่วนการคลงั)

ค่าเช่าบา้น จาํนวน 42,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าเช่าบา้น / ค่าเช่าซื�อใหแ้ก่พนกังานส่วนตาํบล ตั�งจ่าย

จากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั�วไป 

(งานบริหารงานคลงั) (ส่วนการคลงั)

ค่าใช้สอย รวม 490,000      บาท

รายจ่ายเพื�อใหไ้ดม้าซึ� งบริการ จาํนวน 100,000      บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าเยบ็หนงัสือ เขา้ปกหนงัสือ ค่าธรรมเนียม และค่า

ลงทะเบียนในการอบรม สัมมนาของผูบ้ริหาร สมาชิกสภา พนกังาน

ส่วนตาํบลและพนกังานจา้ง ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าจา้งเหมา

บริการ เช่น ค่าจา้งเหมาแบกหามสัมภาระ ค่าบริการกาํจดัปลวก 

แผนงานบริหารงานทั�วไป



081

และค่าจา้งเหมาบริการอื�นๆ ตามบญัชีแยกประเภทที�กาํหนด ตั�งจ่าย

จากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั�วไป (งานบริหาร

งานคลงั) (ส่วนการคลงั)

รายจ่ายเกี�ยวกบัการรับรองและพิธีการ จาํนวน 20,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็น

 - ค่ารับรองในการตอ้นรับบุคคล หรือคณะบุคคล 

 - ค่าเลี�ยงรับรองในการประชุมคณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการ

 - ค่าใชจ่้ายในการจดังาน พิธีการต่างๆ 

   ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั�วไป

   (งานบริหารงานคลงั) (ส่วนการคลงั)

รายจ่ายเกี�ยวเนื�องกบัการปฏิบติัราชการที�ไม่เขา้ลกัษณะรายจ่ายหมวดอื�น (03)

ค่าใชจ่้ายในการเดินทางไปราชการ จาํนวน 50,000        บาท

 - เพื�อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการเดินทางไปราชการ สาํหรับเป็น

   เบี�ยเลี�ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที�พกั และค่าใชจ่้ายอื�นๆ ในการเดินทาง

   ไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของพนกังานส่วนตาํบลและ

   พนกังานจา้ง ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานบริหาร

  งานทั�วไป (งานบริหารงานคลงั) (ส่วนการคลงั)

ค่าใชจ่้ายโครงการบริการจดัเก็บภาษีนอกสถานที� จาํนวน 20,000        บาท

 - เพื�อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายตามโครงการบริการจดัเก็บภาษีนอกสถานที�

   ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั�วไป 

   (งานบริหารงานคลงั) (แผนพฒันาสามปี พ.ศ. 2558-2560

   ยทุธศาสตร์ที� 6 แนวทางที� 6.3 โครงการที� 1 /2558 หนา้ที� 148) 

   (ส่วนการคลงั)

ค่าใชจ่้ายในการจดัทาํแผนที�ภาษีและทะเบียนทรัพยสิ์น จาํนวน 250,000      บาท

 - เพื�อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการจา้งเหมาดาํเนินการสาํรวจ การจดัทาํ

   และรวบรวมขอ้มูลภาษีของตาํบล รวมทั�งการจดัทาํแผนที�ภาษีและ

   ทะเบียนทรัพยสิ์น สาํหรับใชเ้ป็นแนวทางในการจดัเก็บภาษี เพื�อ

   พฒันารายไดข้ององคก์ารบริหารส่วนตาํบลหวัไทร และปรับปรุง

   ขอ้มูลใหเ้ป็นปัจจุบนั ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้50,000 บาท ปรากฏใน

   แผนงานบริหารงานทั�วไป (งานบริหารงานคลงั) (แผนพฒันาสามปี

แผนงานบริหารงานทั�วไป



082

   พ.ศ. 2558-2560 ยทุธศาสตร์ที� 6 แนวทางที� 6.3 โครงการที� 2 /2558 

   หนา้ที� 148) (ส่วนการคลงั) 

ค่าใชจ่้ายในการสนบัสนุนการดาํเนินการจดัทาํระบบบญัชี จาํนวน 30,000        บาท

คอมพิวเตอร์ e-laas

 - เพื�อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายต่างๆ ในการสนบัสนุนการดาํเนินการจดัทาํ

   ระบบบญัชีคอมพิวเตอร์ e-laas ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎใน

   แผนงานบริหารงานทั�วไป (งานบริหารงานคลงั) (แผนพฒันาสามปี

   พ.ศ. 2558-2560 ยทุธศาสตร์ที� 6 แนวทางที� 6.3 โครงการที� 3 /2558 

   หนา้ที� 148) (ส่วนการคลงั) 

ค่าบาํรุงรักษาและซ่อมแซม จาํนวน 20,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าบาํรุงรักษาซ่อมแซมทรัพยสิ์นหรือครุภณัฑข์องทาง

ราชการ เพื�อใหส้ามารถใชง้านไดต้ามปกติ (วงเงินไม่เกิน 5,000 บาท) 

ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั�วไป 

(งานบริหารงานคลงั) (ส่วนการคลงั)

ค่าวสัดุ รวม 520,000      บาท

วสัดุสาํนกังาน จาํนวน 450,000      บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าซื�อสิ�งของ เครื�องใชต่้างๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา 

ดินสอ ฯลฯ ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานบริหาร

งานทั�วไป (งานบริหารงานคลงั) (ส่วนการคลงั)

วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ จาํนวน 20,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าจดัทาํแผน่ป้ายโฆษณาการจดัเก็บภาษีประจาํปี 

และป้ายอื�นๆ ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานบริหาร

งานทั�วไป (งานบริหารงานคลงั) (ส่วนการคลงั)

วสัดุคอมพิวเตอร์ จาํนวน 50,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าจดัซื�อวสัดุคอมพิวเตอร์เช่นแผน่ดิสก ์โปรแกรม หวัพิมพ์

แถบพิมพ ์หมึกพิมพ ์ตลบัผงหมึก แผน่หรือจานบนัทึกขอ้มูล และวสัดุ

อุปกรณ์คอมพิวเตอร์ที�จาํเป็นอื�นๆ ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎใน

แผนงานบริหารงานทั�วไป (งานบริหารงานคลงั) (ส่วนการคลงั)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 20,000        บาท

ค่าไปรษณียโ์ทรเลข จาํนวน 20,000        บาท

แผนงานบริหารงานทั�วไป



083

เพื�อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย ์ค่าพสัดุไปรษณีย ์ค่าซื�อดวงตราไปรษณียากร

ตลอดจนค่าธนาณติั ค่าโทรเลข และค่าเช่าตูไ้ปรษณีย ์ฯลฯ 

ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั�วไป 

(งานบริหารงานคลงั) (ส่วนการคลงั)

งบลงทุน รวม 39,000        บาท

ค่าครุภัณฑ์ รวม 39,000        บาท

ครุภณัฑค์อมพิวเตอร์

ค่าจดัซื�อเครื�องสาํรองไฟฟ้า จาํนวน 9,000          บาท

 - เพื�อจ่ายเป็นค่าจดัซื�อเครื�องสาํรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA  สาํรองไฟฟ้า

   ไดไ้ม่นอ้ยกวา่ 15 นาที จาํนวน 3 เครื�อง (เป็นรายการตั�งจ่ายตามเกณฑ์

   ราคากลางและคุณลกัษณะพื�นฐานครุภณัฑค์อมพิวเตอร์ของกระทรวง

   เทคโนโลยสีารสนเทศและการสื�อสาร) ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้

   ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั�วไป (งานบริหารงานคลงั) 

   (แผนพฒันาสามปี พ.ศ. 2558-2560 ยทุธศาสตร์ที� 6 แนวทางที� 6.6

   โครงการที� 12 /2558 หนา้ที� 158) (ส่วนการคลงั) 

ค่าบาํรุงรักษาและปรับปรุงครุภณัฑ์ จาํนวน 30,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าบาํรุงรักษาซ่อมแซมทรัพยสิ์นหรือครุภณัฑข์องทาง

ราชการ เพื�อใหส้ามารถใชง้านไดต้ามปกติ (วงเงินเกินกวา่ 

5,000 บาท) ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานบริหาร

งานทั�วไป (งานบริหารงานคลงั) (ส่วนการคลงั)

งบเงินอุดหนุน รวม 17,000        บาท

เงินอุดหนุน รวม 17,000        บาท

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

เงินอุดหนุนศูนยร์วมขอ้มูลข่าวสารการจดัซื�อจดัจา้งระดบัอาํเภอ จาํนวน 17,000        บาท

 - เพื�อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนศูนยร์วมขอ้มูลข่าวสารการจดัซื�อจดัจา้ง

   ระดบัอาํเภอ ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานบริหาร

   งานทั�วไป (งานบริหารงานคลงั) (แผนพฒันาสามปี พ.ศ. 2558-2560

   ยทุธศาสตร์ที� 6 แนวทางที� 6.5 โครงการที� 1 /2558 หนา้ที� 148) 

   (ส่วนการคลงั) 

แผนงานบริหารงานทั�วไป



084

งานป้องกนัภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอคัคีภัย รวม 325,000    บาท

งบดําเนินการ รวม 325,000    บาท

ค่าตอบแทน รวม 40,000      บาท

ค่าตอบแทนผูป้ฏิบติัราชการอนัเป็นประโยชน์แก่ อปท. จาํนวน 40,000      บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าตอบแทนสาํหรับผูป้ฏิบติังานช่วยเหลือผูป้ระสบ

สาธารณภยั เช่น อปพร. หน่วยกูชี้พกูภ้ยั โดยถือปฏิบติัตามหนงัสือ

กระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที� มท 0808.2/ว 3759 ลงวนัที� 

17 พ.ย. 52 และด่วนที�สุด ที� มท 0808.2/ว 3358 ลงวนัที� 29 ต.ค. 53 

ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานการรักษาความสงบภายใน 

(งานป้องกนัภยัฝ่ายพลเรือนและระงบัอคัคีภยั) (สาํนกังานปลดัฯ)

ค่าใช้สอย รวม 240,000    บาท

รายจ่ายเกี�ยวเนื�องกบัการปฏิบติัราชการที�ไม่เขา้ลกัษณะรายจ่าย

หมวดอื�นๆ (03)

ค่าใชจ่้ายในการป้องกนัและบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชน จาํนวน 100,000    บาท

ที�เกิดจากสาธารณภยัต่างๆ 

 - เพื�อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการดาํเนินงานดา้นการป้องกนัและบรรเทา

   ความเดือนร้อนของประชาชนจากภยัธรรมชาติต่างๆ เช่น การป้องกนั

   และแกไ้ขปัญหาอุทกภยั อคัคีภยั ภยัแลง้ ภยัหนาว วาตภยั ฯลฯ 

   ตลอดจนแกไ้ขปัญหาอาชญากรรมเพื�อเสริมสร้างความมั�นคง 

   ปลอดภยัในชีวติและทรัพยสิ์นใหก้บัประชาชน ตั�งจ่ายจากเงินรายได้

   ปรากฎในแผนงานการรักษาความสงบภายใน (งานป้องกนัภยั

   ฝ่ายพลเรือนและระงบัอคัคีภยั) (แผนพฒันาสามปี พ.ศ. 2558-2560

   ยทุธศาสตร์ที� 2 แนวทางที� 2.3 โครงการที� 2 /2558 หนา้ที� 112) 

   (สาํนกังานปลดัฯ) 

ค่าใชจ่้ายโครงการอบรมอาสาสมคัรป้องกนัภยัฝ่ายพลเรือน จาํนวน 60,000      บาท

 - เพื�อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการจดัฝึกอบรม เพิ�มพนูทกัษะ และความรู้

  แก่สมาชิก อปพร. ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานการรักษา

   ความสงบภายใน (งานป้องกนัภยัฝ่ายพลเรือนและระงบัอคัคีภยั) 

   (แผนพฒันาสามปี พ.ศ. 2558-2560 ยทุธศาสตร์ที� 2 แนวทางที� 2.2

   โครงการที� 1 /2558 หนา้ที� 108) (สาํนกังานปลดัฯ)

แผนงานการรักษาความสงบภายใน



085

ค่าใชจ่้ายโครงการดาํเนินงานของศูนยป้์องกนัภยัฝ่ายพลเรือน จาํนวน 40,000      บาท

 - เพื�อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการดาํเนินงานดา้นต่างๆ ของศูนย ์อปพร.

   อบต.หวัไทร  จดัหาวสัดุอุปกรณ์ที�ใชใ้นการดาํเนินงานป้องกนัและ

   บรรเทาสาธารณภยั การจดักิจกรรมต่างๆ และค่าใชจ่้ายอื�นๆ ที�จาํเป็น

   ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานการรักษาความสงบภายใน 

   (งานป้องกนัภยัฝ่ายพลเรือนและระงบัอคัคีภยั) 

   (แผนพฒันาสามปี พ.ศ. 2558-2560 ยทุธศาสตร์ที� 2 แนวทางที� 2.2

   โครงการที� 2 /2558 หนา้ที� 108) (สาํนกังานปลดัฯ)

ค่าใชจ่้ายโครงการส่งเสริมการวางแผนป้องกนัภยัพิบติัทางธรรมชาติจาํนวน 30,000      บาท

(ภายใตโ้ครงการป้องกนัและบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชน

ที�เกิดจากสาธารณภยัต่างๆ )

  - เพื�อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการฝึกอบรมใหค้วามรู้แก่ประชาชนและจดั

    กิจกรรมการวางแผน/ฝึกซอ้มแผนป้องกนัภยัทางธรรมชาติในพื�นที�

     ตาํบลหวัไทร ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานการรักษา

    ความสงบภายใน (งานป้องกนัภยัฝ่ายพลเรือนและระงบัอคัคีภยั) 

   (แผนพฒันาสามปี พ.ศ. 2558-2560 ยทุธศาสตร์ที� 2 แนวทางที� 2.2

   โครงการที� 2 /2558 หนา้ที� 108) (สาํนกังานปลดัฯ)

ค่าบาํรุงรักษาและซ่อมแซม จาํนวน 10,000      บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าบาํรุงรักษาซ่อมแซมทรัพยสิ์นหรือครุภณัฑข์องทาง

ราชการ เพื�อใหส้ามารถใชง้านไดต้ามปกติ (วงเงินไม่เกิน 5,000 บาท) 

ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานการรักษาความสงบภายใน 

(งานป้องกนัภยัฝ่ายพลเรือนและระงบัอคัคีภยั) (สาํนกังานปลดัฯ)

ค่าวสัดุ รวม 45,000      บาท

วสัดุเครื�องดบัเพลิง 15,000      

เพื�อจ่ายเป็นค่าวสัดุและอุปกรณ์ดบัเพลิง ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้

ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน (งานป้องกนัภยั

ฝ่ายพลเรือนและระงบัอคัคีภยั) (สาํนกังานปลดัฯ)

วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ จาํนวน 10,000      บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าจดัซื�อวสัดุไฟฟ้าและวทิย ุเช่น ฟิวส์ ไมโครโฟน

หลอดไฟฟ้า โคมไฟฟ้า พร้อมขาหรือกา้นและอื�นๆ ตามบญัชีแยก

แผนงานการรักษาความสงบภายใน



086

ประเภทที�กาํหนด ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฏในแผนงานการรักษา

ความสงบภายใน (งานป้องกนัภยัฝ่ายพลเรือนและระงบัอคัคีภยั)

(สาํนกังานปลดัฯ)

วสัดุอื�น จาํนวน 20,000      บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าจดัซื�อวสัดุอุปกรณ์ต่างๆ ที�ไม่เขา้ลกัษณะและประเภท

ตามระเบียบวธีิการงบประมาณ ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎใน

แผนงานการรักษาความสงบภายใน (งานป้องกนัภยัฝ่ายพลเรือน

และระงบัอคัคีภยั) (สาํนกังานปลดัฯ)

แผนงานการรักษาความสงบภายใน



087

งานบริหารทั�วไปเกี�ยวกบัการศึกษา รวม 1,204,600   บาท

งบบุคลากร รวม 858,480      บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 858,480      บาท

เงินเดือนพนกังาน จาํนวน 848,480      บาท

เพื�อจ่ายเป็นเงินเดือนใหแ้ก่พนกังานส่วนตาํบล ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้

ปรากฎในแผนงานการศึกษา (งานบริหารทั�วไปเกี�ยวกบัการศึกษา)

(ส่วนการศึกษาฯ)

เงินเพิ�มต่างๆ ของพนกังาน จาํนวน 10,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นเงินเพิ�มที�พนกังานส่วนตาํบลมีสิทธิไดรั้บตามกฎหมาย

ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานการศึกษา (งานบริหารทั�วไป

 (เกี�ยวกบัการศึกษา) (ส่วนการสึกษา)

งบดําเนินการ รวม 302,120      บาท

ค่าตอบแทน รวม 187,120      บาท

ค่าตอบแทนผูป้ฏิบติัราชการอนัเป็นประโยชน์แก่ อปท. จาํนวน 162,120      บาท

เพื�อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื�นกรณีพิเศษใหแ้ก่พนกังาน

ส่วนตาํบล และพนกังานจา้งขององคก์ารบริหารส่วนตาํบล และจ่าย

เป็นค่าตอบแทนผูป้ฏิบติัราชการอนัเป็นประโยชน์แก่ อปท.

ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานการศึกษา (งานบริหารทั�วไป

เกี�ยวกบัการศึกษา) (ส่วนการศึกษาฯ)

ค่าตอบแทนการปฏิบติังานนอกเวลาราชการ จาํนวน 15,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบติังานนอกเวลาราชการใหแ้ก่

พนกังานส่วนตาํบลและพนกังานจา้ง ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้

ปรากฎในแผนงานการศึกษา (งานบริหารทั�วไปเกี�ยวกบัการศึกษา)

(ส่วนการศึกษาฯ)

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล จาํนวน 10,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาลใหแ้ก่พนกังานส่วนตาํบล

ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานการศึกษา

(งานบริหารทั�วไปเกี�ยวกบัการศึกษา) (ส่วนการศึกษาฯ)

ค่าใช้สอย รวม 65,000        บาท

รายจ่ายเพื�อใหไ้ดม้าซึ� งบริการ จาํนวน 20,000        บาท

แผนงานการศึกษา



088

เพื�อจ่ายเป็นค่าจา้งเหมาบริการตามบญัชีแยกประเภทที�กาํหนด

ตั�งจ่ายเป็นค่าจา้งบริการตามบญัชีแยกประเภทที�กาํหนด ตั�งจ่ายจาก

เงินรายได ้ ปรากฎในแผนงานการศึกษา (งานบริหารทั�วไป

เกี�ยวกบัการศึกษา) (ส่วนการศึกษาฯ)

รายจ่ายเกี�ยวกบัการรับรองและพิธีการ จาํนวน 5,000          บาท

เพื�อจ่ายเป็นรายจ่ายที�เกี�ยวกบัการรับรองและพิธีการ ไดแ้ก่ งานหรือ

กิจกรรมวนัสาํคญัทางศาสนา และประเพณีต่างๆ ตั�งจ่ายจากเงินรายได้

 ปรากฎในแผนงานการศึกษา (งานบริหารทั�วไปเกี�ยวกบัการศึกษา)

(ส่วนการศึกษาฯ)

รายจ่ายเกี�ยวกบัค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ จาํนวน 15,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียน หรือค่าใชจ่้ายอื�นๆ 

ที�เกี�ยวขอ้งสาํหรับการประชุม หรือการฝึกอบรมและการสัมมนาต่างๆ 

ตั�งจ่ายจากเงินรายไดป้รากฎในแผนงานการศึกษา 

(งานบริหารทั�วไปเกี�ยวกบัการศึกษา) (ส่วนการศึกษาฯ)

รายจ่ายเกี�ยวเนื�องกบัการปฏิบติัราชการที�ไม่เขา้ลกัษณะรายจ่ายหมวดอื�น (03)

ค่าใชจ่้ายในการเดินทางไปราชการ จาํนวน 15,000        บาท

   - เพื�อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการเดินทางไปราชการ สาํหรับเป็น

     เบี�ยเลี�ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที�พกั และค่าใชจ่้ายอื�นๆ ในการ

     เดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของพนกังานส่วนตาํบล

     และพนกังานจา้ง ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานการศึกษา 

     (งานบริหารทั�วไปเกี�ยวกบัการศึกษา) (ส่วนการศึกษาฯ)

ค่าบาํรุงรักษาและซ่อมแซม จาํนวน 10,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าบาํรุงรักษาซ่อมแซมทรัพยสิ์นหรือครุภณัฑข์องทาง

ราชการเพื�อใหส้ามารถใชง้านไดต้ามปกติ (วงเงินไม่เกิน 5,000 บาท) 

ตั�งจ่ายจากเงินรายไดป้รากฎในแผนงานการศึกษา (งานบริหารทั�วไป

เกี�ยวกบัการศึกษา) (ส่วนการศึกษาฯ)

ค่าวสัดุ รวม 50,000        บาท

วสัดุสาํนกังาน จาํนวน 20,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าซื�อสิ�งของ เครื�องใชต่้างๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา 

ดินสอ ฯลฯ ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานการศึกษา

แผนงานการศึกษา



089

(งานบริหารทั�วไปเกี�ยวกบัการศึกษา) (ส่วนการศึกษาฯ)

วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ จาํนวน 10,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าจดัทาํแผน่ป้ายโฆษณา และป้ายประชาสัมพนัธ์อื�นๆ

ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานการศึกษา

(งานบริหารทั�วไปเกี�ยวกบัการศึกษา) (ส่วนการศึกษาฯ)

วสัดุคอมพิวเตอร์ จาํนวน 20,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าจดัซื�อวสัดุคอมพิวเตอร์เช่นแผน่ดิสก ์โปรแกรม 

หวัพิมพ ์แถบพิมพ ์หมึกพิมพ ์ตลบัผงหมึก แผน่หรือจานบนัทึก

ขอ้มูลและวสัดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ที�จาํเป็นอื�นๆ ตั�งจ่ายจากเงินรายได้

ปรากฎในแผนงานการศึกษา (งานบริหารทั�วไปเกี�ยวกบัการศึกษา)

(ส่วนการศึกษาฯ)

งบลงทุน รวม 19,000        บาท

ค่าครุภัณฑ์ รวม 19,000        บาท

ครุภณัฑค์อมพิวเตอร์

ค่าจดัซื�อเครื�องสาํรองไฟฟ้า จาํนวน 9,000          บาท

  - เพื�อจ่ายเป็นค่าจดัซื�อเครื�องสาํรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA สาํรองไฟฟ้า

    ไดไ้ม่นอ้ยกวา่ 15 นาที จาํนวน 3 เครื�อง (เป็นรายการตั�งจ่ายตามเกณฑ์

    ราคากลางและคุณลกัษณะพื�นฐานครุภณัฑค์อมพิวเตอร์ของกระทรวง

    เทคโนโลยสีารสนเทศและการสื�อสาร) ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้

    ปรากฏในแผนงานการศึกษา (งานบริหารทั�วไปเกี�ยวกบัการศึกษา)

    (แผนพฒันาสามปี พ.ศ. 2558-2560 ยทุธศาสตร์ที� 6  แนวทางที� 6.6 

    โครงการที� 18 /2558 หนา้ที� 160) (ส่วนการศึกษาฯ)

ค่าบาํรุงรักษาและปรับปรุงครุภณัฑ์ จาํนวน 10,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าบาํรุงรักษาซ่อมแซมทรัพยสิ์นหรือครุภณัฑข์องทาง

ราชการ เพื�อใหส้ามารถใชง้านไดต้ามปกติ (วงเงินเกินกวา่ 5,000 บาท) 

ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานการศึกษา (งานบริหารทั�วไป

เกี�ยวกบัการศึกษา) (ส่วนการศึกษาฯ)

งบเงินอุดหนุน รวม 25,000        บาท

เงินอุดหนุน รวม 25,000        บาท

แผนงานการศึกษา



090

เงินอุดหนุนโครงการแกไ้ขปัญหาเกี�ยวกบัยาเสพติดในสถานศึกษาที�อยู่ จาํนวน 25,000        บาท

ในเขตพื�นที�ตาํบลหวัไทร

เพื�ออุดหนุนเป็นค่าใชจ่้ายในโครงการแกไ้ขปัญหายาเสพติดใน

สถานศึกษาที�อยูใ่นเขตพื�นที�ตาํบลหวัไทร แห่งละ 5,000 บาท ตาม

นโยบายเร่งด่วน ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานการศึกษา

(งานบริหารทั�วไปเกี�ยวกบัการศึกษา) (ส่วนการศึกษาฯ)

งานระดับก่อนวยัเรียนและประถมศึกษา รวม 4,090,940   บาท

งบบุคลากร รวม 442,560      บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 442,560      บาท

ค่าจา้งพนกังานจา้ง จาํนวน 432,560      บาท

เพื�อจ่ายเป็นเงินค่าจา้งใหแ้ก่พนกังานจา้ง ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้

ปรากฎในแผนงานการศึกษา (งานระดบัก่อนวยัเรียนและประถมศึกษา)

(ส่วนการศึกษาฯ)

เงินเพิ�มต่างๆ ของพนกังานจา้ง จาํนวน 10,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นเงินเพิ�มการครองชีพชั�วคราวใหแ้ก่พนกังานจา้งของ

องคก์ารบริหารส่วนตาํบล ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงาน

การศึกษา (งานระดบัก่อนวยัเรียนและประถมศึกษา) (ส่วนการศึกษา)

งบดําเนินการ รวม 1,913,180   บาท

ค่าตอบแทน รวม 347,140      บาท

ค่าตอบแทนผูป้ฏิบติัราชการอนัเป็นประโยชน์แก่ อปท. จาํนวน 337,140      บาท

เพื�อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื�นกรณีพิเศษใหแ้ก่พนกังาน

ส่วนตาํบล และพนกังานจา้งขององคก์ารบริหารส่วนตาํบล และจ่าย

เป็นค่าตอบแทนผูป้ฏิบติัราชการอนัเป็นประโยชน์แก่ อปท. ตั�งจ่าย

จากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานการศึกษา (งานระดบัก่อนวยัเรียน

และประถมศึกษา) (ส่วนการศึกษาฯ)

ค่าตอบแทนการปฏิบติังานนอกเวลาราชการ จาํนวน 10,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบติังานนอกเวลาราชการใหแ้ก่

พนกังานส่วนตาํบลและพนกังานจา้ง ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้

ปรากฎในแผนงานการศึกษา (งานระดบัก่อนวยัเรียนและประถมศึกษา)

(ส่วนการศึกษาฯ)

แผนงานการศึกษา



091

ค่าใช้สอย รวม 689,840      บาท

รายจ่ายเพื�อใหไ้ดม้าซึ� งบริการ จาํนวน 50,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าจา้งเหมาบริการตามบญัชีแยกประเภทที�กาํหนด

และเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ ตั�งจ่ายจากเงินรายได้

ปรากฎในแผนงานการศึกษา (งานระดบัก่อนวยัเรียนและประถมศึกษา)

(ส่วนการศึกษาฯ)

รายจ่ายเกี�ยวเนื�องกบัการปฏิบติัราชการที�ไม่เขา้ลกัษณะรายจ่ายหมวดอื�น (03)

ค่าใชจ่้ายในการเดินทางไปราชการ จาํนวน 30,000        บาท

 - เพื�อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการเดินทางไปราชการ สาํหรับเป็นเบี�ยเลี�ยง

   ค่าพาหนะ ค่าเช่าที�พกั และค่าใชจ่้ายอื�นๆ ในการเดินทางไปราชการ

   หรือไปอบรมสัมมนาของครูผูดู้แลเด็กเล็กทั�ง 4 แห่ง ที�อยูใ่นความ

   รับผดิชอบของ อบต.หวัไทร ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎใน

   แผนงานการศึกษา (งานบริหารทั�วไปเกี�ยวกบัการศึกษา)

   (ส่วนการศึกษาฯ)

ค่าใชจ่้ายในการส่งเสริมและสนบัสนุนกิจการการศึกษา จาํนวน 20,000        บาท

 - เพื�อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการจดัซื�อวสัดุการศึกษา สื�อการเรียน

   การสอน อุปกรณ์กีฬา เครื�องเล่นเด็ก และค่าใชจ่้ายในการจดัหา

   วสัดุอุปกรณ์ที�จาํเป็นต่างๆ ใหแ้ก่ศูนยพ์ฒันาเด็กเล็กและโรงเรียน

  ประถมศึกษาในเขตตาํบลหวัไทร ตลอดจนค่าใชจ่้ายในการจดังาน

   วนัเด็กแห่งชาติ ตั�งจ่ายจากรายได ้ปรากฎใน แผนงานการศึกษา 

  (งานระดบัก่อนวยัเรียนและประถมศึกษา) 

    (แผนพฒันาสามปี พ.ศ. 2558-2560 ยทุธศาสตร์ที� 4  แนวทางที� 4.4 

    โครงการที� 12 /2558 หนา้ที� 128) (ส่วนการศึกษาฯ)

ค่าใชจ่้ายโครงการสนบัสนุนค่าใชจ่้ายการบริหารสถานศึกษา จาํนวน 14,000        บาท

(ค่าใชจ่้ายในการพฒันาผูดู้แลเด็กในศูนยพ์ฒันาเด็กเล็ก)

 - เพื�อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการฝึกอบรม ค่าลงทะเบียนของครูผูดู้แล  

   เด็กเล็ก อตัราคนละ 2,000 / ปี ตั�งจ่ายตามหนงัสือกรมส่งเสริมการ

   ปกคองทอ้งถิ�น ด่วนที�สุด ที� มท 0893.3/1867 ลงวนัที� 9 กรกฎาคม

    2557 ตั�งจ่ายจากรายได ้(งานระดบัก่อนวยัเรียนและประถมศึกษา)

    (แผนพฒันาสามปี พ.ศ. 2558-2560 ยทุธศาสตร์ที� 4  แนวทางที� 4.4 

แผนงานการศึกษา



092

    โครงการที� 1 /2558 หนา้ที� 125) (ส่วนการศึกษาฯ)

ค่าใชจ่้ายโครงการพฒันาเด็กเล็กในศูนยพ์ฒันาเด็กเล็กที�อยูใ่น จาํนวน 40,000        บาท

ความรับผดิชอบขององคก์ารบริหารส่วนตาํบลหวัไทร ทั�ง 4 แห่ง

 - เพื�อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายโครงการพฒันาเด็กเล็กในศูนยพ์ฒันาเด็กเล็ก

   ที�อยูใ่นความรับผดิชอบขององคก์ารบริหารส่วนตาํบลหวัไทร 

   ทั�ง 4 แห่ง ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานการศึกษา

   (งานระดบัก่อนวยัเรียนและประถมศึกษา)

    (แผนพฒันาสามปี พ.ศ. 2558-2560 ยทุธศาสตร์ที� 4  แนวทางที� 4.4 

    โครงการที� 3 /2558 หนา้ที� 125) (ส่วนการศึกษาฯ)

ค่าใชจ่้ายการจดังานวนัพอ่/วนัแม่ในศูนยพ์ฒันาเด็กเล็กที�อยูใ่น จาํนวน 20,000        บาท

ความรับผดิชอบขององคก์ารบริหารส่วนตาํบลหวัไทร ทั�ง 4 แห่ง

 - เพื�อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการจดังานวนัพอ่/วนัแม่ในศูนยพ์ฒันา

   เด็กเล็กที�อยูใ่นความรับผดิชอบขององคก์ารบริหารส่วนตาํบลหวัไทร 

   ทั�ง 4 แห่ง ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานการศึกษา

   (งานระดบัก่อนวยัเรียนและประถมศึกษา) (ส่วนการศึกษาฯ)

    (แผนพฒันาสามปี พ.ศ. 2558-2560 ยทุธศาสตร์ที� 4  แนวทางที� 4.4 

    โครงการที� 4 /2558 หนา้ที� 126) (ส่วนการศึกษาฯ)

ค่าใชจ่้ายโครงการฝึกอบรมนกัเรียนและเด็กเล็กเพื�อพฒันาความรู้ จาํนวน 50,000        บาท

และทกัษะพร้อมทศันศึกษาดูงานนอกสถานที�ใหก้บัโรงเรียน

และ ศพด.ในเขตพื�นที�ตาํบลหวัไทร

 - เพื�อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายโครงการฝึกอบรมนกัเรียนและเด็กเล็ก

   เพื�อพฒันาความรู้และทกัษะพร้อมทศันศึกษาดูงานนอกสถานที�

   ใหก้บัโรงเรียนและ ศพด. ในเขตพื�นที�ตาํบลหวัไทร ตั�งจ่ายจาก

   เงินรายไดป้รากฏในแผนงานการศึกษา (งานระดบัก่อนวยัเรียน

   และประถมศึกษา) (แผนพฒันาสามปี พ.ศ. 2558-2560 ยทุธศาสตร์ที� 4

    แนวทางที� 4.4 โครงการที� 2 /2558 หนา้ที� 125) (ส่วนการศึกษาฯ)

ค่าใชจ่้ายโครงการสนบัสนุนค่าใชจ่้ายการบริหารสถานศึกษา จาํนวน 455,840      บาท

(อาหารกลางวนัศูนยพ์ฒันาเด็กเล็ก)

 - เพื�อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการดาํเนินงานกิจกรรม/โครงการสนบัสนุน

   การจดัหาอาหารกลางวนัใหก้บัเด็กนกัเรียนสาํหรับศูนยพ์ฒันา

แผนงานการศึกษา



093

   เด็กเล็กที�อยูใ่นความรับผดิชอบขององคก์ารบริหารส่วนตาํบลซึ�งเป็น

   การรับการถ่ายโอนภารกิจดา้นการจดัการ ในอตัราคนละ 20 บาท 

   จดัสรรให ้จาํนวน 280 วนั โดยจ่ายเป็นค่าจา้งเหมาจดัทาํอาหาร

   กลางวนั ฯลฯตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถิ�น ด่วนที�สุด

   ที� มท 0893.3/1867 ลงวนัที� 9 กรกฎาคม 2557 ตั�งจ่ายจากเงินอุดหนุน

  ปรากฎในแผนงานการศึกษา (งานระดบัก่อนวยัเรียนและประถมศึกษา) 

    (แผนพฒันาสามปี พ.ศ. 2558-2560 ยทุธศาสตร์ที� 4  แนวทางที� 4.4 

    โครงการที� 8 /2558 หนา้ที� 127) (ส่วนการศึกษาฯ)

ค่าบาํรุงรักษาและซ่อมแซม จาํนวน 10,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าบาํรุงรักษาซ่อมแซมทรัพยสิ์นหรือครุภณัฑข์องทาง

ราชการเพื�อใหส้ามารถใชง้านไดต้ามปกติ (วงเงินไม่เกิน 5,000 บาท) 

ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานการศึกษา (งานระดบั

ก่อนวยัเรียนและประถมศึกษา) (ส่วนการศึกษาฯ)

ค่าวสัดุ รวม 836,200      บาท

ค่าใชจ่้ายเป็นค่าวสัดุการศึกษา จาํนวน 40,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าจดัซื�อวสัดุการศึกษาสาํหรับศูนยพ์ฒันาเด็กเล็ก

ทั�ง 4 แห่ง ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฏในแผนงานการศึกษา 

(งานระดบัก่อนวยัเรียนและประถมศึกษา) (ส่วนการศึกษาฯ)

ค่าอาหารเสริม (นม) จาํนวน 159,600      บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการดาํเนินกิจกรรม / โครงการสนบัสนุน

อาหารเสริม (นม) ใหก้บัเด็กนกัเรียนสาํหรับศูนยพ์ฒันาเด็กเล็กที�อยู ่ 

ในความรับผดิชอบขององคก์ารบริหารส่วนตาํบลหวัไทร ซึ� งไดรั้บ

การถ่ายโอนภารกิจดา้นการจดัการศึกษาในอตัราคนละ 7 บาท 

จดัสรร 280 วนั ตั�งจ่ายตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถิ�น

ด่วนที�สุด ที� มท 0893.3/1867 ลงวนัที� 9 กรกฎาคม 2557 ตั�งจ่ายจาก

เงินอุดหนุน ปรากฎในแผนงานการศึกษา (งานระดบัก่อนวยัเรียน

และประถมศึกษา) (แผนพฒันาสามปี พ.ศ. 2558-2560 ยทุธศาสตร์ที� 4

แนวทางที� 4.4 โครงการที� 5 /2558 หนา้ที� 126) (ส่วนการศึกษาฯ)

ค่าอาหารเสริม (นม) รวม 596,600      บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการดาํเนินงานกิจกรรม / โครงการสนบัสนุน

แผนงานการศึกษา



094

การจดัหาอาหารเสริม (นม)ใหก้บัเด็กอนุบาล และเด็ก ป.1 - ป. 6 ของ

โรงเรียนในสังกดัสาํนกังานคณะกรรมการการศึกษาขึ�นพื�นฐาน (สพฐ.) 

โดยจดัสรรใหใ้นอตัราคนละวนัละ 7 บาท จดัสรรใหจ้าํนวน 260 วนั 

เพื�อใหไ้ดรั้บอาหารเสริม (นม) อยา่งพอเพียง ทั�วถึง และมีประสิทธิภาพ 

สามารถพฒันาคุณภาพชีวติและโภชนาการของเด็กใหมี้ความพร้อม

ในการเขา้รับการศึกษาในระดบัที�สูงขึ�นต่อไป โดยตั�งจ่ายตามหนงัสือ

ที� มท 0893.3/1867 ลงวนัที� 9 กรกฎาคม 2557 ตั�งจ่ายจากเงินอุดหนุน

ปรากฏในแผนงานการศึกษา (งานระดบัก่อนวยัเรียนและประถมศึกษา)

(แผนพฒันาสามปี พ.ศ. 2558-2560 ยทุธศาสตร์ที� 4  แนวทางที� 4.4 

โครงการที� 6 /2558 หนา้ที� 127) (ส่วนการศึกษาฯ)

วสัดุงานบา้นงานครัว จาํนวน 40,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าสิ�งของเครื�องใชต่้างๆ เช่น แปรง ไมก้วาด สบู่ แป้ง

ผงซกัฟอก ฯลฯ ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานการศึกษา

(งานระดบัก่อนวยัเรียนและประถมศึกษา) (ส่วนการศึกษาฯ)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 40,000        บาท

ค่าไฟฟ้า จาํนวน 20,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสาํหรับศูนยพ์ฒันาเด็กเล็กที�อยูใ่นความรับผดิชอบ

ขององคก์ารบริหารส่วนตาํบลหวัไทร ทั�ง 4 แห่ง ตั�งจ่ายจากเงินรายได้

ปรากฎในแผนงานการศึกษา (งานระดบัก่อนวยัเรียนและประถมศึกษา)

(ส่วนการศึกษาฯ)

ค่านํ�าประปา จาํนวน 20,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่านํ�าประปาสาํหรับศูนยพ์ฒันาเด็กเล็กที�อยูใ่นความ

รับผดิชอบขององคก์ารบริหารส่วนตาํบลหวัไทร ทั�ง 4 แห่ง ตั�งจ่ายจาก

เงินรายได ้ปรากฎในแผนงานการศึกษา (งานระดบัก่อนวยัเรียน

และประถมศึกษา) (ส่วนการศึกษาฯ)

งบลงทุน รวม 24,000        บาท

ค่าครุภัณฑ์ รวม 24,000        บาท

ครุภณัฑส์าํนกังาน

ค่าจดัซื�อโตะ๊อเนกประสงค์ จาํนวน 14,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการจดัซื�อโตะ๊อเนกประสงค ์ขนาดหนา้กวา้ง

แผนงานการศึกษา



095

45 x 180 ซ.ม. จาํนวน 7 ตวั สาํหรับศูนยพ์ฒันาเด็กเล็กที�อยูใ่นความดูแล

ของ อบต.หวัไทร ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานการศึกษา

(งานระดบัก่อนวยัเรียนและประถมศึกษา) (ส่วนการศึกษาฯ)

(แผนพฒันาสามปี พ.ศ. 2558-2560 ยทุธศาสตร์ที� 6  แนวทางที� 6.6

โครงการที� 7 /2558 หนา้ที� 156) (ส่วนการศึกษาฯ)

ค่าบาํรุงรักษาและปรับปรุงครุภณัฑ์

เพื�อจ่ายเป็นค่าบาํรุงรักษาซ่อมแซมทรัพยสิ์นหรือครุภณัฑข์องทางจาํนวน 10,000        บาท

ราชการ เพื�อใหส้ามารถใชง้านไดต้ามปกติ (วงเงินเกินกวา่ 

5,000 บาท) ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานการศึกษา

(งานระดบัก่อนวยัเรียนและประถมศึกษา) (ส่วนการศึกษาฯ)

งบเงินอุดหนุน รวม 1,711,200   บาท

เงินอุดหนุน รวม 1,711,200   บาท

เงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวนั (โรงเรียน) รวม 1,311,200   บาท

อุดหนุนอาหารกลางวนัใหแ้ก่ โรงเรียนวดัหวัไทร โรงเรียนวดัคูมอญ

โรงเรียนวดัขา้มนอ้ย และโรงเรียนวดัลาดบวัขาว เพื�อจ่ายเป็น

ค่าใชจ่้ายในการดาํเนินงานกิจกรรมสนบัสนุนการจดัหาอาหาร

กลางวนัใหก้บัเด็กเล็ก - ประถมศึกษาปีที� 6 ของโรงเรียนในเขต

องคก์ารบริหารส่วนตาํบลหวัไทร โดยจดัสรรใหใ้นอตัรา 100 %

ของจาํนวนนกัเรียนทั�งหมด ในอตัราคนละวนัละ 20 บาท จดัสรรให้

จาํนวน 200 วนั เพื�อใหไ้ดรั้บอาหารกลางวนัอยา่งพอเพียง ทั�วถึง

และมีประสิทธิภาพ สามารถพฒันาคุณภาพชีวติและโภชนาการของ

เด็กใหมี้ความพร้อมในการเขา้รับการศึกษาในระดบัที�สูงขึ�นต่อไป

โดยจ่ายเป็นค่าจา้งเหมาจดัทาํอาหารกลางวนั ฯลฯ ตั�งจ่ายตามหนงัสือ

กรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถิ�น ด่วนที�สุด ที� มท 0893.3/1867 ลงวนัที�

9 กรกฎาคม 2557  ตั�งจ่ายจากเงินอุดหนุน ปรากฎในแผนงานการศึกษา

(งานระดบัก่อนวยัเรียนและประถมศึกษา)

(แผนพฒันาสามปี พ.ศ. 2558-2560 ยทุธศาสตร์ที� 4  แนวทางที� 4.4 

โครงการที� 7 /2558 หนา้ที� 127) (ส่วนการศึกษาฯ)

เงินอุดหนุนโรงเรียนวดัหวัไทร โครงการจดัจา้งครูอตัราจา้งชั�วคราว จาํนวน 100,000      บาท

เพื�อแกปั้ญหาครูทาํการสอนไม่ตรงวชิาเอก

แผนงานการศึกษา



096

เพื�ออุดหนุนค่าใชจ่้ายในการจดัจา้งครูอตัราจา้งชั�วคราวเพื�อแกปั้ญหา

ครูทาํการสอนไม่ตรงวชิาเอกของโรงเรียนวดัหวัไทร ตั�งจ่ายจาก

เงินรายได ้ปรากฏในแผนงานการศึกษา (งานระดบัก่อนวยัเรียน

และประถมศึกษา) (แผนพฒันาสามปี พ.ศ. 2558-2560 ยทุธศาสตร์ที� 4

แนวทางที� 4.4 โครงการที� 19 /2558 หนา้ที� 132) (ส่วนการศึกษาฯ)

เงินอุดหนุนโรงเรียนวดัทางขา้มนอ้ย โครงการจดัจา้งครูอตัราจา้ง จาํนวน 100,000      บาท

สาขาปฐมวยัการจดัการศึกษาขึ�นพื�นฐาน

เพื�ออุดหนุนเป็นค่าใชจ่้ายในการจดัจา้งครูอตัราจา้งสาขาปฐมวยั

การจดัการศึกษาขึ�นพื�นฐานของโรงเรียนวดัทางขา้มนอ้ย ตั�งจ่าย

จากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานการศึกษา (งานระดบัก่อนวยัเรียน 

และประถมศึกษา) (แผนพฒันาสามปี พ.ศ. 2558-2560 ยทุธศาสตร์ที� 4

แนวทางที� 4.4 โครงการที� 20 /2558 หนา้ที� 132) (ส่วนการศึกษาฯ)

เงินอุดหนุนโรงเรียนวดัคูมอญ โครงการจดัจา้งครูอตัราจา้งชั�วคราว จาํนวน 100,000      บาท

เพื�อแกปั้ญหาครูทาํการสอนไม่ตรงวชิาเอกพฒันาคุณภาพการศึกษา

เพื�ออุดหนุนเป็นค่าใชจ่้ายในการจดัจา้งครูอตัราจา้งชั�วคราว

เพื�อแกปั้ญหาครูทาํการสอนไม่ตรงวชิาเอกพฒันาคุณภาพการศึกษา

ของโรงเรียนวดัคูมอญ ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงาน

การศึกษา (งานระดบัก่อนวยัเรียนและประถมศึกษา) 

(แผนพฒันาสามปี พ.ศ. 2558-2560 ยทุธศาสตร์ที� 4  แนวทางที� 4.4 

โครงการที� 21 /2558 หนา้ที� 132) (ส่วนการศึกษาฯ)

เงินอุดหนุนโรงเรียนวดัลาดบวัขาว โครงการจดัจา้งครูอตัราจา้งชั�วคราว จาํนวน 100,000      บาท

แกปั้ญหาไม่มีครูสอนตรงสาขา

เพื�ออุดหนุนค่าใชจ่้ายในการจา้งครูอตัราจา้งชั�วคราวแกปั้ญหา

ไม่มีครูสอนตรงสาขาของโรงเรียนวดัลาดบวัขาว ตั�งจ่ายจาก

เงินรายได ้ปรากฏในแผนงานการศึกษา (งานระดบัก่อนวยัเรียน

และประถมศึกษา) (แผนพฒันาสามปี พ.ศ. 2558-2560 ยทุธศาสตร์ที� 4

แนวทางที� 4.4 โครงการที� 22 /2558 หนา้ที� 133) (ส่วนการศึกษาฯ)

งานระดับมัธยมศึกษา รวม 100,000      บาท

งบเงินอุดหนุน รวม 100,000      บาท

เงินอุดหนุน รวม 100,000      บาท

แผนงานการศึกษา



097

เงินอุดหนุนโรงเรียนวดัเปี� ยมนิโครธาราม โครงการจา้งครูอตัราจา้งชั�วคราวจาํนวน 100,000      บาท

แกปั้ญหาไม่มีครูสอนตรงสาขา

เพื�ออุดหนุนค่าใชจ่้ายในการจา้งครูอตัราจา้งชั�วคราวแกปั้ญหาไม่มี

ครูสอนตรงสาขาของโรงเรียนวดัเปี� ยมนิโครธาราม ตั�งจ่ายจาก

เงินรายได ้ปรากฏในแผนงานการศึกษา (งานระดบัมธัยมศึกษา)

(แผนพฒันาสามปี พ.ศ. 2558-2560 ยทุธศาสตร์ที� 4  แนวทางที� 4.4 

โครงการที� 23 /2558 หนา้ที� 133) (ส่วนการศึกษาฯ)

แผนงานการศึกษา



098

งานกฬีาและนันทนาการ รวม 150,000    บาท

งบดําเนินการ รวม 150,000    บาท

ค่าใช้สอย รวม 100,000    บาท

รายจ่ายเกี�ยวเนื�องกบัการปฏิบติัราชการที�ไม่เขา้ลกัษณะรายจ่ายหมวดอื�น (03)

ค่าใชจ่้ายกิจกรรมการแข่งขนักีฬา จาํนวน 100,000    บาท

   - เพื�อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการดาํเนินการจดังานกิจกรรมหรือ

    โครงการการจดัการแข่งขนักีฬาต่างๆ ขององคก์ารบริหารส่วนตาํบล  

    เช่น การจดัการแข่งขนักีฬาระหวา่งชุมชน การแข่งขนักีฬานกัเรียน

    เยาวชน หรือประชาชน การแข่งขนักีฬาระหวา่งหน่วยงาน หรือ

    องคก์รต่างๆ รวมถึงการส่งนกักีฬาหรือทีมกีฬาขององคก์ารบริหาร

    ส่วนตาํบลเขา้ร่วมการแข่งขนักีฬาในรายการต่างๆ ตั�งจ่ายจากเงิน

    รายได ้ปรากฎในแผนงานการศาสนา วฒันธรรมและนนัทนาการ

    (งานกีฬาและนนัทนาการ) (แผนพฒันาสามปี พ.ศ. 2558-2560

    ยทุธศาสตร์ที� 4 แนวทางที� 4.3 โครงการที� 1 /2558 หนา้ที� 123) 

    (ส่วนการศึกษาฯ)

ค่าวสัดุ รวม 50,000      บาท

วสัดุกีฬา จาํนวน 50,000      บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการดาํเนินการจดัซื�ออุปกรณ์กีฬา เพื�อพฒันา

คุณภาพชีวติของประชาชนในชุมชนใหมี้สุขภาพพลานามยัสมบูรณ์

โดยการออกกาํลงักายและสอดคลอ้งกบัสภาพพื�นที�และความตอ้งการ

ของหมู่บา้น / ชุมชน ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงาน

การศาสนา วฒันธรรมและนนัทนาการ  (งานกีฬาและนนัทนาการ)

(ส่วนการศึกษาฯ)

งานศาสนาและวฒันธรรมท้องถิ�น รวม 342,000    บาท

งบดําเนินการ รวม 250,000    บาท

ค่าใช้สอย รวม 250,000    บาท

รายจ่ายเกี�ยวเนื�องกบัการปฏิบติัราชการที�ไม่เขา้ลกัษณะรายจ่ายหมวดอื�น (03)

ค่าใชจ่้ายโครงการจดังานหรือกิจกรรมวนัสาํคญัทางศาสนาและ จาํนวน 200,000    บาท

ประเพณีต่างๆ

   - เพื�อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการดาํเนินการจดังานหรือกิจกรรมวนั

แผนงานการศาสนา วฒันธรรมและนันทนาการ



099

     สาํคญัทางศาสนาและประเพณีต่างๆ เพื�ออนุรักษฟื์� นฟูและสืบสาน

     ขนมธรรมเนียมประเพณีและศิลปวฒันธรรมอนัดีงามต่างๆ ของ

     ทอ้งถิ�นและของชาติ เช่น ประเพณีสงกรานต ์ประเพณีวนัลอย

     กระทง กิจกรรมแห่เทียนเขา้พรรษา ประเพณีแห่พระวนัออกพรรษา

     และประเพณีที�สาํคญัทางศาสนาอื�นๆ ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้

     ปรากฎในแผนงานการศาสนา วฒันธรรมและนนัทนาการ 

     (งานศาสนาและวฒันธรรมทอ้งถิ�น) (แผนพฒันาสามปี

    พ.ศ. 2558-2560 ยทุธศาสตร์ที� 4 แนวทางที� 4.3 โครงการที� 1 /2558 

    หนา้ที� 123) (ส่วนการศึกษาฯ)

ค่าใชจ่้ายโครงการสนบัสนุน / จดักิจกรรมเสริมความรู้เด็กและเยาวชนจาํนวน 20,000      บาท

ในดา้นวฒันธรรม วนัสาํคญัทางศาสนา

   - เพื�อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายโครงการสนบัสนุน / จดักิจกรรมเสริมความรู้

     เด็กและเยาวชนในดา้นวฒันธรรม วนัสาํคญัทางศาสนา ตั�งจ่ายจาก

     เงินรายไดป้รากฎในแผนงานการศาสนา วฒันธรรมและนนัทนาการ 

     (งานศาสนาและวฒันธรรมทอ้งถิ�น) (แผนพฒันาสามปี

    พ.ศ. 2558-2560 ยทุธศาสตร์ที� 4 แนวทางที� 4.5 โครงการที� 9 /2558 

    หนา้ที� 137) (ส่วนการศึกษาฯ)

ค่าใชจ่้ายโครงการฝึกอบรมอาชีพ จาํนวน 30,000      บาท

  - เพื�อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายโครงการฝึกอบรมอาชีพใหก้บักลุ่มอาชีพ

    ของประชาชนตาํบลหวัไทร ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฏใน

    แผนงานการศาสนา วฒันธรรมและนนัทนาการ (งานศาสนาและ

     วฒันธรรมทอ้งถิ�น) (แผนพฒันาสามปี พ.ศ. 2558-2560

    ยทุธศาสตร์ที� 5 แนวทางที� 5.1 โครงการที� 1 /2558 

    หนา้ที� 141) (ส่วนการศึกษาฯ)

เงินอุดหนุน รวม 92,000      บาท

เงินอุดหนุนที�ทาํการปกครองอาํเภอบางคลา้ตามโครงการประเพณี จาํนวน 5,000        บาท

แห่พระพุทธโสธร

เพื�อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการจดังานประเพณีแห่พระพุทธโสธร 

และงานนมสัการหลวงพอ่พุทธโสธร ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎใน

แผนงานการศาสนา วฒันธรรมและนนัทนาการ (งานศาสนาและ

แผนงานการศาสนา วฒันธรรมและนันทนาการ



100

วฒันธรรมทอ้งถิ�น) (แผนพฒันาสามปี พ.ศ. 2558-2560 ยทุธศาสตร์ที� 4

แนวทางที� 4.5 โครงการที� 2 /2558 หนา้ที� 134) (ส่วนการศึกษาฯ)

เงินอุดหนุนที�ทาํการปกครองอาํเภอบางคลา้ตามโครงการ งานรัฐพิธี จาํนวน 12,000      บาท

งานพิธีวนัสาํคญัและศาสนพิธี

เพื�อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการงานพิธีทางศาสนา รัฐพิธี งานรัฐพิธี

วนัสาํคญัและงานประเพณีของอาํเภอบางคลา้ ตั�งจ่ายจากเงินรายได้

ปรากฎในแผนงานการศาสนา วฒันธรรมและนนัทนาการ

(งานศาสนาและวฒันธรรมทอ้งถิ�น) (แผนพฒันาสามปี พ.ศ. 2558-2560

ยทุธศาสตร์ที� 4  แนวทางที� 4.5 โครงการที� 4 /2558 หนา้ที� 135) 

(สาํนกังานปลดัฯ)

เงินอุดหนุนโครงการบรรพชาอุปสมบทพระภิกษุสามเณรและบวชศีลจาริณีจาํนวน 15,000      บาท

ภาคฤดูร้อนเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี

เพื�อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการจดัโครงการบรรพชา อุปสมบท พระภิกษุ

สามเณรฯ ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานการศาสนา

วฒันธรรมและนนัทนาการ (งานศาสนาและวฒันธรรมทอ้งถิ�น) 

(แผนพฒันาสามปี พ.ศ. 2558-2560 ยทุธศาสตร์ที� 4 แนวทางที� 4.5 

โครงการที� 4 /2558 หนา้ที� 135) (ส่วนการศึกษาฯ)

เงินอุดหนุนมหาวทิยาลยัราชภฎัราชนครินทร์ตามโครงการลานวฒันธรรมจาํนวน 30,000      บาท

เพื�อเยาวชนและครอบครัว

เพื�อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการจดักิจกรรมต่างๆ เช่น การแสดงดนตรีไทย

ดนตรีสากล การแสดงนาฎศิลป์ ศิลปะพื�นบา้น การสาธิตและการ

ปฏิบติังานศิลปะ การสาธิตการปฏิบติังานประดิษฐ ์/ คหกรรม เพื�อ

เสริมสร้างความเขม้แขง็ของสถาบนัครอบครัวและชุมชน ตั�งจ่ายจาก

เงินรายได ้ปรากฎในแผนงานการศาสนา วฒันธรรมและนนัทนาการ

(งานศาสนาและวฒันธรรมทอ้งถิ�น) (แผนพฒันาสามปี พ.ศ. 2558-2560

ยทุธศาสตร์ที� 4  แนวทางที� 4.5 โครงการที� 7 /2558 หนา้ที� 136) 

(ส่วนการศึกษาฯ)

เงินอุดหนุนกลุ่มอาชีพและกลุ่มสตรีตามโครงการส่งเสริมและสนบัสนุนจาํนวน 30,000      บาท

กลุ่มอาชีพและกลุ่มสตรี

เพื�อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการส่งเสริมสนบัสนุนกลุ่มสตรี และ

แผนงานการศาสนา วฒันธรรมและนันทนาการ



102

งานบริหารทั�วไปเกี�ยวกบัสาธารณสุข รวม 4,942,200   บาท

งบบุคลากร รวม 1,797,890   บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,797,890   บาท

เงินเดือนพนกังาน จาํนวน 989,890      บาท

เพื�อจ่ายเป็นเงินเดือนใหแ้ก่พนกังานส่วนตาํบล ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้

ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข (งานบริหารทั�วไปเกี�ยวกบัสาธารณสุข)

(ส่วนสาธารณสุข)

เงินเพิ�มต่างๆ ของพนกังาน จาํนวน 36,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นเงินเพิ�มที�พนกังานส่วนตาํบลมีสิทธิไดรั้บตามกฎหมาย

ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข 

(งานบริหารทั�วไปเกี�ยวกบัสาธารณสุข) (ส่วนสาธารณสุข)

ค่าจา้งพนกังานจา้ง จาํนวน 762,000      บาท

เพื�อจ่ายเป็นเงินเดือนใหแ้ก่พนกังานจา้งขององคก์ารบริหารส่วนตาํบล

ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข 

(งานบริหารทั�วไปเกี�ยวกบัสาธารณสุข) (ส่วนสาธารณสุข)

เงินเพิ�มต่างๆ ของพนกังานจา้ง จาํนวน 10,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นเงินเพิ�มการครองชีพชั�วคราวใหแ้ก่พนกังานจา้งของ

องคก์ารบริหารส่วนตาํบล ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงาน

การศึกษาสาธารณสุข (งานบริหารทั�วไปเกี�ยวกบัสาธารณสุข) 

(ส่วนสาธารณสุข)

งบดําเนินการ รวม 764,310      บาท

ค่าตอบแทน รวม 604,310      บาท

ค่าตอบแทนผูป้ฏิบติัราชการอนัเป็นประโยชน์แก่ อปท. จาํนวน 474,510      บาท

เพื�อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื�นกรณีพิเศษใหแ้ก่พนกังาน

ส่วนตาํบล และพนกังานจา้งขององคก์ารบริหารส่วนตาํบล 

ค่าตอบแทน ค่าเบี�ยประชุม และเงินรางวลัเกี�ยวกบัการสอบคดัเลือก 

การคดัเลือกพนกังานส่วนตาํบลที�มาจากบุคคลภายนอก และจ่ายเป็น

ค่าตอบแทนผูป้ฏิบติัราชการอนัเป็นประโยชน์แก่ อปท. ตั�งจ่ายจาก

เงินรายได ้ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข (งานบริหารทั�วไปเกี�ยวกบั

สาธารณสุข) (ส่วนสาธารณสุข)

แผนงานสาธารณสุข



103

ค่าตอบแทนการปฏิบติังานนอกเวลาราชการ จาํนวน 45,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบติังานนอกเวลาราชการใหแ้ก่พนกังาน

ส่วนตาํบลและพนกังานจา้ง ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากในแผนงาน

สาธารณสุข (งานบริหารทั�วไปเกี�ยวกบัสาธารณสุข) (ส่วนสาธารณสุข)

ค่าเช่าบา้น จาํนวน 64,800        บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าเช่าบา้น / ค่าเช่าซื�อใหแ้ก่พนกังานส่วนตาํบล 

ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข 

(งานบริหารทั�วไปเกี�ยวกบัสาธารณสุข) (ส่วนสาธารณสุข)

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จาํนวน 10,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรใหแ้ก่พนกังานส่วนตาํบล

และผูบ้ริหาร ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข

(งานบริหารทั�วไปเกี�ยวกบัสาธารณสุข) (ส่วนสาธารณสุข)

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล จาํนวน 10,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาลใหแ้ก่พนกังานส่วนตาํบล

ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข 

(งานบริหารทั�วไปเกี�ยวกบัสาธารณสุข) (ส่วนสาธารณสุข)

ค่าใช้สอย รวม 95,000        บาท

รายจ่ายเพื�อใหไ้ดม้าซึ� งบริการ จาํนวน 50,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าจา้งเหมาจดัทาํป้ายประชาสัมพนัธ์ รณรงคก์ารกาํจดั

การคดัแยกขยะมูลฝอยและสิ�งปฏิกลู ตลอดจนป้ายประชาสัมพนัธ์

ที�เกี�ยวกบังานดา้นสาธารณสุข และสิ�งแวดลอ้มที�จาํเป็นอื�นๆ ค่าจา้ง

เหมาจดัทาํเอกสารประชาสัมพนัธ์รณรงคก์าํจดั และคดัแยกขยะมูลฝอย

และสิ�งปฏิกลู ค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียน ค่าจา้งเหมาถ่ายเอกสาร

ค่าจา้งลา้งอดัรูปภาพ และค่าใชจ่้ายอื�นๆ ในการเขา้รับการฝึกอบรม

การสัมมนา และการเขา้ร่วมประชุมต่างๆ ของพนกังานส่วนตาํบล

และพนกังานจา้งที�ปฏิบตังานของส่วนสาธารณสุข ตั�งจ่ายจากเงิน

รายได ้ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (งานบริหารทั�วไปเกี�ยวกบั

สาธารณสุข) (ส่วนสาธารณสุข)

รายจ่ายเกี�ยวกบัการรับรองและพิธีการ จาํนวน 5,000          บาท

 - เพื�อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการจดังาน พิธีการต่างๆ ตั�งจ่ายจาก

แผนงานสาธารณสุข



104

   เงินรายได ้ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข (งานบริหารทั�วไป

   เกี�ยวกบัสาธารณสุข) (ส่วนสาธารณสุข)

รายจ่ายเกี�ยวเนื�องกบัการปฏิบติัราชการที�ไม่เขา้ลกัษณะรายจ่ายหมวดอื�น (03)

ค่าใชจ่้ายในการเดินทางไปราชการ จาํนวน 20,000        บาท

 - เพื�อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการเดินทางไปราชการ สาํหรับเป็น

   เบี�ยเลี�ยงค่าพาหนะ ค่าเช่าที�พกั และค่าใชจ่้ายอื�นๆ ในการเดินทาง

   ไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของพนกังานส่วนตาํบลและ

   พนกังานจา้ง ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข 

   (งานบริหารทั�วไปเกี�ยวกบัสาธารณสุข) (ส่วนสาธารณสุข)

ค่าบาํรุงรักษาและซ่อมแซม จาํนวน 20,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าบาํรุงรักษาซ่อมแซมทรัพยสิ์นหรือครุภณัฑข์องทาง

เพื�อใหส้ามารถใชง้านไดต้ามปกติ (วงเงินไม่เกิน 5,000 บาท) 

ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข 

(งานบริหารทั�วไปเกี�ยวกบัสาธารณสุข) (ส่วนสาธารณสุข)

ค่าวสัดุ รวม 65,000        บาท

วสัดุสาํนกังาน จาํนวน 20,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าซื�อสิ�งของ เครื�องใชต่้างๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา 

ดินสอ ฯลฯ ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข

(งานบริหารทั�วไปเกี�ยวกบัสาธารณสุข) (ส่วนสาธารณสุข)

วสัดุยานพาหนะและขนส่ง จาํนวน 20,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าจดัซื�อวสัดุยานพาหนะ และขนส่งที�ใชก้บัรถยนต ์

และรถจกัรยานยนต ์เช่น แบตเตอรี�  ที�ชาร์ตแบตเตอรี�  ยางนอก ยางใน 

นํ�ามนัเบรก หวัเทียน ตลบัลูกปืน เพลา สายลากจูงแบบเส้นลวด(สลิง) ฯลฯ 

ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข (งานบริหาร

ทั�วไปเกี�ยวกบัสาธารณสุข) (ส่วนสาธารณสุข)

วสัดุคอมพิวเตอร์ จาํนวน 20,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าจดัซื�อวสัดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผน่ดิสก ์โปรแกรม 

หวัพิมพ ์แถบพิมพ ์หมึกพิมพ ์ตลบัผงหมึก แผน่หรือจานบนัทึกขอ้มูล

และวสัดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ที�จาํเป็นอื�นๆ ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้

ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข (งานบริหารทั�วไปเกี�ยวกบัสาธารณสุข)

แผนงานสาธารณสุข



105

(ส่วนสาธารณสุข)

วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ จาํนวน 5,000          บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าจดัซื�อวสัดุฟิลม์ถ่ายรูปและค่าลา้ง ค่าอดั ค่าขยายภาพ 

กระดาษโปสเตอร์  พูก่นั สี กระดาษเคลือบพิเศษ กระดาษพิมพรู์ป

แผน่บนัทึกหน่วยความจาํของกลอ้งถ่ายรูป (Memory strick)

 ขาตั�งกลอ้งฯลฯ ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข 

(งานบริหารทั�วไปเกี�ยวกบัสาธารณสุข) (ส่วนสาธารณสุข)

งบลงทุน รวม 2,380,000   บาท

ค่าครุภัณฑ์ รวม 2,380,000   บาท

ค่าจดัซื�อเครื�องคอมพิวเตอร์ จาํนวน 1 เครื�อง จาํนวน 30,000        บาท

  - เพื�อจ่ายเป็นค่าจดัซื�อคอมพิวเตอร์สาํหรับประมวลผลแบบที� 2

     จอขนาดไม่นอ้ยกวา่ 18 นิ�ว คุณลกัษณะพื�นฐาน มีหน่วยประมวลผล

     กลาง (CPU) ไม่นอ้ยกวา่ 4 แกนหลกั (4 core ) หรือ 8 แกนเสมือน 

     (8 Thread) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาไม่นอ้ยกวา่ 3.4 GHz 

     และมีหน่วยความจาํแบบ L3 Cache Memory ไม่นอ้ยกวา่ 8 MB 

     จาํนวน 1 หน่วย มีหน่วยประมวลผลเพื�อแสดงภาพแยกจาก

     แผงวงจรหลกั ที�มีหน่วยความจาํไม่นอ้ยกวา่ 1 GB มีหน่วยความจาํ

     หลกั (RAM) ชนิด DDR 3 หรือดีกวา่ มีขนาดไม่นอ้ยกวา่ 4 GB 

     มีหน่วยจดัเก็บขอ้มูล (Hard Disk) ชนิด SATA หรือดีกวา่ขนาด

     ความจุไม่นอ้ยกวา่ 2 TB จาํนวน 1 หน่วย มี DVD-RW หรือดีกวา่ 

     จาํนวน 1 หน่วย มีช่องเชื�อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) 

     แบบ 10/100/1,000 Base-T หรือดีกวา่จาํนวนไม่นอ้ยกวา่ 1 ช่อง 

     มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกวา่ มี Contrast Ratio ไม่นอ้ยกวา่ 600:1

      และมีขนาดไม่นอ้ยกวา่ 18 นิ�ว จาํนวน 1 หน่วย (เป็นรายการตั�งจ่าย

     ตามเกณฑร์าคากลางและคุณลกัษณะพื�นฐานครุภณัฑค์อมพิวเตอร์

     ของกระทรวงเทคโนโลยสีารสนเทศและการสื�อสาร) ตั�งจ่ายจาก

     เงินรายได ้ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (งานบริหารทั�วไปเกี�ยวกบั

    สาธารณสุข) (แผนพฒันาสามปี พ.ศ. 2558-2560 ยทุธศาสตร์ที� 6

    แนวทางที� 6.6 โครงการที� 27 /2558 หนา้ที� 163) (ส่วนสาธารณสุขฯ)

แผนงานสาธารณสุข



106

ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง จาํนวน 2,300,000   บาท

ค่าจดัซื�อรถบรรทุกขยะแบบอดัทา้ย

  - เพื�อจ่ายเป็นค่าจดัซื�อรถยนตบ์รรทุกขยะแบบอดัทา้ย ขนาด 1 ตนั 

    ตูบ้รรทุกมูลฝอย มีขนาดความจุของตูไ้ม่นอ้ยกวา่ 10 ลูกบาศกเ์มตร 

    และสามารถรับนํ�าหนกัมูลฝอยไดไ้ม่นอ้ยกวา่ 5,000 กิโลกรัม 

    นํ�าหนกัของรถรวมนํ�าหนกับรรทุก (G.V.W) ไม่ตํ�ากวา่ 12,000 กิโลกรัม

    ชุดอดัทา้ยทาํงานดว้ยระบบไฮดรอลิก สามารถผลิตแรงดนัสูงสุด

    ไม่นอ้ยกวา่ 2,500 ปอนดต่์อตารางนิ�ว มีโคมไฟสัญญาณวบัวาม

    สีเหลือ 1 ดวง ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข

     (งานบริหารทั�วไปเกี�ยวกบัสาธารณสุข) (แผนพฒันาสามปี

    พ.ศ. 2558-2560 ยทุธศาสตร์ที� 6  แนวทางที� 6.7 โครงการที� 3 /2558

    หนา้ที� 164) (ส่วนสาธารณสุขฯ)

ค่าบาํรุงรักษาและปรับปรุงครุภณัฑ์ จาํนวน 50,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าบาํรุงรักษาซ่อมแซมทรัพยสิ์นหรือครุภณัฑข์องทาง

ราชการ เพื�อใหส้ามารถใชง้านไดต้ามปกติ (วงเงินเกินกวา่ 5,000 บาท) 

ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข 

(งานบริหารทั�วไปเกี�ยวกบัสาธารณสุข) (ส่วนสาธารณสุข)

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื�นๆ รวม 497,000      บาท

งบดําเนินการ รวม 382,000      บาท

ค่าใช้สอย รวม 287,000      บาท

รายจ่ายเกี�ยวเนื�องกบัการปฏิบติัราชการที�ไม่เขา้ลกัษณะรายจ่ายหมวดอื�น (03)

ค่าใชจ่้ายโครงการป้องกนัและระงบัโรคติดต่อ จาํนวน 157,000      บาท

  - เพื�อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการจดัทาํโครงการป้องกนัและระงบั

   พิษสุนขับา้ โรคไขเ้ลือดออก และโรคติดต่ออื�นๆ ตั�งจ่ายจากเงินรายได้

    ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข  (งานบริการสาธารณสุข

   และงานสาธารณสุขอื�นๆ) (แผนพฒันาสามปี พ.ศ. 2558-2560

   ยทุธศาสตร์ที� 4  แนวทางที� 4.6 โครงการที� 5/2558 หนา้ที� 139)

   (ส่วนสาธารณสุขฯ)

ค่าใชจ่้ายโครงการเกี�ยวกบัการอนุรักษท์รัพยากรธรรมชาติ จาํนวน 50,000        บาท

และสิ�งแวดลอ้ม

แผนงานสาธารณสุข



107

 - เพื�อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในโครงการเกี�ยวกบัการอนุรักษท์รัพยากร

    ธรรมชาติและสิ�งแวดลอ้ม ดงันี�

     1) โครงการวนัสิ�งแวดลอ้มไทย จาํนวน 15,000 บาท

     2) โครงการขยะทองคาํ จาํนวน 15,000 บาท

     3) โครงการนกัสืบสายนํ�า จาํนวน 10,000 บาท

     4) โครงการบาํบดันํ�าเสียในครัวเรือน จาํนวน 10,000 บาท

   ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข (งานบริการ

   สาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื�นๆ) 

ค่าใชจ่้ายโครงการพฒันาศกัยภาพระบบบริการแพทยฉุ์กเฉิน จาํนวน 50,000        บาท

 - เพื�อจ่ายเป็นค่าจดัทาํโครงการพฒันาศกัยภาพระบบบริการ

   การแพทยฉุ์กเฉิน ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงาน

   สาธารณสุข (งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื�นๆ)

   (แผนพฒันาสามปี พ.ศ. 2558-2560 ยทุธศาสตร์ที� 4 แนวทางที� 4.6

   โครงการที� 6 /2558 หนา้ที� 139) (ส่วนสาธารณสุขฯ)

ค่าใชจ่้ายโครงการส่งเสริมสุขภาพและป้องกนัโรคของประชาชน จาํนวน 10,000        บาท

 - เพื�อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการอบรมผูน้าํส่งเสริมสุขภาพ และการ

   ส่งเสริมสุขภาพและป้องกนัโรคของประชาชน ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้

   ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข (งานบริการสาธารณสุข

   และงานสาธารณสุขอื�นๆ)

ค่าบาํรุงรักษาและซ่อมแซม จาํนวน 20,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าบาํรุงรักษาซ่อมแซมทรัพยสิ์นหรือครุภณัฑข์องทาง

ราชการเพื�อใหส้ามารถใชง้านไดต้ามปกติ (วงเงินไม่เกิน 5,000 บาท) 

ตั�งจ่ายจากเงินรายไดป้รากฎในแผนงานสาธารณสุข (งานบริการ

สาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื�นๆ) (ส่วนสาธารณสุข)

ค่าวสัดุ รวม 95,000        บาท

วสัดุวทิยาศาสตร์หรือการแพทย์ จาํนวน 50,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าวสัดุวทิยาศาสตร์หรือการแพทยซึ์� งใชใ้นงาน 

สาธารณสุขตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข 

(งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื�นๆ) (ส่วนสาธารณสุข)

แผนงานสาธารณสุข



108

วสัดุเชื�อเพลิงและหล่อลื�น จาํนวน 30,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าจดัซื�อวสัดุเชื�อเพลิงและหล่อลื�นที�ใชก้บัรถยนต์

และรถจกัรยานยนต ์เช่น นํ�ามนัดีเซล นํ�ามนัเบนซิน นํ�ามนัเครื�อง 

จารบีที�ใชใ้นการปฏิบติังานขององคก์ารบริหารส่วนตาํบล รวมทั�ง

หน่วยงานหรือองคก์รอื�นที�ใหก้ารสนบัสนุนรถยนตแ์ละเครื�องจกัรกล

ต่างๆ เช่น รถตู ้รถบสั รถเกรด รถนํ�า เครื�องสูบนํ�าฯ เพื�อประโยชน์

ขององคก์ารบริหารส่วนตาํบล ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎใน

แผนงานสาธารณสุข(งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื�นๆ) 

(ส่วนสาธารณสุข)

วสัดุยานพาหนะและขนส่ง จาํนวน 15,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าจดัซื�อวสัดุยานพาหนะ และขนส่งที�ใชก้บัรถยนต ์

และรถจกัรยานยนต ์เช่น แบตเตอรี�  ที�ชาร์ตแบตเตอรี�  ยางนอก ยางใน 

นํ�ามนัเบรก หวัเทียน ตลบัลูกปืน เพลา สายลากจูงแบบเส้นลวด(สลิง) ฯลฯ 

ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข (งานบริการ

สาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื�นๆ) (ส่วนสาธารณสุข)

งบลงทุน รวม 10,000        บาท

ค่าครุภัณฑ์ รวม 10,000        บาท

ค่าบาํรุงรักษาและปรับปรุงครุภณัฑ์ จาํนวน 10,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าบาํรุงรักษาซ่อมแซมทรัพยสิ์นหรือครุภณัฑข์องทาง

ราชการ เพื�อใหส้ามารถใชง้านไดต้ามปกติ (วงเงินเกินกวา่ 5,000 บาท) 

ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข (งานบริการ

สาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื�นๆ) (ส่วนสาธารณสุข)

งบเงินอุดหนุน รวม 105,000      บาท

เงินอุดหนุน รวม 105,000      บาท

เงินอุดหนุนอาสาสมคัรสาธารณสุขมูลฐานประจาํหมู่บา้น (อสม.) สาํหรับจาํนวน 105,000      บาท

การดาํเนินการดา้นสาธารณสุข

เพื�อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการพฒันางานสาธารณสุขมูลฐานในเขต

องคก์ารบริหารส่วนตาํบล เพื�อสาํหรับสนบัสนุนการพฒันางาน

สาธารณสุข โดยจดัสรรเป็นค่าดาํเนินงานของ อสม. ในเขตชุมชน/

หมู่บา้นๆ ละ 15,000 บาท เพื�อให ้อสม. ดาํเนินการในกิจกรรมต่างๆ เช่น

แผนงานสาธารณสุข



109

     - การพฒันาศกัยภาพดา้นสาธารณสุข

     - การแกไ้ขปัญหาสาธารณสุขในเรื�องต่างๆ 

     - การจดับริการสุขภาพเบื�องตน้ศูนยส์าธารณสุขมูลฐานชุมชน

       (ศสมช.) หรือกิจกรรมอื�นๆ ที�เกี�ยวขอ้งกบัภารกิจ 

ตั�งจ่ายตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ที� มท 0893.3/1223 ลงวนัที�

20 มิถุนายน 2554 ตั�งจ่ายจากเงินอุดหนุน ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข

(งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื�นๆ) (แผนพฒันาสามปี

พ.ศ. 2558-2560 ยทุธศาสตร์ที� 4 แนวทางที� 4.6 โครงการที� 3 /2558 

หนา้ที� 138) (ส่วนสาธารณสุขฯ)

แผนงานสาธารณสุข



110

งานบริหารทั�วไปเกี�ยวกบัเคหะและชุมชน รวม 1,856,290   บาท

งบบุคลากร รวม 794,760      บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 794,760      บาท

เงินเดือนพนกังาน จาํนวน 613,760      บาท

เพื�อจ่ายเป็นเงินเดือนใหแ้ก่พนกังานส่วนตาํบล ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้

ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน (งานบริหารทั�วไปเกี�ยวกบัเคหะ

และชุมชน) (ส่วนโยธา)

เงินเพิ�มต่างๆ ของพนกังาน จาํนวน 6,000          บาท

เพื�อจ่ายเป็นเงินเพิ�มที�พนกังานส่วนตาํบลมีสิทธิไดรั้บตามกฎหมาย

ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน

(งานบริหารทั�วไปเกี�ยวกบัเคหะและชุมชน) (ส่วนโยธา)

เงินประจาํตาํแหน่ง จาํนวน 42,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นเงินประจาํตาํแหน่งของหวัหนา้ส่วนราชการ องคก์าร

บริหารส่วนตาํบลตามประกาศคณะกรรมการพนกังานส่วนตาํบล

กาํหนดเงินประจาํตาํแหน่งของปลดั รองปลดั อบต.และหวัหนา้

ส่วนราชการที�มีสิทธิไดรั้บตามระเบียบฯ กาํหนด ตั�งจ่ายจากเงิน

รายได ้ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน (งานบริหารทั�วไป

เกี�ยวกบัเคหะและชุมชน) (ส่วนโยธา)

ค่าจา้งพนกังานจา้ง จาํนวน 115,000      บาท

เพื�อจ่ายเป็นเงินเดือนใหแ้ก่พนกังานจา้งขององคก์ารบริหารส่วนตาํบล

ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน

(งานบริหารทั�วไปเกี�ยวกบัเคหะและชุมชน) (ส่วนโยธา)

เงินเพิ�มต่างๆ ของพนกังานจา้ง จาํนวน 18,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นเงินเพิ�มการครองชีพชั�วคราวใหแ้ก่พนกังานจา้งของ

องคก์ารบริหารส่วนตาํบล ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงาน

เคหะและชุมชน (งานบริหารทั�วไปเกี�ยวกบัเคหะและชุมชน) (ส่วนโยธา)

งบดําเนินการ รวม 998,530      บาท

ค่าตอบแทน รวม 198,530      บาท

ค่าตอบแทนผูป้ฏิบติัราชการอนัเป็นประโยชน์แก่ อปท. จาํนวน 145,530      บาท

เพื�อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื�นกรณีพิเศษใหแ้ก่

แผนงานเคหะและชุมชน 



111

พนกังานส่วนตาํบล และพนกังานจา้งขององคก์ารบริหารส่วนตาํบล

และจ่ายเป็นค่าตอบแทนผูป้ฏิบติัราชการอนัเป็นประโยชน์แก่ อปท.

ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน 

(งานบริหารทั�วไปเกี�ยวกบัเคหะและชุมชน) (ส่วนโยธา)

ค่าตอบแทนการปฏิบติังานนอกเวลาราชการ จาํนวน 5,000          บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบติังานนอกเวลาราชการใหแ้ก่พนกังาน

ส่วนตาํบลและพนกังานจา้ง ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงาน

เคหะและชุมชน (งานบริหารทั�วไปเกี�ยวกบัเคหะและชุมชน) (ส่วนโยธา)

ค่าเช่าบา้น จาํนวน 28,800        บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าเช่าบา้น / ค่าเช่าซื�อใหแ้ก่พนกังานส่วนตาํบล 

ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน 

(งานบริหารทั�วไปเกี�ยวกบัเคหะและชุมชน) (ส่วนโยธา)

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จาํนวน 9,200          บาท

เพื�อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรใหแ้ก่พนกังานส่วนตาํบล

และผูบ้ริหาร ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน 

(งานบริหารทั�วไปเกี�ยวกบัเคหะและชุมชน) (ส่วนโยธา)

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล จาํนวน 10,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาลใหแ้ก่พนกังานส่วนตาํบล

และผูบ้ริหาร ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน 

(งานบริหารทั�วไปเกี�ยวกบัเคหะและชุมชน) (ส่วนโยธา)

ค่าใช้สอย รวม 360,000      บาท

รายจ่ายเพื�อใหไ้ดม้าซึ� งบริการ จาํนวน 250,000      บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ ค่ารับวารสาร 

ค่าจา้งเหมาบริการ เช่น ค่าจา้งเหมาแบกหามสัมภาระ ค่าบริการ

กาํจดัปลวก ค่าจา้งเหมาซ่อมแซมไฟฟ้าสาธารณะ ค่าจา้งเหมา

ทาํความสะอาด ตดัตน้ไม ้ตดัหญา้ ค่าจา้งเหมาสูบนํ�า ค่าจา้งเหมา

แรงงานในการทาํของ หรือค่าจา้งเหมาบริการที�จาํเป็นอื�นๆ 

ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน

(งานบริหารทั�วไปเกี�ยวกบัเคหะและชุมชน) (ส่วนโยธา)

แผนงานเคหะและชุมชน 



112

รายจ่ายเกี�ยวกบัการรับรองและพิธีการ จาํนวน 20,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายเกี�ยวกบัการรับรองและพิธีการต่างๆ ตลอดจน

การฝึกอบรมและสัมมนาของพนกังานส่วนตาํบล ลูกจา้ง ตั�งจ่ายจาก

เงินรายได ้ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน (งานบริหารทั�วไป

เกี�ยวกบัเคหะและชุมชน) (ส่วนโยธา)

รายจ่ายเกี�ยวเนื�องกบัการปฏิบติัราชการที�ไม่เขา้ลกัษณะรายจ่ายหมวดอื�น (03)

ค่าใชจ่้ายในการเดินทางไปราชการ จาํนวน 25,000        บาท

 - เพื�อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการเดินทางไปราชการ สาํหรับเป็นเบี�ยเลี�ยง

   ค่าพาหนะ ค่าเช่าที�พกั และค่าใชจ่้ายอื�นๆ ในการเดินทางไปราชการ

   หรือไปอบรมสัมมนาของพนกังานส่วนตาํบลและพนกังานจา้ง

   ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน

   (งานบริหารทั�วไปเกี�ยวกบัเคหะและชุมชน) (ส่วนโยธา)

ค่าใชจ่้ายในการวางและปรับปรุงผงัเมืองรวมเมือง/ชุมชนและการ จาํนวน 50,000        บาท

วางแผนชุมชน

 - เพื�อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการวางและปรับปรุงผงัเมืองรวม/ชุมชน

   และการวางแผนชุมชน การพฒันาบุคลากรขององคก์รปกครอง

   ส่วนทอ้งถิ�นใหมี้ความรู้การจดัทาํผงัเมืองรวมชุมชน งานอาคาร

   งานพฒันาสภาพแวดลอ้มและภูมิทศัน์ใหเ้ป็นไปตามมาตรฐานการ

   ผงัเมือง และองคค์วามรู้ดา้นการวางผงัเมืองและดา้นช่างเพื�อให้

   องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิ�นสามารถร่วมมือกบัชุมชนในการวางและ

   จดัทาํผงัเมืองรวมชุมชนในพื�นที�ไดอ้ยา่งมีประสิทธิภาพตามหนงัสือ

   กรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถิ�น ที� มท 0808.2/ว 2550 ลงวนัที� 21 

   มิถุนายน 2556 ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานเคหะ

   และชุมชน (งานบริหารทั�วไปเกี�ยวกบัเคหะและชุมชน)

ค่าบาํรุงรักษาและซ่อมแซม จาํนวน 15,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าบาํรุงรักษาซ่อมแซมทรัพยสิ์นหรือครุภณัฑข์องทาง

ราชการ เพื�อใหส้ามารถใชง้านไดต้ามปกติ (วงเงินไม่เกิน 5,000 บาท) 

ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน  

(งานบริหารทั�วไปเกี�ยวกบัเคหะและชุมชน) (ส่วนโยธา)

แผนงานเคหะและชุมชน 



113

ค่าวสัดุ รวม 440,000      บาท

วสัดุสาํนกังาน จาํนวน 20,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าวสัดุสาํนกังานต่างๆ เช่น กระดาษ ปากกา ดินสอ

แบบพิมพข์องทางราชการ ใบเสร็จรับเงิน ฯลฯ ตั�งจ่ายจากเงินรายได้

ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน  (งานบริหารทั�วไปเกี�ยวกบัเคหะ

และชุมชน) (ส่วนโยธา)

วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ จาํนวน 150,000      บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าจดัซื�อวสัดุอุปกรณ์ไฟฟ้า เช่น หลอดไฟ บลัลาส 

สายไฟฟ้า ปลั�กไฟฟ้า สวติซ์ไฟฟ้า รวมทั�งคตัเอา๊ทไ์ฟฟ้า ชิ�นส่วนวทิยุ

เครื�องขยายเสียง ลาํโพง ฯลฯ ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงาน

เคหะและชุมชน (งานบริหารทั�วไปเกี�ยวกบัเคหะและชุมชน) (ส่วนโยธา)

วสัดุก่อสร้าง จาํนวน 150,000      บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าซื�อไมต่้างๆ ทินเนอร์ สี ปูนซีเมนต ์ท่อนํ�า 

อุปกรณ์ประปา และอื�นๆ ตามบญัชีแยกประเภทที�กาํหนด

ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน 

(งานบริหารทั�วไปเกี�ยวกบัเคหะและชุมชน) (ส่วนโยธา)

วสัดุยานพาหนะและขนส่ง จาํนวน 25,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าจดัซื�อวสัดุยานพาหนะ และขนส่งที�ใชก้บัรถยนต ์

และรถจกัรยานยนต ์เช่น แบตเตอรี�  ยางนอก ยางใน นํ�ามนัเบรก 

หวัเทียน ตลบัลูกปืน เพลา ฯลฯ ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎใน

แผนงานเคหะและชุมชน (งานบริหารทั�วไปเกี�ยวกบัเคหะและชุมชน)

(ส่วนโยธา)

วสัดุเชื�อเพลิงและหล่อลื�น จาํนวน 60,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าจดัซื�อวสัดุเชื�อเพลิงและหล่อลื�นที�ใชก้บัรถยนตแ์ละรถ

จกัรยานยนต ์เช่น นํ�ามนัดีเซล นํ�ามนัเบนซิน นํ�ามนัเครื�อง จารบีที�ใช้

ในการปฏิบติังานขององคก์ารบริหารส่วนตาํบล รวมทั�งหน่วยงานหรือ

องคก์รอื�นที�ใหก้ารสนบัสนุนรถยนตแ์ละเครื�องจกัรกลต่างๆ เช่น รถตู ้

รถบสั รถเกรด รถนํ�า เครื�องสูบนํ�าฯ เพื�อประโยชน์ขององคก์ารบริหาร

ส่วนตาํบล ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน 

(งานบริหารทั�วไปเกี�ยวกบัเคหะและชุมชน) (ส่วนโยธา)

แผนงานเคหะและชุมชน 



114

วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ จาํนวน 5,000          บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าจดัซื�อวสัดุฟิลม์ถ่ายรูปและค่าลา้ง ค่าอดั ค่าขยายภาพ 

กระดาษโปสเตอร์  พูก่นั สี กระดาษเคลือบพิเศษ กระดาษพิมพรู์ป

แผน่บนัทึกหน่วยความจาํของกลอ้งถ่ายรูป (Memory strick) ขาตั�งกลอ้ง

ฯลฯ ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน 

(งานบริหารทั�วไปเกี�ยวกบัเคหะและชุมชน) (ส่วนโยธา)

วสัดุคอมพิวเตอร์ จาํนวน 30,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าจดัซื�อวสัดุคอมพิวเตอร์เช่นแผน่ดิสก ์โปรแกรม หวัพิมพ ์

แถบพิมพ ์หมึกพิมพ ์ตลบัผงหมึก แผน่หรือจานบนัทึกขอ้มูล และวสัดุ

อุปกรณ์คอมพิวเตอร์ที�จาํเป็นอื�นๆ ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎใน

แผนงานเคหะและชุมชน (งานบริหารทั�วไปเกี�ยวกบัเคหะและชุมชน)

(ส่วนโยธา)

งบลงทุน รวม 63,000        บาท

ค่าครุภัณฑ์ รวม 63,000        บาท

ครุภณัฑค์อมพิวเตอร์

ค่าจดัซื�อเครื�องสาํรองไฟฟ้า จาํนวน 6,000          บาท

 - เพื�อจ่ายเป็นค่าจดัซื�อเครื�องสาํรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 

   สาํรองไฟฟ้าไดไ้ม่นอ้ยกวา่ 15 นาที จาํนวน 2 เครื�อง (เป็นรายการ

   ตั�งจ่ายตามเกณฑร์าคากลางและคุณลกัษณะพื�นฐานครุภณัฑ์

   คอมพิวเตอร์ของกระทรวงเทคโนโลยสีารสนเทศและการสื�อสาร) 

   ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฏใน แผนงานเคหะและชุมชน 

   (งานบริหารทั�วไปเกี�ยวกบัเคหะและชุมชน) 

   (แผนพฒันาสามปี พ.ศ. 2558-2560 ยทุธศาสตร์ที� 6 แนวทางที� 6.6

   โครงการที� 25 /2558 หนา้ที� 162) (ส่วนโยธา)

ครุภณัฑส์าํรวจ

ค่าจดัซื�อเทปวดัระยะ จาํนวน 7,000          บาท

 - เพื�อจ่ายเป็นค่าจดัซื�อเทปวดัระยะ จาํนวน 1 อนั (เป็นรายการตั�งจ่าย

   ตามราคาทอ้งตลาด เนื�องจากไม่ปรากฎในบญัชีราคามาตรฐาน

   ครุภณัฑ)์ ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน

   (งานบริหารทั�วไปเกี�ยวกบัเคหะและชุมชน) 

แผนงานเคหะและชุมชน 



115

   (แผนพฒันาสามปี พ.ศ. 2558-2560 ยทุธศาสตร์ที� 6 แนวทางที� 6.6

   โครงการที� 3 /2558 หนา้ที� 155) (ส่วนโยธา)

ค่าบาํรุงรักษาและปรับปรุงครุภณัฑ์ จาํนวน 50,000        บาท

 - เพื�อจ่ายเป็นค่าบาํรุงรักษาซ่อมแซมทรัพยสิ์นหรือครุภณัฑข์องทาง

   ราชการ เพื�อใหส้ามารถใชง้านไดต้ามปกติ (วงเงินเกินกวา่ 5,000 บาท) 

   ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน 

   (งานบริหารทั�วไปเกี�ยวกบัเคหะและชุมชน) (ส่วนโยธา)

งานไฟฟ้าและถนน รวม 7,885,400   บาท

งบดําเนินการ รวม 60,000        บาท

ค่าใช้สอย รวม 10,000        บาท

ค่าบาํรุงรักษาและซ่อมแซม จาํนวน 10,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าบาํรุงรักษาซ่อมแซมทรัพยสิ์นหรือครุภณัฑข์องทาง

ราชการ เพื�อใหส้ามารถใชง้านไดต้ามปกติ (วงเงินไม่เกิน 5,000 บาท) 

ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน 

(งานไฟฟ้าและถนน) (ส่วนโยธา)

ค่าวสัดุ รวม 50,000        บาท

วสัดุเชื�อเพลิงและหล่อลื�น จาํนวน 50,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าจดัซื�อวสัดุเชื�อเพลิงและหล่อลื�นที�ใชก้บัรถยนตแ์ละ

รถจกัรยานยนต ์เช่น นํ�ามนัดีเซล นํ�ามนัเบนซิน นํ�ามนัเครื�อง จารบี

ที�ใชใ้นการปฏิบติังานขององคก์ารบริหารส่วนตาํบล รวมทั�งหน่วยงาน

หรือองคก์รอื�นที�ใหก้ารสนบัสนุนรถยนตแ์ละเครื�องจกัรกลต่างๆ เช่น 

รถตู ้รถบสั รถเกรด รถนํ�า เครื�องสูบนํ�าฯ เพื�อประโยชน์ขององคก์าร

บริหารส่วนตาํบล ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงาน

เคหะและชุมชน (งานไฟฟ้าและถนน) (ส่วนโยธา)

งบลงทุน รวม 6,625,400   บาท

ค่าครุภัณฑ์ รวม 50,000        บาท

ค่าบาํรุงรักษาและปรับปรุงครุภณัฑ์ จาํนวน 50,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าบาํรุงรักษาซ่อมแซมทรัพยสิ์นหรือครุภณัฑข์องทาง

ราชการ เพื�อใหส้ามารถใชง้านไดต้ามปกติ (วงเงินไม่เกิน 5,000 บาท) 

ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน 

แผนงานเคหะและชุมชน 



116

(งานไฟฟ้าและถนน) (ส่วนโยธา)

ค่าที�ดินและสิ�งก่อสร้าง รวม 6,575,400   บาท

ค่าก่อสร้างสาธารณูปโภค รวม 5,964,800   บาท

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กหนา้ศูนยพ์ฒันาเด็กเล็ก จาํนวน 692,400      บาท

บา้นหวัไทร หมู่ที� 1 (ต่อจากเดิม)

 - เพื�อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผวิจราจร

    กวา้ง 4 เมตร ยาว 300 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือคิดเป็นพื�นที�ผวิ

    จราจรคอนกรีตเสริมเหล็กไม่นอ้ยกวา่ 1,200 ตารางเมตร (รายละเอียด

    ตามแบบแปลนรายการ อบต.หวัไทร กาํหนด) พร้อมติดตั�งป้าย

    ประชาสัมพนัธ์โครงการ จาํนวน 1 ป้าย ตั�งจ่ายจากเงินรายได้

    ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน (งานไฟฟ้าและถนน) 

    (แผนพฒันาสามปี พ.ศ. 2558 - 2560 ยทุธศาสตร์ที� 1 แนวทางที� 1.1 

    โครงการที� 1/2558 หนา้ที� 43 ) (ส่วนโยธา)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายคูมอญ ซอย 2 หมู่ที� 3 จาํนวน 490,000      บาท

(เริ�มจากบริเวณปากซอย)

 - เพื�อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผวิจราจร

    กวา้ง 3 เมตร ยาว 259 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือคิดเป็นพื�นที�ผวิ

    จราจรคอนกรีตเสริมเหล็กไม่นอ้ยกวา่ 777 ตารางเมตร (รายละเอียด

    ตามแบบแปลนรายการ อบต.หวัไทร กาํหนด) พร้อมติดตั�งป้าย

    ประชาสัมพนัธ์โครงการ จาํนวน 1 ป้าย ตั�งจ่ายจากเงินรายได้

    ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน (งานไฟฟ้าและถนน) 

    (แผนพฒันาสามปี พ.ศ. 2558 - 2560 ยทุธศาสตร์ที� 1 แนวทางที� 1.1 

    โครงการที� 34/2558 หนา้ที� 65 ) (ส่วนโยธา)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายนุชอินทรา หมู่ที� 3 จาํนวน 614,900      บาท

(เริ�มจากบริเวณปากซอย)

 - เพื�อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผวิจราจร

    กวา้ง 3.5 เมตร ยาว 300 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือคิดเป็นพื�นที�ผวิ

    จราจรคอนกรีตเสริมเหล็กไม่นอ้ยกวา่ 1,050 ตารางเมตร (รายละเอียด

    ตามแบบแปลนรายการ อบต.หวัไทร กาํหนด) พร้อมติดตั�งป้าย

    ประชาสัมพนัธ์โครงการ จาํนวน 1 ป้าย ตั�งจ่ายจากเงินอุดหนุน

แผนงานเคหะและชุมชน 



117

    ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน (งานไฟฟ้าและถนน) 

    (แผนพฒันาสามปี พ.ศ. 2558 - 2560 ยทุธศาสตร์ที� 1 แนวทางที� 1.1 

    โครงการที� 27/2558 หนา้ที� 59 ) (ส่วนโยธา)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหนา้วดัใหม่คูมอญ หมู่ที� จาํนวน 294,400      บาท

(ช่วงโบสถว์ดัใหม่คูมอญ - บา้นนายปรีชา ใยสุ่น)

 - เพื�อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผวิจราจร

    กวา้ง 5 เมตร ยาว 100 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือคิดเป็นพื�นที�ผวิ

    จราจรคอนกรีตเสริมเหล็กไม่นอ้ยกวา่ 500 ตารางเมตร (รายละเอียด

    ตามแบบแปลนรายการ อบต.หวัไทร กาํหนด) พร้อมติดตั�งป้าย

    ประชาสัมพนัธ์โครงการ จาํนวน 1 ป้าย ตั�งจ่ายจากเงินรายได้

    ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน (งานไฟฟ้าและถนน) 

    (แผนพฒันาสามปี พ.ศ. 2558 - 2560 ยทุธศาสตร์ที� 1 แนวทางที� 1.1 

    โครงการที� 30/2558 หนา้ที� 61 ) (ส่วนโยธา)

โครงการลงหินคลุกขยายไหล่ทางถนนสายหนา้ตลาดวดัใหม่คูมอญ หมู่ที� จาํนวน 11,600        บาท

(ถนนสาย หมู่ที� 3 เชื�อมหมู่ที� 5)

 - เพื�อจ่ายเป็นค่าลงหินคลุกขยายไหล่ทางขนาดกวา้งโดยเฉลี�ย 1.5 เมตร

    ยาวประมาณ 76 เมตร หนาโดยเฉลี�ย 0.15 เมตร หรือคิดเป็นพื�นที�

    หินคลุกไม่นอ้ยกวา่ 17 ลูกบากศเ์มตร พร้อมปรับเกลี�ยเรียบ

    (รายละเอียดตามแบบแปลนรายการ ที� อบต.หวัไทร กาํหนด) 

    ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฏในแผนงานเคหะชุมชน (งานไฟฟ้า

    และถนน) (แผนพฒันาสามปี พ.ศ. 2558-2560 ยทุธศาสตร์ที� 1  

    แนวทางที� 1.1 โครงการที� 29/2558 หนา้ที� 60) (ส่วนโยธา)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายสามคัคีพฒันา ซอย 4 หมู่ที� จาํนวน 461,500      บาท

(ช่วงบา้นนายจาํรัส คาํชุ่ม ถึงบา้น นายสงวน เทพศิริ)

 - เพื�อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผวิจราจร

    กวา้ง 4 เมตร ยาว 200 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือคิดเป็นพื�นที�ผวิ

    จราจรคอนกรีตเสริมเหล็กไม่นอ้ยกวา่ 800 ตารางเมตร (รายละเอียด

    ตามแบบแปลนรายการ อบต.หวัไทร กาํหนด) พร้อมติดตั�งป้าย

    ประชาสัมพนัธ์โครงการ จาํนวน 1 ป้าย ตั�งจ่ายจากเงินอุดหนุน

    ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน (งานไฟฟ้าและถนน) 

แผนงานเคหะและชุมชน 



118

    (แผนพฒันาสามปี พ.ศ. 2558 - 2560 ยทุธศาสตร์ที� 1 แนวทางที� 1.1 

    โครงการที� 52/2558 หนา้ที� 77 ) (ส่วนโยธา)

โครงการขยายเขตไฟทางสาธารณะถนนสายประชาอุทิศ ซอย 1/1 หมู่ที� จาํนวน 150,000      บาท

 - เพื�อจ่ายเป็นค่าขยายเขตไฟทางสาธารณะ ถนนสายประชาอุทิศ

    ซอย 1/1 ระยะทางยาว 365 เมตร ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎใน 

    แผนงานเคหะและชุมชน(งานไฟฟ้าและถนน) (แผนพฒันาสามปี 

    พ.ศ. 2558-2560 ยทุธศาสตร์ที� 1 แนวทางที� 1.1 โครงการที� 74 /2558

    หนา้ที� 92) (ส่วนโยธา)

โครงการก่อสร้างศาลาอเนกประสงค ์(ที�พกัประชาชนผูม้าติดต่อราชการจาํนวน 250,000      บาท

บริเวณที�ทาํการ อบต.หวัไทร

 - เพื�อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างศาลาอเนกประสงค ์บริเวณที�ทาํการ 

    อบต.หวัไทร กวา้ง 4 เมตร ยาว 6 เมตร หรือคิดเป็นพื�นที�ศาลา

    อเนกประสงคไ์ม่นอ้ยกวา่ 24 ตารางเมตร  (ตามแบบแปลนรายการ

    ที� อบต.หวัไทร กาํหนด) ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฏในแผนงาน

    เคหะชุมชน  (งานไฟฟ้าและถนน) (แผนพฒันาสามปี พ.ศ. 2558 - 

    2560 ยทุธศาสตร์ที� 6  แนวทางที� 6.6 โครงการที� 8/2558 หนา้ที� 157) 

    (ส่วนโยธา)

โครงการก่อสร้งอาคาร/โดม อเนกประสงคบ์ริเวณที�ทาํการ อบต.หวัไทรจาํนวน 3,000,000   บาท

 - เพื�อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างอาคาร/โดม อเนกประสงคบ์ริเวณที�ทาํการ 

    อบต.หวัไทร พร้อมป้ายประชาสัมพนัธ์โครงการ จาํนวน 1 ป้าย 

    (รายละเอียดตามแบบแปลนรายการ ที� อบต.หวัไทร กาํหนด) 

    ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ 1,814,240 บาท ตั�งจ่ายจากเงินอุดหนุน

    1,185,760 บาท ปรากฏในแผนงานเคหะชุมชน(งานไฟฟ้าและถนน)

    (แผนพฒันาสามปี พ.ศ. 2558-2560 ยทุธศาสตร์ที� 6 แนวทางที� 6.6 

     โครงการที� 20/2558 หนา้ที� 161) (ส่วนโยธา)

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงที�ดินและสิ�งก่อสร้าง รวม 610,600      บาท

โครงการขดุลอกคลองบา้นกลว้ย - บางขนม หมู่ที� 2 จาํนวน 409,600      บาท

 - เพื�อจ่ายเป็นค่าขดุลอกคลองบา้นกลว้ย - บางขนม สภาพเดิม

    ปากคลองกวา้งเฉลี�ย 11 เมตร ทอ้งคลองกวา้งเฉลี�ย 7.6 เมตร ลึกเฉลี�ย 

    1.67 เมตร ยาว 1,800 เมตร ขดุลอกใหม่ ปากคลองกวา้งเฉลี�ย 11 เมตร

แผนงานเคหะและชุมชน 



119

    ทอ้งคลองกวา้งเฉลี�ย 4 เมตร ลึกเฉลี�ย 3.37 เมตร ยาว 1,800 เมตร 

    คิดเป็นปริมาตรดินขดุลอก จาํนวน 11,934 ลูกบาศก์เมตร พร้อม

    ปรับแต่งดินขดุและติดตั�งป้ายประชาสัมพนัธ์โครงการจาํนวน 1 ป้าย 

    (รายละเอียดตามแบบแปลนรายการ อบต. หวัไทรกาํหนด) 

    ตั�งจ่ายจากเงินอุดหนุน ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน

    งานไฟฟ้าและถนน) (แผนพฒันาสามปี พ.ศ. 2558-2560 

    ยทุธศาสตร์ที� 1 แนวทางที� 1.2 โครงการที� 4/2558 หนา้ที� 59)

โครงการปรับปรุงถนนลูกรังสายประชาอุทิศ ซอย 4 หมู่ที� 7 จาํนวน 201,000      บาท

 - เพื�อจ่ายเป็นค่าลงลูกรังเสริมผวิจราจรถนนสายประชาอุทิศ ซอย 4 

   กวา้งเฉลี�ย 3 เมตร ยาวประมาณ 400 เมตร หนาเฉลี�ย 0.3 เมตร คิดเป็น

   ปริมาตรลูกรัง ไม่นอ้ยกวา่ 360 ลบ.เมตร พร้อมปักเสาเขม็ วางแผนพื�น 

   คสล. กนัไหล่ทางเลื�อนไหล ยาว 115 เมตร (ช่วงบริเวณบ่อกุง้

   นายบุญลือ มั�นคง) (รายละเอียดตามแบบแปลนรายการ อบต.หวัไทร 

   กาํหนด) พร้อมติดตั�งป้ายประชาสัมพนัธ์โครงการ จาํนวน 1 ป้าย 

   ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน 

   (งานไฟฟ้าและถนน) (แผนพฒันาสามปี พ.ศ. 2557-2559 

   ยทุธศาสตร์ที� 1 แนวทางที� 1.1 โครงการที� 76/2557 

งบเงินอุดหนุน รวม 1,200,000   บาท

เงินอุดหนุน รวม 1,200,000   บาท

โครงการขยายเขตจาํหน่ายนํ�าประปาภูมิภาค จากสะพานขา้มนอ้ย หมู่ที� จาํนวน 1,200,000   บาท

ถึงบา้นนายสนอง เสวตสุพร  

 - เพื�อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างขยายเขตจาํหน่ายนํ�าประปาส่วนภูมิภาค

    ยาว 1,200 เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนรายการ อบต. กาํหนด) 

    ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้600,000 บาท ตั�งจ่ายจากเงินอุดหนุน

    600,000 บาท ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน (งานไฟฟ้า

    และถนน) (แผนพฒันาสามปี พ.ศ. 2558-2560 ยทุธศาสตร์ที� 1 

    แนวทางที� 1.1 โครงการที� 47 /2558 หนา้ที� 75) (ส่วนโยธา)

งานกาํจัดขยะมูลฝอยและสิ�งปฏิกูล รวม 260,000      บาท

งบดําเนินการ รวม 260,000      บาท

ค่าวสัดุ รวม 260,000      บาท

แผนงานเคหะและชุมชน 



120

วสัดุก่อสร้าง จาํนวน 10,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าจดัซิ�อวสัดุก่อสร้างต่างๆ เช่น พลั�ว จอบ เสียม ที�ตกัขยะ

รถเขน็ 2 ลอ้ ฯลฯ ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานเคหะ

และชุมชน (งานกาํจดัขยะมูลฝอยและสิ�งปฏิกลู) (ส่วนสาธารณสุข)

วสัดุยานพาหนะและขนส่ง จาํนวน 30,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าจดัซื�อวสัดุยานพาหนะ และขนส่งที�ใชก้บัรถยนต์

บรรทุกขยะ เช่น แบตเตอรี�  ยางนอก ยางใน นํ�ามนัเบรก หวัเทียน

ตลบัลูกปืน เฟืองทา้ย ไส้กรองอากาศ ลูกปืนลอ้ กระจกหนา้รถยนต ์

แบตเตอรรี ผา้ดิสกเ์บรก แผน่คลชั ไส้กรองโซล่า เพลา ใบมีด 

เครื�องตดัหญา้ น็อต เครื�องพน่หมอกควนั เครื�องตดัหญา้ และวสัดุ

อุปกรณ์ที�จาํเป็น ฯลฯ  ที�อยูใ่นความรับผดิชอบของส่วนสาธารณสุขฯ

ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน 

(งานกาํจดัขยะมูลฝอยและสิ�งปฏิกลู) (ส่วนสาธารณสุข)

วสัดุเชื�อเพลิงและหล่อลื�น จาํนวน 150,000      บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าจดัซื�อวสัดุเชื�อเพลิงและหล่อลื�นที�ใชก้บัรถยนต์

บรรทุกขยะ เครื�องพน่หมอกควนั และอื�นๆ ที�มีอยูใ่นความรับผดิชอบ

ของส่วนสาธารณสุขฯ เช่น นํ�ามนัดีเซล นํ�ามบัเบนซิน นํ�ามนัเครื�อง 

จารบี ฯลฯ เพื�อประโยชน์ขององคก์ารบริหารส่วนตาํบล ตั�งจ่ายจาก

เงินรายได ้ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน (งานกาํจดัขยะมูลฝอย

และสิ�งปฏิกลู) (ส่วนสาธารณสุข)

วสัดุเครื�องแต่งกาย จาํนวน 20,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นวสัดุเครื�องแต่งกายที�ตอ้งใชใ้นการปฏิบติังานของ

ส่วนงานกาํจดัขยะมูลฝอยและสิ�งปฏิกลู เช่น เสื�อ กางเกง ถุงมือ

ผา้ปิดจมูก ถุงเทา้ รองเทา้ เสื�อสะทอ้นแสง เครื�องแบบ เครื�องหมายยศ

และสังกดั ฯลฯ ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานเคหะ

และชุมชน (งานกาํจดัขยะมูลฝอยและสิ�งปฏิกลู) (ส่วนสาธารณสุข)

วสัดุอื�น จาํนวน 50,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าวสัดุอื�นที�ใชใ้นการดาํเนินงานของงานกาํจดัขยะมูลฝอย

และสิ�งปฏิกลู เช่น ถงัขยะ ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงาน

เหคะและชุมชน (งานกาํจดัขยะมูลฝอยและสิ�งปฏิกลู) (ส่วนสาธารณสุข)

แผนงานเคหะและชุมชน 



121

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน รวม 689,000    บาท

งบดําเนินการ รวม 555,000    บาท

ค่าใช้สอย รวม 555,000    บาท

รายจ่ายเกี�ยวกบัการปฏิบติัราชการที�ไม่เขา้ลกัษณะรายจ่ายหมวดอื�น (03)รวม บาท

ค่าใชจ่้ายในการจดัทาํโครงการป้องกนัและแกไ้ขปัญหายาเสพติด จาํนวน 50,000      บาท

 - เพื�อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการจดัทาํโครงการป้องกนัและแกไ้ข

   ปัญหายาเสพติด ภายใตย้ทุธศาสตร์ "พลงัแผน่ดิน และการแกไ้ข  

   ปัญหายาเสพติด ตามยทุธศาสตร์ 5 รั� ว โดยดาํเนินการรณรงค์

   สร้างกระแสสังคม ปลุกจิตสาํนึกใหป้ระชาชนตื�นตวั ตระหนกั 

   ในมหนัตภยัของยาเสพติด และรวมมือร่วมใจกนัต่อตา้นยาเสพติด

   รวมถึงกิจกรรมต่างๆ เกี�ยวกบัการป้องกนัและแกไ้ขปัญหายาเสพติด

    ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานสร้างความเขม้แขง็

   ของชุมชน (งานส่งเสริมและสนบัสนุนความเขม้แขง็ของชุมชน)

    (แผนพฒันาสามปี พ.ศ. 2558-2560 ยทุธศาสตร์ที� 2  แนวทางที� 2.1 

    โครงการที� 1 /2558 หนา้ที� 106) (สาํนกังานปลดัฯ)

ค่าใชจ่้ายในการจดัประชุม สัมมนาเพื�อพฒันาทอ้งถิ�น จาํนวน 40,000      บาท

 - เพื�อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการจดัประชุม และสัมมนาประชาคม

   หมู่บา้น กรรมการหมู่บา้น กลุ่มอาสาสมคัรต่างๆ และประชาชน

   ในการจดัทาํแผนชุมชน แผนพฒันาตาํบล ทาํเป็นแผนพฒันาทอ้งถิ�น

   และจดัเวทีประชาคมเพื�อส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชาชน

   ในการจดัทาํแผนชุมชนและแผนพฒันาทอ้งถิ�น ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้

   ปรากฎในแผนงานสร้างความเขม้แขง็ของชุมชน (งานส่งเสริม

   และสนบัสนุนความเขม้แขง็ของชุมชน) (แผนพฒันาสามปี

    พ.ศ. 2558-2560 ยทุธศาสตร์ที� 6  แนวทางที� 6.1 โครงการที� 1 /2558 

    หนา้ที� 146) (สาํนกังานปลดัฯ)

ค่าใชจ่้ายในการจดักิจกรรมเพื�อเสริมสร้างความเขม้แขง็ของชุมชนจาํนวน 30,000      บาท

   และการมีส่วนร่วม

 - เพื�อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการจดักิจกรรมเพื�อเสริมสร้างความเขม้แขง็

   ความรู้รักสามคัคีใหก้บัผูน้าํทอ้งถิ�น ประชาคมหมู่บา้น ประชาคมตาํบล

    กลุ่มองคก์รชุมชน และประชาชนตาํบลหวัไทร ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน



122

   ปรากฎในแผนงานสร้างความเขม้แขง็ของชุมชน (งานส่งเสริม

   และสนบัสนุนความเขม้แขง็ของชุมชน) (สาํนกังานปลดัฯ)

ค่าใชจ่้ายเกี�ยวกบัการดาํเนินการป้องกนัและลดอุบติัเหตุบนถนน จาํนวน 60,000      บาท

 - เพื�อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการจดัตั�งและสนบัสนุนการจดัตั�งจุดตรวจ

   บริการประชาชนเพื�อป้องกนัและลดอุบติัเหตุทางถนนในช่วง

   เทศกาลสาํคญั เช่น เทศกาลปีใหม่ เทศกาลสงกรานต ์ตลอดจน

   ประชาสัมพนัธ์ รณรงค ์หรือจดักิจกรรมเกี�ยวกบัการใหค้วามรู้

   และการมีส่วนร่วมแก่ประชาชนในพื�นที�ใหเ้กิดความตระหนกั 

   มีวนิยัจราจรและปฏิบติัตามกฎหมายเพื�อป้องกนัและแกไ้ขปัญหา

   อุบติัเหตุทางถนน ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงาน

   สร้างความเขม้แขง็ของชุมชน (งานส่งเสริมและสนบัสนุน

   ความเขม้แขง็ของชุมชน) (แผนพฒันาสามปี พ.ศ. 2558-2560

   ยทุธศาสตร์ที� 2  แนวทางที� 2.2 โครงการที� 6 /2558 หนา้ที� 109) 

   (สาํนกังานปลดัฯ)

ค่าใชจ่้ายในการจดัทาํโครงการป้องกนัสถาบนัสาํคญัของชาติ จาํนวน 60,000      บาท

 - เพื�อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการรณรงคป์กป้องสถาบนัสาํคญัของชาติ

   ปลูกจิตสาํนึกใหป้ระชาชนมีความรักในสถาบนัสาํคญัของชาติ

   ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานสร้างความเขม้แขง็

   ของชุมชน  (งานส่งเสริมและสนบัสนุนความเขม้แขง็ของชุมชน) 

    (แผนพฒันาสามปี พ.ศ. 2558-2560 ยทุธศาสตร์ที� 6  แนวทางที� 6.2 

    โครงการที� 1 /2558 หนา้ที� 147) (สาํนกังานปลดัฯ)

ค่าใชจ่้ายในการจดัทาํโครงการบาํบดัทุกขบ์าํรุงสุขตามแนวทาง ABCจาํนวน 70,000      บาท

   - เพื�อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการจดัทาํโครงการบาํบดัทุกข ์บาํรุงสุข

   แบบ ABC (Area Based Collaborative Research) เพื�อแกไ้ขปัญหา

   ความยากจนและพฒันาความเป็นอยูข่องประชาชนในพื�นที�โดยใช้

   แนวคิดพื�นที�เป็นตวัตั�ง ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงาน

   สร้างความเขม้แขง็ของชุมชน  (งานส่งเสริมและสนบัสนุน

   ความเขม้แขง็ของชุมชน) (แผนพฒันาสามปี พ.ศ. 2558-2560

   ยทุธศาสตร์ที� 4  แนวทางที� 4.1 โครงการที� 3 /2558 หนา้ที� 119) 

   (ส่วนศึกษาฯ)

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน



123

ค่าใชจ่้ายในการจดัเก็บขอ้มูลพื�นฐานของตาํบล จาํนวน 40,000      บาท

   - เพื�อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการจดัเก็บขอ้มูลพื�นฐานเพื�อนาํขอ้มูลไปใช้

    ในการจดัทาํแผนพฒันาขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิ�น ตั�งจ่ายจาก

     เงินรายได ้ปรากฏในแผนงานสร้างความเขม้แขง็ของชุมชน 

     (งานส่งเสริมและสนบัสนุนความเขม้แขง็ของชุมชน) 

    (แผนพฒันาสามปี พ.ศ. 2558-2560 ยทุธศาสตร์ที� 4  แนวทางที� 4.2 

    โครงการที� 1 /2558 หนา้ที� 120)  (ส่วนศึกษาฯ)

ค่าใชจ่้ายในการจดัทาํโครงการ อบต. สัญจร (หรือบูรณาการกบัอาํเภอจาํนวน 100,000    บาท

จงัหวดัเคลื�อนที�)

  - เพื�อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายโครงการ อบต. สัญจรพบประชาชน ในการ

   ออกบริการเคลื�อนที� เพื�อดูแลทุกขสุ์ขของประชาชนรับเรื�องร้องทุกข ์

   ร้องเรียนประจาํตาํบล เผยแพร่ขอ้มูลข่าวสารต่างๆ ขององคก์าร

   บริหารส่วนตาํบล หรือบูรณาการร่วมกบัอาํเภอ/จงัหวดัเคลื�อนที� 

   ตั�งจ่ายจากเงินรายไดป้รากฎในแผนงานสร้างความเขม้แขง็ของชุมชน 

   (งานส่งเสริมและสนบัสนุนความเขม้แขง็ของชุมชน) 

    (แผนพฒันาสามปี พ.ศ. 2558-2560 ยทุธศาสตร์ที� 6  แนวทางที� 6.5 

    โครงการที� 2 /2558 หนา้ที� 152) (สาํนกังานปลดัฯ)

ค่าใชจ่้ายในการจดัทาํโครงการพฒันาศกัยภาพเชื�อมโยงสายใย จาํนวน 50,000      บาท

สร้างเครือข่ายสาธารณสุข (อสม.)

 - เพื�อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายโครงการพฒันาศกัยภาพเชื�อมโยงสายใย

    สร้างเครือข่ายสาธารณสุข (อสม.) โดยการจดัฝึกอบรม สัมมนา 

    และทศันศึกษาดูงานเพื�อเพิ�มประสิทธิภาพการปฏิบติังาน ตั�งจ่าย

   จากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานสร้างความเขม้แขง็ของชุมชน 

  (งานส่งเสริมและสนบัสนุนความเขม้แขง็ของชุมชน) 

    (แผนพฒันาสามปี พ.ศ. 2558-2560 ยทุธศาสตร์ที� 4  แนวทางที� 4.6 

    โครงการที� 1 /2558 หนา้ที� 138) (ส่วนสาธารณสุข)

โครงการส่งเสริมและสนบัสนุนการสร้างความปรองดอง จาํนวน 55,000      บาท

และสมานฉนัท์

 - เพื�อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายโครงการส่งเสริมและสนบัสนุนการสร้าง

ความปรองดองและสมานฉนัทข์องคนในตาํบล (ตามนโยบายเร่งด่วน

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน



124

ของรัฐบาล) ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฏในแผนงานสร้างความเขม้แขง็

ของชุมชน (งานส่งเสริมและสนบัสนุนความเขม้แขง็ของชุมชน) 

งบเงินอุดหนุน รวม 134,000    บาท

เงินอุดหนุน รวม 134,000    บาท

เงินอุดหนุนที�ทาํการปกครองอาํเภอบางคลา้โครงการป้องกนัและแกไ้ข จาํนวน 64,000      บาท

ปัญหายาเสพติด

เพื�อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการป้องกนัและแกไ้ขปัญหายาเสพติด

ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานสร้างความเขม้แขง็ของชุมชน 

 (งานส่งเสริมและสนบัสนุนความเขม้แขง็ของชุมชน) 

(แผนพฒันาสามปี พ.ศ. 2558-2560 ยทุธศาสตร์ที� 2  แนวทางที� 2.1 

โครงการที� 4 /2558 หนา้ที� 107) (สาํนกังานปลดัฯ)

เงินอุดหนุนเหล่ากาชาดจงัหวดัฉะเชิงเทรา จาํนวน 20,000      บาท

เพื�ออุดหนุนเป็นค่าใชจ่้ายในกิจการเหล่ากาชาดจงัหวดัฉะเชิงเทรา

ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานสร้างความเขม้แขง็ของชุมชน 

(งานส่งเสริมและสนบัสนุนความเขม้แขง็ของชุมชน) 

(แผนพฒันาสามปี พ.ศ. 2558-2560 ยทุธศาสตร์ที� 2  แนวทางที� 2.1 

โครงการที� 4 /2558 หนา้ที� 107) (ส่วนศึกษาฯ)

เงินอุดหนุนกองทุนสวสัดิการชุมชนตาํบลหวัไทร จาํนวน 50,000      บาท

เพื�ออุดหนุนเป็นค่าใชจ่้ายในการดาํเนินงานของกองทุนสวสัดิการ

ชุมชนตาํบลหวัไทร ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงาน

สร้างความเขม้แขง็ของชุมชน (งานส่งเสริมและสนบัสนุน

ความเขม้แขง็ของชุมชน) (แผนพฒันาสามปี พ.ศ. 2558-2560

ยทุธศาสตร์ที� 2  แนวทางที� 2.1 โครงการที� 4 /2558 หนา้ที� 107) 

(ส่วนศึกษาฯ)

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน



125

งานส่งเสริมการเกษตร รวม 1,049,680   บาท

งบบุคลากร รวม 509,680      บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 509,680      บาท

เงินเดือนพนกังาน จาํนวน 253,680      บาท

เพื�อจ่ายเป็นเงินเดือนใหแ้ก่พนกังานส่วนตาํบล ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้

ปรากฎในแผนงานการเกษตร (งานส่งเสริมการเกษตร) 

(ส่วนส่งเสริมการเกษตร)

เงินเพิ�มต่างๆ ของพนกังาน จาํนวน 10,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นเงินเพิ�มที�พนกังานส่วนตาํบลมีสิทธิไดรั้บตามกฎหมาย

ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานการเกษตร

(งานส่งเสริมการเกษตร) (ส่วนส่งเสริมการเกษตร)

ค่าจา้งพนกังานจา้ง จาํนวน 228,000      บาท

เพื�อจ่ายเป็นเงินเดือนใหแ้ก่พนกังานจา้งขององคก์ารบริหารส่วนตาํบล

ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานการเกษตร

(งานส่งเสริมการเกษตร) (ส่วนส่งเสริมการเกษตร)

เงินเพิ�มต่างๆ ของพนกังานจา้ง จาํนวน 18,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นเงินเพิ�มการครองชีพชั�วคราวใหแ้ก่พนกังานจา้งของ

องคก์ารบริหารส่วนตาํบล ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงาน

การเกษตร (งานส่งเสริมการเกษตร) (ส่วนส่งเสริมการเกษตร)

งบดําเนินการ รวม 474,000      บาท

ค่าตอบแทน รวม 69,000        บาท

ค่าตอบแทนผูป้ฏิบติัราชการอนัเป็นประโยชน์แก่ อปท. จาํนวน 54,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื�นกรณีพิเศษใหแ้ก่พนกังาน

ส่วนตาํบล และพนกังานจา้งขององคก์ารบริหารส่วนตาํบล และ

จ่ายเป็นค่าตอบแทนผูป้ฏิบติัราชการอนัเป็นประโยชน์แก่ อปท. ตั�งจ่าย

จากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานการเกษตร (งานส่งเสริมการเกษตร)

(ส่วนส่งเสริมการเกษตร)

ค่าตอบแทนการปฏิบติังานนอกเวลาราชการ จาํนวน 5,000          บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบติังานนอกเวลาราชการใหแ้ก่

พนกังานส่วนตาํบลและพนกังานจ่าง ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎใน

แผนงานการเกษตร



126

แผนงานการเกษตร (งานส่งเสริมการเกษตร)(ส่วนส่งเสริมการเกษตร)

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล จาํนวน 10,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาลใหแ้ก่พนกังานส่วนตาํบล

ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานการเกษตร

(งานส่งเสริมการเกษตร) (ส่วนส่งเสริมการเกษตร)

ค่าใช้สอย รวม 260,000      บาท

รายจ่ายเพื�อใหไ้ดม้าซึ� งบริการ จาํนวน 20,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าเช่าทรัพยสิ์นและครุภณัฑต่์างๆ ค่าธรรมเนียมและค่า

ลงทะเบียนต่างๆ ค่าจา้งเหมาบริการใหผู้รั้บจา้งทาํอยา่งหนึ�งอยา่งใด

ที�จาํเป็นอื�นๆ ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานการเกษตร

(งานส่งเสริมการเกษตร) (ส่วนส่งเสริมการเกษตร)

รายจ่ายเกี�ยวกบัการรับรองและพิธีการ จาํนวน 10,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นรายจ่ายที�เกี�ยวกบัการรับรองและพิธีการ

ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานการเกษตร

(งานส่งเสริมการเกษตร) (ส่วนส่งเสริมการเกษตร)

รายจ่ายเกี�ยวเนื�องกบัการปฏิบติัราชการที�ไม่เขา้ลกัษณะรายจ่ายหมวดอื�น (03)

ค่าใชจ่้ายในการเดินทางไปราชการ จาํนวน 10,000        บาท

 - เพื�อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการเดินทางไปราชการ สาํหรับเป็นเบี�ยเลี�ยง

   ค่าพาหนะ ค่าเช่าที�พกั และค่าใชจ่้ายอื�นๆ ในการเดินทางไปราชการ

   หรือไปอบรมสัมมนาของพนกังานส่วนตาํบลและพนกังานจา้ง 

   ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานการเกษตร

   (งานส่งเสริมการเกษตร) (ส่วนส่งเสริมการเกษตร)

ค่าใชจ่้ายในการจดัทาํโครงการส่งเสริมแนวทางเศรษฐกิจพอเพียง จาํนวน 60,000        บาท

ตามแนวพระราชดาํริฯ

 - เพื�อจ่ายเป็นค่าจดัทาํโครงการส่งเสริมแนวทางเศรษฐกิจพอเพียง

   ตามแนวพระราชดาํริฯ ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงาน

   การเกษตร (งานส่งเสริมการเกษตร) (แผนพฒันาสามปี

   พ.ศ. 2558-2560 ยทุธศาสตร์ที� 5  แนวทางที� 5.2 โครงการที� 2/2558 

   หนา้ที� 142) (ส่วนส่งเสริมการเกษตร)

แผนงานการเกษตร



127

ค่าใชจ่้ายในการจดัทาํโครงการส่งเสริมสนบัสนุนการพฒันาดา้นเกษตรจาํนวน 10,000        บาท

 - เพื�อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการจดัทาํโครงการส่งเสริมสนบัสนุนการ

   พฒันาดา้นการเกษตรใหก้บัประชาชนตาํบลหวัไทร ตั�งจ่ายจาก

   เงินรายได ้ปรากฎในแผนงานการเกษตร (งานส่งเสริมการเกษตร) 

(แผนพฒันาสามปี พ.ศ. 2558-2560 ยทุธศาสตร์ที� 5  แนวทางที� 5.2 

โครงการที� 4 /2558 หนา้ที� 143) (ส่วนส่งเสริมการเกษตร)

ค่าใชจ่้ายโครงการศูนยเ์รียนรู้เกษตรย ั�งยนื จาํนวน 20,000        บาท

 - เพื�อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการจดัทาํโครงการศูนยเ์รียนรู้เกษตร

   ย ั�งยนืหรือเกษตรพอเพียงใหก้บัประชาชนตาํบลหวัไทร ตั�งจ่ายจาก

   เงินรายได ้ปรากฎในแผนงานการเกษตร (งานส่งเสริมการเกษตร)

   (แผนพฒันาสามปี พ.ศ. 2558-2560 ยทุธศาสตร์ที� 5  แนวทางที� 5.2 

   โครงการที� 8 /2558 หนา้ที� 144) (ส่วนส่งเสริมการเกษตร)

ค่าใชจ่้ายโครงการส่งเสริมการใชปุ๋้ยเพื�อลดตน้ทุนการผลิต จาํนวน 30,000        บาท

 - เพื�อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการจดัทาํโครงการส่งเสริมการใชปุ๋้ย

   ชีวภาพของเกษตรกรเพื�อลดตน้ทุนการผลิต ตั�งจ่ายจากเงินรายได้

   ปรากฎในแผนงานการเกษตร (งานส่งเสริมการเกษตร)

   (แผนพฒันาสามปี พ.ศ. 2558-2560 ยทุธศาสตร์ที� 5  แนวทางที� 5.2 

   โครงการที� 9 /2558 หนา้ที� 145 (ส่วนส่งเสริมการเกษตร)

ค่าใชจ่้ายในการจดัทาํโครงการส่งเสริมการผลิตและใชน้ํ�าหมกัชีวภาพจาํนวน 10,000        บาท

 - เพื�อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการจดัทาํโครงการส่งเสริมการผลิต

   และใชน้ํ�าหมกัชีวภาพของเกษตรกรในตาํบลหวัไทร ตั�งจ่ายจาก

   เงินรายได ้ปรากฎในแผนงานการเกษตร (งานส่งเสริมการเกษตร)

   (แผนพฒันาสามปี พ.ศ. 2558-2560 ยทุธศาสตร์ที� 5  แนวทางที� 5.2 

   โครงการที� 10 /2558 หนา้ที� 145) (ส่วนส่งเสริมการเกษตร)

ค่าใชจ่้ายโครงการศูนยบ์ริการและถ่ายทอดเทคโนโลยกีารเกษตร จาํนวน 70,000        บาท

ประจาํตาํบลหวัไทร

 - เพื�อจ่ายเป็นค่าจดัทาํโครงการศูนยบ์ริการและถ่ายทอดเทคโนโลยี

    การเกษตรประจาํตาํบลหวัไทร ดงันี�

    1) การประชุมคณะกรรมการ จาํนวน16 คน เป็นเงิน 20,000 บาท

    2) โครงการอนัเนื�องมาจากพระราชดาํริภายใตศู้นยบ์ริการ

แผนงานการเกษตร



128

    และถ่ายทอดเทคโนโลยกีารเกษตรประจาํตาํบลหวัไทร จาํนวน 

    50,000 บาท ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานการเกษตร 

    (งานส่งเสริมการเกษตร) (แผนพฒันาสามปี พ.ศ. 2558-2560

    ยทุธศาสตร์ที� 5 แนวทางที� 5.2 โครงการที� 3/2558 หนา้ที� 142) 

    (ส่วนส่งเสริมการเกษตร)

ค่าบาํรุงรักษาและซ่อมแซม จาํนวน 20,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าบาํรุงรักษาซ่อมแซมทรัพยสิ์นหรือครุภณัฑข์องทางราชการ 

เพื�อใหส้ามารถใชง้านไดต้ามปกติ (วงเงินไม่เกิน 5,000 บาท ตั�งจ่ายจาก

เงินรายได ้ปรากฎในแผนงานการเกษตร (งานส่งเสริมการเกษตร)

(ส่วนส่งเสริมการเกษตร)

ค่าวสัดุ รวม 145,000      บาท

วสัดุสาํนกังาน จาํนวน 10,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าซื�อสิ�งของ เครื�องใชต่้างๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา 

ดินสอ ฯลฯ ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานการเกษตร

(งานส่งเสริมการเกษตร) (ส่วนส่งเสริมการเกษตร)

วสัดุการเกษตร จาํนวน 100,000      บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าซื�อสิ�งของเครื�องใชต่้างๆ เช่น สารเคมีป้องกนัและกาํจดั

ศตัรูพืชและสัตว ์ปุ๋ย พนัธ์ุพืช พนัธ์ุสัตวปี์กและสัตวน์ํ�า ฯลฯ

ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานการเกษตร

(งานส่งเสริมการเกษตร) (ส่วนส่งเสริมการเกษตร)

วสัดุเชื�อเพลิงและหล่อลื�น จาํนวน 15,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าจดัซื�อวสัดุเชื�อเพลิงและหล่อลื�นที�ใชก้บัรถยนตแ์ละรถ

จกัรยานยนต ์เช่น นํ�ามนัดีเซล นํ�ามนัเบนซิน นํ�ามนัเครื�อง จารบีที�ใช้

ในการปฏิบติังานขององคก์ารบริหารส่วนตาํบล รวมทั�งหน่วยงานหรือ

องคก์รอื�นที�ใหก้ารสนบัสนุนรถยนตแ์ละเครื�องจกัรกลต่างๆ เช่น 

รถตู ้รถบสั รถเกรด รถนํ�า เครื�องสูบนํ�าฯ เพื�อประโยชน์ขององคก์าร

บริหารส่วนตาํบล ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานการเกษตร

(งานส่งเสริมการเกษตร) (ส่วนส่งเสริมการเกษตร)

วสัดุคอมพิวเตอร์ จาํนวน 20,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าจดัซื�อวสัดุคอมพิวเตอร์เช่นแผน่ดิสก ์โปรแกรม หวัพิมพ ์

แผนงานการเกษตร



129

แถบพิมพ ์หมึกพิมพ ์ตลบัผงหมึก แผน่หรือจานบนัทึกขอ้มูล และวสัดุ

อุปกรณ์คอมพิวเตอร์ที�จาํเป็นอื�นๆ ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎใน

แผนงานการเกษตร (งานส่งเสริมการเกษตร) (ส่วนส่งเสริมการเกษตร)

งบลงทุน รวม 36,000        บาท

ค่าครุภัณฑ์ รวม 36,000        บาท

ครุภณัฑก์ารเกษตร

ค่าจดัซื�อเลื�อยโซ่เครื�องยนต์ จาํนวน 16,000        บาท

  - เพื�อจ่ายเป็นค่าจดัซื�อเลื�อยโซ่เครื�องยนตส์าํหรับตดัแต่งกิ�งไม ้

    ขนาดไม่เกิน 1 แรงมา้ จาํนวน 1 เครื�อง ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้

    ปรากฎในแผนงานการเกษตร (งานส่งเสริมการเกษตร) 

    (แผนพฒันาสามปี พ.ศ. 2558-2560 ยทุธศาสตร์ที� 6 แนวทางที� 6.6 

    โครงการที� 28/2558 หนา้ที� 163) (ส่วนส่งเสริมการเกษตร)

ค่าบาํรุงรักษาและปรับปรุงครุภณัฑ์ จาํนวน 20,000        บาท

เพื�อจ่ายเป็นค่าบาํรุงรักษาซ่อมแซมทรัพยสิ์นหรือครุภณัฑข์องทาง

ราชการเพื�อใหส้ามารถใชง้านไดต้ามปกติ (วงเงินเกินกวา่ 5,000 บาท) 

ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานการเกษตร 

(งานส่งเสริมการเกษตร) (ส่วนส่งเสริมการเกษตร)

งบเงินอุดหนุน รวม 30,000        บาท

เงินอุดหนุน รวม 30,000        บาท

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

เงินอุดหนุนที�ทาํการปกครองอาํเภอบางคลา้โครงการส่งเสริมเรียนรู้จาํนวน 15,000        บาท

เศรษฐกิจพอเพียง

 - เพื�อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการดาํเนินงานตามโครงการส่งเสริมเรียนรู้

   เศรษฐกิจพอเพียง ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานการเกษตร 

   (งานส่งเสริมการเกษตร) (แผนพฒันาสามปี พ.ศ. 2558-2560

    ยทุธศาสตร์ที� 4 แนวทางที� 4.1 โครงการที� 1/2558 หนา้ที� 119) 

    (ส่วนส่งเสริมการเกษตร)

เงินอุดหนุนที�ทาํการปกครองอาํเภอบางคลา้ในการจดังานเทศกาล จาํนวน 15,000        บาท

ท่องเที�ยว มะม่วง อาหารและของดีอาํเภอบางคลา้

 - เพื�อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการจดังานเทศกาลท่องเที�ยว มะม่วง 

แผนงานการเกษตร



130

   อาหาร และของดีอาํเภอบางคลา้ประจาํปี ตั�งจ่ายจากเงินรายได้

   ปรากฎในแผนงานการเกษตร (งานส่งเสริมการเกษตร)

    (แผนพฒันาสามปี พ.ศ. 2558-2560 ยทุธศาสตร์ที� 4 แนวทางที� 4.5 

    โครงการที� 1/2558 หนา้ที� 134) (ส่วนส่งเสริมการเกษตร)

งานอนุรักษ์แหล่งนํ�าและป่าไม้ รวม 180,000      บาท

งบดําเนินการ รวม 180,000      บาท

ค่าใช้สอย รวม 180,000      บาท

รายจ่ายเกี�ยวเนื�องกบัการปฏิบติัราชการที�ไม่เขา้ลกัษณะรายจ่ายหมวดอื�น (03)

ค่าใชจ่้ายในโครงการอนุรักษดิ์นและนํ�า จาํนวน 50,000        บาท

 - เพื�อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการจดักิจกรรมอนุรักษ ์บาํบดั ฟื� นฟู

   และจดัการทรัพยากรธรรมชาติและสิ�งแวดลอ้ม เพื�อแกไ้ขปัญหา

   ดินเปรี� ยว นํ�าเปรี� ยวและมลพิษต่างๆ ที�ส่งผลต่อความเสื�อมของ

   คุณภาพนํ�าในแม่นํ�าบางปะกง คูคลองต่างๆ และบ่อนํ�าสาธารณะ

   ประโยชน์ในพื�นที� ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงาน

   การเกษตร (งานอนุรักษแ์หล่งนํ�าและป่าไม)้ (แผนพฒันาสามปี

   พ.ศ. 2558-2560 ยทุธศาสตร์ที� 5 แนวทางที� 5.2 โครงการที� 1/2558 

   หนา้ที� 142) (ส่วนส่งเสริมการเกษตร)

ค่าใชจ่้ายในโครงการอนัเนื�องมาจากพระราชดาํริ จาํนวน 100,000      บาท

 - เพื�อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการปรับปรุงภูมิทศัน์และปลูกตน้ไมโ้ตเร็ว

   อเนกประสงค ์ปลูกไมด้อกไมป้ระดบั ปลูกไมผ้ลที�เหมาะกบัสภาพ

   พื�นที� ดาํเนินการปลูกตน้ไมบ้ริเวณรอบสระนํ�าสาธารณประโยชน์

   หรือสองขา้งทางถนนที�สาํคญั เปลี�ยนถ่ายดิน จดัซื�อปุ๋ยและไมค้ ํ�า

   ตน้ไม ้จดัสวนหยอ่ม สวนสาธารณะ เพื�อสนบัสนุนโครงการ

   ทอ้งถิ�นไทย รวมใจภกัดิ�  รักพื�นที�สีเขียว ตั�งจ่ายจากเงินรายได้

    ปรากฎในแผนงานการเกษตร (งานอนุรักษแ์หล่งนํ�าและป่าไม)้

    (แผนพฒันาสามปี พ.ศ. 2558-2560 ยทุธศาสตร์ที� 5 แนวทางที� 5.2 

    โครงการที� 7/2558 หนา้ที� 144) (ส่วนส่งเสริมการเกษตร)

ค่าใชจ่้ายในการจดัทาํแผนพลงังานชุมชน/ จาํนวน 30,000        บาท
 - เพื�อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการฝึกอบรมใหค้วามรู้หรือนาํร่องดา้นการ

   ประหยดัพลงังาน การอนุรักษพ์ลงังาน และการส่งเสริมการผลิต

แผนงานการเกษตร



131

   หรือใชพ้ลงังานทดแทนในเขตพื�นที�ตาํบลหวัไทร ตั�งจ่ายจาก

   เงินรายได ้ปรากฎในแผนงานการเกษตร (งานอนุรักษแ์หล่งนํ�า

   และป่าไม)้ (แผนพฒันาสามปี พ.ศ. 2558-2560 ยทุธศาสตร์ที� 5

   แนวทางที� 5.2 โครงการที� 7/2558 หนา้ที� 144) (ส่วนส่งเสริมการเกษตร)

แผนงานการเกษตร



132

งานงบกลาง รวม 2,325,000   บาท

งบกลาง รวม 2,005,000   บาท

รายจ่ายตามขอ้ผกูพนั

ค่าใชจ่้ายสาํหรับทุนการศึกษา จาํนวน 33,000        บาท

 - เพื�อเป็นค่าใชจ่้ายสาํหรับทุนการศึกษาของคณะผูบ้ริหาร 

   สมาชิกสภาอบต. พนกังานส่วนตาํบล พนกังานจา้ง ตลอดจน

   ลูกจา้งประจาํขององคก์ารบริหารส่วนตาํบล โดยประมาณการ

   ตั�งจ่ายตามประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื�องหลกัเกณฑว์า่ดว้ย

   การตั�งงบประมาณเพื�อทุนการศึกษาขององคก์ารปกครองส่วนทอ้งถิ�น

   และที�แกไ้ขเพิ�มเติมหรือทุนการศึกษาสาํหรับเด็กนกัเรียน นกัศึกษา

  และผูด้อ้ยโอกาสตามหนงัสือ กระทรวงมหาดไทย ด่วนที�สุด 

   ที� มท 0893.3/1223 ลงวนัที� 20 มิถุนายน 2554 ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้

   ปรากฏในแผนงานงบกลาง (งานงบกลาง) (แผนพฒันาสามปี

   พ.ศ. 2558-2560 ยทุธศาสตร์ที� 6  แนวทางที� 6.4 โครงการที� 2/2558 

   หนา้ที� 149) (สาํนกังานปลดัฯ)

เงินสมทบเขา้กองทุนหลกัประกนัสุขภาพในระดบัทอ้งถิ�น จาํนวน 150,000      บาท

 - เพื�อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายสมทบเขา้กองทุนหลกัประกนัสุขภาพในระดบั

   ทอ้งถิ�นหรือพื�นที� โดยสมทบในสัดส่วนร้อยละ 40 ต่อจาํนวน

   ประชากร 6,320 คน ของค่าบริการสาธารณสุขที�ไดรั้บจากกองทุน

   หลกัประกนัสุขภาพแห่งชาติ ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎใน

   แผนงานงบกลาง(งานงบกลาง) (แผนพฒันาสามปี พ.ศ. 2558-2560

   ยทุธศาสตร์ที� 4  แนวทางที� 4.6 โครงการที� 4/2558 หนา้ที� 138) 

   (ส่วนสาธารณสุขฯ)

เงินสมทบกองทุนสวสัดิการชุมชน

 - เพื�อจ่ายเงินสมทบกองทุนสวสัดิการชุมชน โดยยดึหลกัการ จาํนวน 20,000        บาท

    ประชาชนออม 1 ส่วน อปท.สมทบ 1 ส่วน และรัฐบาล 1 ส่วน 

    โดยถือปฏิบติัตามหนงัสือ ด่วนที�สุด ที� มท 0891.4/ว 2502 ลงวนัที� 

    20 สิงหาคม 2553 ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานงบกลาง 

    (งานงบกลาง) (แผนพฒันาสามปี พ.ศ. 2558-2560 ยทุธศาสตร์ที� 4

   แนวทางที� 4.2 โครงการที� 7/2558 หนา้ที� 121) (ส่วนศึกษาฯ)

แผนงานงบกลาง



133

เงินสมทบกองทุนประกนัสังคม จาํนวน 250,000      บาท

 - เพื�อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกนัสังคม ตั�งจ่ายจากเงินรายได้

   ปรากฎในแผนงานงบกลาง (งานงบกลาง) (ส่วนการคลงัฯ)

เบี�ยยงัชีพผูสู้งอายุ จาํนวน 20,000        บาท

 - เพื�อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือเพื�อการยงัชีพสาํหรับผูสู้งอาย ุตั�งจ่ายจาก

   เงินรายได ้ปรากฏในแผนงานงบกลาง (งานงบกลาง) 

   (แผนพฒันาสามปี พ.ศ. 2558-2560 ยทุธศาสตร์ที� 4  แนวทางที� 4.2 

   โครงการที� 4 /2558 หนา้ที� 121) (ส่วนศึกษาฯ)

เบี�ยยงัชีพคนพิการ จาํนวน 20,000        บาท

 - เพื�อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือเพื�อการยงัชีพสาํหรับผูพ้ิการ ตั�งจ่ายจาก

   เงินรายได ้ปรากฎในแผนงานงบกลาง (งานงบกลาง)

   (แผนพฒันาสามปี พ.ศ. 2558-2560 ยทุธศาสตร์ที� 4  แนวทางที� 4.2 

   โครงการที� 5 /2558 หนา้ที� 121) (ส่วนศึกษาฯ)

เบี�ยยงัชีพผูป่้วยโรคเอดส์ จาํนวน 12,000        บาท

 - เพื�อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือเพื�อการยงัชีพสาํหรับผูป่้วยโรคเอดส์

   ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานงบกลาง (งานงบกลาง)

   (แผนพฒันาสามปี พ.ศ. 2558-2560 ยทุธศาสตร์ที� 4  แนวทางที� 4.2 

   โครงการที� 6 /2558 หนา้ที� 121) (ส่วนศึกษาฯ)

สาํรองจ่าย จาํนวน 1,500,000   บาท

 - เพื�อจ่ายในกรณีที�จาํเป็นฉุกเฉินและเป็นประโยชน์แก่ประชาชน

   โดยธรรม ตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานงบกลาง 

   (งานงบกลาง) (สาํนกังานปลดัฯ)

บําเหน็จ / บํานาญ รวม 320,000      บาท

เงินสมทบกองทุนบาํเหน็จบาํนาญขา้ราชการส่วนทอ้งถิ�น จาํนวน 320,000      บาท

 - เพื�อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบาํเหน็จบาํนาญขา้ราชการ

   ส่วนทอ้งถิ�นตั�งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฎในแผนงานงบกลาง 

   (งานงบกลาง) (สาํนกังานปลดัฯ)

แผนงานงบกลาง


